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رانندگانی که برای حمل و نقل 
کالاهای قاچاق و شبه قاچاق

به تن جاده ها می زنند
فاطمه رجبی| می گوینــد از وقتی قیمت دلار 
بالا رفته و تحریم ها همــه چیز را پیچیده کرده 
است و کالاهای قاچاق بازار بهتری پیدا کرده اند، 
شوتی ها هم بیشتر به دل جاده می زنند، بیشتر 
هم دستگیر می شــوند و بیشــتر هم قربانی 
می دهند. فرمانده انتظامی عســلویه گفته که 
فقط در دو ماه اول امسال 42شوتی در مسیرهای 
خوزستان دستگیر شده اند اما دستگیری تنها 
اتفاقی نیست که آنها را تهدید می کند، کسی که 
پی شوتی شدن را به تنش می مالد یعنی قید همه 
چیز را زده و فکر بدترین جاهای کار را هم کرده 
است.حکایتی بینشان وجود دارد که می گوید 
یک شوتی وقتی در مبدا پایش را روی گاز گذاشت 
فقط در مقصد آن را بر می دارد تا آنچه ماموران 
اسمش را کالای قاچاق می گذارند و خودشان آن 

را »ملوانی« صدا می کنند تحویل بدهند. 

چرا شوتی؟
درست معلوم نیست چرا به آنها می گویند شوتی 
شاید به خاطر ســرعت عجیب و غریبشان در 
جاده ها باشــد. 200کیلومتر سرعت در ساعت، 
سرعتی است که بین شوتی ها معمول محسوب 
می شــود. شــاید هم بلوف می زنند اما صدای 
موتورهای تقویت شده ماشین هایشان و تجربه 
رد شدنشــان از کنار ماشین های سواری نشان 
می دهد که پر بیــراه نمی گویند. آنها مجبورند 
هرچقدر که می توانند سریع تر به مقصد برسند 
و بارشان را زمین بگذارند.ماشین هایشان اغلب 
گرانقیمت نیستند چون خطر توقیف، تصادف و 
هر خسارت دیگری آنها را تهدید می کند اما باید 
ماشین های محکم و جاداری باشند برای همین 
اغلب شوتی ها سمند،  پژو405 و پرشیا را انتخاب 
می کنند، بعد هم موتــورش را تقویت می کنند. 
مشخصه دیگر ماشین های شوتی این است که 
شاسی آنها را تا جای ممکن بالا می آورند تا وقتی 
چندده کیلو وســیله داخل آنها قرار داده شد 
ماشین اصطلاحا »نشیند« و تازه شکل نرمالی به 
خودش بگیرد. برای همین هم ماشین های شوتی 
وقتی خالی هستند کاملا حالت قابل شناسایی 
دارند اما در خیلی از شهرها کسی از دیدن این 
ماشین ها تعجب نمی کند چون مردم کاملا با این 
شغل آشنا هستند. جالب اینکه زنان زیادی هم 
در ســال های اخیر به این شغل رو آورده اند و با 

دست فرمانشان مردها را غافلگیر می کنند.
عمر ماشین هایی که شوتی ها استفاده می کنند 
حداکثر 5سال است، یعنی اگر خوب کار کند و 
سرپا باشد 5سال می تواند در جاده ها بتازد بعد 
از آن ماشــین را به حالت اولیه اش در می آورند 
و سعی می کنند به قیمت خوبی آن را رد کنند.  
راننده های شوتی، چه زن چه مرد، همگی پیش 
از طلوع آفتاب یا بعد از نیمه شب، در حالی که 
صندلی های ماشین را درآورده اند و برچسب های 
دودی را به شیشه عقب ماشین چسبانده اند، در 
محل بارگیری حاضر می شوند.در سکوت بارگیری 
انجام می شــود. صندوق عقب و از کف تا سقف 
فضای خالی پشت صندلی راننده را از بسته های 
ریز و درشت پر می کنند. به هر حال این سفر پر 
خطر باید بصرفد برای همین معمولا تا جایی که 
ممکن باشد ماشین را پر می کنند. بارگیری که 
تمام شد، قطاری می زنند به دل جاده. هر ماشین 
حدود 5دقیقه بعد از ماشین قبلی راه می افتد 
جلوتر از این صف هم معمولا یک ماشین خالی 
راه می افتد که مسیر را اصطلاحا »پاک« کند.  اگر 
یکی از ماشین ها گیر افتاد هیچ کس برای او توقف 
نمی کند. اگر پلیس آنها را »چسبید« اولویت با 
این است که هر طور شــده خودشان را خلاص 
کنند و تا جای ممکن به فرمان های ایست توجه 

نکنند.  ادامه در صفحه 03

نبرد 
خونین 

در  اتوبان 
همت

درگیری پلیس
با سارقان خشن 

مسلح که با  
کلاشینکف به  

عابران حمله کردند

درگيري مسلحانه دزد و پليس كه در فيلم ها شاهدش هستيم 
اين بار در يكي از فرعي هاي منتهي بــه اتوبان همت و در خود 
اتوبان، شكل واقعي به خود گرفت. داستان سارقان مسلح منزل 
كه در آن منطقه سابقه ســرقت داشتند و در ســاعات پاياني 
شب و اين بار توسط پليس شناسايي شدند. اما اين درگيري با 
تيراندازي هاي ماموران و سارقان رنگ خون گرفت. در اين حادثه 
يك شهروند زخم سطحي برداشته، يك مامور پليس تير از كنار 
سرش رد شده و شانس آورده كه زنده مانده ، مامور ديگري تير 
به دست و پايش اصابت كرده و يكي از سارقان كه متواري شده 
نيز زخمي است و پليس چند تير به سمتش شليك كرده است. 
حالا اين سارقان مســلح متواري هستند، همان هايي كه بعد از 
سرقت خشن و مســلحانه در ميانه درگيري، وسط اتوبان يك 
خودروي پژو 207 را متوقف و بــا آن فرار مي كنند. اما جزئيات 
اين حادثه به چه شكل اســت؟ در ســاعات پاياني پنجشنبه 
18شهريورماه حوالي غرب تهران تيم عمليات كلانتري 140 باغ 
فيض در يكي از محلاتي كه سابقه سرقت منزل داشته در حال 
گشت زني بودند كه به يك خودروي پژو پارس سفيدرنگ با سه 
سرنشين مظنون مي شــوند، اين خودرو در يك كوچه بن بست 
قرار داشــته و به محض اين كه ماموران براي بررسي بيشتر به 

خودرو نزديك مي شوند، سرنشينان خودروي پژو پارس بلافاصله 
به سمت ماموران اقدام به تيراندازي مي كنند. ماموران هم اقدام 
به تيراندازي متقابل براي متوقف كردن اين افراد مي كنند و يك 
درگيري مسلحانه بين ماموران پليس و سارقان به وجود مي آيد. 
ماموران به هيچ عنوان اجازه خروج خودروي ســارقان را از آن 
كوچه نمي دهند و در حين درگيري يكــي از ماموران پليس با 
اصابت گلوله به دست و پايش مجروح مي شود. سارقان كه اجازه 
فرار پيدا نمي كنند چند دقيقه اي درگيري را ادامه مي دهند و 
سعي مي كنند تا خودشان را به اتوبان كه انتهاي كوچه در واقع 

مشرف به آنجا بوده برسانند. 
آن هم در شرايطی که اتوبان بســيار شلوغ و پرتردد بوده است.  
ســپس به ســراغ يك خودروي پژو اس دي 207 مي روند كه 
سرنشــينانش يك زن و مرد بودند و ســعي مي كنند با قلدري 
و زورگيري خودرو را ســرقت كنند. سرنشين مرد مي گويد ما 
مشاهده كرديم كه يكي از سارقان تير خورده بود و همدستانش 
او را كشان كشان با خود بردند. در واقع ماموران نيز در تيراندازي 
مجبور به رعايت حال شهروندان هم بودند كه در ميانه درگيري 
به طور اتفاقي گلوله اي به سمت كسي شليك نشود. يك منبع 
آگاه كه شاهد اين ماجرا بوده مي گويد:»سرقت منزل اكثرا در 
ساعت پاياني شب در منطقه غرب تهران رخ مي داد. ماموران از 
ساعت سه بعدازظهر گشت را آغاز كرده بودند. در ابتدا در يكي 
از خيابان هاي بن بســت يك خودرو پرشيا را مشاهده كرده كه 

انگار پلاكش به صورت نمادين بوده يعنــي هيچ پيچ و پرچي 
روي پلاك وجود نداشته اســت. تجربه به ماموران نشان داده 
اين گونه خودروها و سرنشينان شان براي سرقت آماده مي شوند. 
اول سرنشينان خودرو متوجه نشدند كه پليس به آنها نزديك 
مي شود اما به محض رويت پليس شروع به تيراندازي كردند. اول 
تير به سر يكي از ماموران برخورد مي كند كه شانس آورده از كنار 
سرش رد شده و خراش برمي دارد. سارقان مسلح خشن به طور 
مستقيم به شيشه جلوي خودروي ماموران شليك مي كردند. 
بعد به سمت يك شــهروند نيز با كلاش تيراندازي مي كنند كه 
اين شهروند به صورت ســطحي زخمي مي شود. آنها با كلاش، 
رگباري شــروع به تيراندازي مي كنند و ماموران مجبور به قرار 
گرفتن در جان پناه مي شوند. اما از همان جا هم يكي از سارقان را 
با تير مي زنند. اين سارق با كمك همدستانش متواري مي شود 
و با كلاش در دست به سمت اتوبان حركت مي كنند و با قلدري 
يك خودرو اس دي207 را متوقف كرده و فرار مي كنند. آنها حتي 
در اتوبان هم اقدام به تيراندازي كرده اند و در حال حاضر پليس 

آگاهي به دنبال اين سارقان خشن و مسلح است.« 
اما در تجسس از خودروي پژو پرشيا به جا مانده از سارقان چهار 
قبضه سلاح جنگی و هفت تيغه خشاب سلاح کلاشينکف كشف 
شد. حال بايد ديد سرانجام دستگيري اين سارقان خشن كه با 
وقاحت به روي پليس و شهروندان در ترافيك شليك مي كنند 

چه خواهد شد.

کاندیداهای سقوط
در صورت آزاد شدن واردات خودرو بعضی از مدل ها ريزش قیمت شديد تری خواهند 

داشت؛ اين اتفاق برای کراس اوورهای چینی گران قیمت مونتاژی محتمل تر است صفحه 05

رالی جنون آمیز غول های تجاری
رتبه بندی معتبرترين برندهای جهان در 20 سال اخیر دستخوش چه تغییراتی شده است؟  صفحه 03

تب داغ واکسن
میزان پوشش واکسن

دُز اول از 24 میلیون نفر 
عبور کرد و 12 میلیون نفر 

به شکل کامل واکسینه شده اند.
واکسیناسیون دانشجوها هم 

شروع شده است.

چنگیز تبر به دست
گشت و گذاری در خبر های برگزيده  
همین روزها  در 44 سال پیش   صفحه 04

نارنجی مایل به قهوه ای
سه روايت از شايعه تحريم و قطع دسترسی 

 گوشی های شیائومی در ايران   صفحه 06

رابطه دروغین صدام 
و      پلی    استیشن    2

پرونده ای برای افسانه های خیابانی صنعت 
بازی های ويدئويی   صفحه 10 را بخوانید

سينمای ايران پس از انقلاب به مهم ترين و 
فراگيرترين رسانه برای عموم مردم بدل شد. 
يک صنعت عظيم که بــر پايه نوعی حمايت 
دولتی شکل گرفت و مملو از بريز و بپاش ها 
و بی عدالتی ها، اما هرچــه بود به عنوان يک 
صنعت مستقل روی پای خود ايستاده است. 
فيلم های خاص خود را می سازد . فيلم هايی 
که اگر شــرايط اقتصادی اندکی پايدار باشد 
به حدود دويست فيلم در سال هم می رسد ؛ 
تماشــاگر خود را تربيت کرده اســت که در 
بهترين شرايط هم يک پوشش 20 درصدی 
در جمعيت ايران را به خود اختصاص می دهد. 
بازيگران و سوپر اســتارها و مه رويان خود را 
عرضه کرده و به يک ســقفی از توانايی های 
فنی دست يافته. اسکار برده،  نخل طلا برده، 
شــير طلا برده و کلی زيرساخت های لازم را 
نيز برای ادامه حيات خود پيدا کرده است. اما 
به شکلی باورنکردنی مخالفان سفت و سختی 
دارد که حتی به بهای ســتايش از زباله های 
فيلمفارسی می خواهند دســتاوردهای اين 
سينما را نابود کنند. راستش می خواهند همه 
چيز را نابود کنند. سينما ، فوتبال ،  موسيقی...

به نظــرم ســينمای ايــران شــرايطش 
بدنيســت. چندين کارگردان تــازه نفس 
دارد که می توانند آثــار بزرگی خلق کنند. 
شــايد در مجموع نه در اندازه های نســل 
مهرجويــی و کيارســتمی و کيميايــی و 
بقيه دوستان اما هرچه هســت چهره ها و 
نقطه نظرهايی وجود دارند که تماشــاگر 
را بــرای ديــدن فيلم هايشــان کنجکاو 
می سازد . استعدادهايی مثل مانی حقيقی ،  
شــهرام مکری ،  نرگس آ بيار ،آيدا پناهنده 
و در مقياســی ديگر گروه بچــه لوس های 
بااســتعداد يعنی محمدحسين مهدويان و 

سعيد روستايی و هومن سيدی و ...
زمانی در اوايل دهــه هفتاد  جريان نقد ما به 
شکلی حيرت انگيز دستاوردهای کيارستمی 
و مهرجويــی و کيميايی و حتــی عياری را 
دستکم گرفته بود و در يک شمشير دو لبه که 
يک تيغه آن نوعی برداشت قديمی از تئوری 
مولف بود و تيغه ديگرش ســينمای متعهد 
اجتماعی )اولی را مجلــه فيلم پيش می برد 
و دومی را گزارش فيلم( ســينما را در مربع  
بيضايی و مخملباف از يکســو و بنی اعتماد و 
حاتمی کيا از سوی ديگر خلاصه کرده بود. به 
نظر می رسد جريان بداخلاق نقد فيلم آماده 
است دوباره همه دســتاوردهای چشمگير 
سينمای ايران در دهه نود و زورآزمايی هايش 
در ژانرهــای مختلف ســينمايی را با پتک 
پولشويی و پول های کثيف و سينمای رانتی 
و اين طــور چيزهای مبهم ناديــده بگيرند . 

اميدوارم موفق نشوند. روز سينما مبارک. 

سینمای خوبی داريم
سخت نگیريد!

ستونیکشنبه
ساعد برقی

از    زندگی هاشمیه 
سریال بسازید    صفحه 04

فرصتی منحصر به فرد برای تلويزيون 

 قيمت 3000تومان

سارا غضنفري  
هفتصبح

ماجرای
 نجیب و 
دخترش

میرا
نخست وزير جديد

لبنان کیست؟   صفحه 16
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  ویژه 2

پیام فرمانده معظم کل قوا در پی بازگشت 
ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی

آیت الله خامنه ای با تبریک بازگشت مقتدرانه و عزت آفرین ناوگروه ۷۵ 
نیروی دریایی ارتش از ماموریت تاریخ ســازِ دریانوردیِ پهنه  اقیانوس 

اطلس، از فرمانده و یکایک کارکنان آن قدردانی کردند.
متن پیام فرمانده معظم کل قوا که به امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل 

ارتش جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد، به این شرح است:
بسمه تعالی

بازگشت مقتدرانه و عزت آفرین ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران از ماموریت خطیر دریانوردی پهنــه  اقیانوس اطلس را 
که برای اولین بار در تاریخ دریانوردی کشــور انجام شده است، تبریک 
می گویم. امروز بحمدالله ارتش جمهوری اسلامی ایران با کارکنان بصیر، 
غیور و خســتگی ناپذیر خود در صحنه حاضر است و آماده  مجاهدت در 
راستای اهداف بلند انقلاب شکوهمند اسلامی می باشد. این توانمندی ها 
را حفظ کنید و ارتقا دهید. مراتب تشکر و قدردانی اینجانب را به فرمانده و 

یکایک کارکنان عزیز ناوگروه و دست اندرکاران برسانید.

رئیسی علیه کره ای ها
حرف های مهم رئیس جمهور علیه ال جی و سامســونگ، ارز 

4200 تومانی و یارانه
شامگاه جمعه، ابراهیم رئیسی با برگزیدگان و فرهیختگان خراسان جنوبی 
دیداری داشته و در آن صحبت های مهم اقتصادی مطرح کرده که گزیده 

آن را به نقل از خبرگزاری تسنیم می خوانید: 
تحریم برای زندگی مردم مشکلاتی ایجاد کرد، اما برخی از این تهدیدها 
فرصت ها ساختند. تولید تایر و لوازم خانگی از جمله صنایعی بود که از 
تحریم ها فرصتی برای رشــد خود خلق کردند. دولت اجازه نخواهد داد 
واردات بی رویه بخش های تولیدی در حال رشد کشور را تحت تاثیر قرار 
دهد. داخلی سازی باید در کشور رونق پیدا کند. این سیاست دولت است 

و با قوت دنبال خواهد شد.
چه مقدار از ارز ترجیحی تخصیص داده شده برای واردات نهاده های دامی 
سر سفره مردم آمد؟ به دلیل فقدان نظارت درست، این ارز به جای اینکه 
سهولتی در زندگی مردم ایجاد کند، به دست دلالان افتاد و به جای اینکه 
گوشت و مرغ و بســیاری از کالاها به خوبی و با قیمت مناسب به دست 
مردم برسد، فقط دلالان از آن سود بردند.این مسئله را در دولت بررسی 
می کنیم.تاکنون سه چهار جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی به این مسئله 
اختصاص پیدا کرده و موضوع در دســتور کار اســت...تخصیص ارز چه 
برای نهاده های دامی و چه برای هر کالایی باید با یک نگاه عدالت محور و 
معطوف به سفره مردم انجام شود.وضعیتی که در این رابطه شکل گرفت 

و موجب گله مندی شده است، حتما بررسی می شود.
تبیین مسائل برای مردم مساعدت آنها را به دنبال دارد. مسئله هدفمند 
کردن یارانه ها مسئله مهمی است که مورد توجه دولت قرار دارد. این موضوع 
حتما با اخذ نظر کارشناســی همه صاحب نظران در بخش های اجرایی و 

دانشگاهی پیگیری خواهد شد و مردم در جریان آن قرار خواهند گرفت.
)توضیح هفت صبح: اشاره مستقیمی به کره در این خبر نشده است اما 
تیتر خبرگزاری تسنیم در خبر شــماره 2۵69220 خود چنین است: 
رئیسی: برخی دم از این می زنند که دوباره  محصولات کره ای وارد کشور 
شــود / دیگر اجازه واردات نمی دهیم  / ارز ترجیحی سهولتی در زندگی 

مردم ایجاد نکرد(

ارزیابی مثبت نماینده آمریکا از گفت وگوهای 
برجامی اش در اروپا

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پیامی گفت وگوهای 
اخیر خود درباره آینده مذاکرات برجام را سازنده توصیف 
کرد. رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
با انتشار پیامی در حساب کاربری رسمی خود در توئیتر 

دیدارهای خود در اروپا درباره برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( را سازنده خواند. وی نوشت: یک سری جلسات 

سازنده را با همکاران مان از اتحادیه اروپا و سه کشور 
اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانسه( درخصوص آینده 
مذاکرات برجام و اهمیت بازگشت سریع به پایبندی 

متقابل به پایان رساندیم. راب مالی روز جمعه نیز در یک 
پیام توئیتری دیدار خود با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امورخارجه روسیه در مسکو درباره برجام و بازگشت به 

این توافق را خوب و سازنده توصیف کرد.

جریمه یک شرکت آمریکایی به اتهام نقض
 تحریم های ایران

وزارت خزانه داری آمریکا یک شرکت فناوری آمریکایی 
را به دلیل آنچه نقض تحریم های ایران خوانده است، 

جریمه نقدی کرد. دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک( با انتشار بیانیه ای 

اعلام کرد که شرکت فناوری نیو تِک مستقر در ایالت 
تگزاس را به اتهام نقض تحریم های آمریکا علیه ایران، 

۱۸۹ هزار و 4۸۳ دلار جریمه کرده است. این شرکت 
آمریکایی سخت افزارها و نرم افزارهای مخصوص 

انیمیشن های سه بعدی تولید می کند. وزارت خزانه داری 
آمریکا مدعی است که شرکت نیو تک در سال های 20۱۳ 
تا 20۱۸ در دست کم 4۳ مورد اقدام به فروش محصولاتی 
به ارزش بیش از ۵00 هزار دلار به مشتری هایی در ایران 
از طریق شخص ثالث و واسطه هایی در فرانسه و امارات 

متحده عربی کرده و این شرکت مطلع بوده است که 
محصولاتش در نهایت در ایران به فروش می رسد. وزارت 
خزانه داری آمریکا همچنین مدعی است که در سه مورد 

محصولات نیوتک توسط یک فروشنده ایرانی به یک 
نهاد تحت تحریم های آمریکا بازصادرات شده تا به این 

ترتیب، شرکت نیو تک مرتکب ۵2 مورد نقض قوانین 
مربوط به تحریم ها شود. همانطور که در بیانیه اوفک ادعا 

شده است، نیو تک علاوه براین دست کم در سه مورد، 
خدمات پس از فروش، همچون پشتیبانی نرم افزاری، 

آموزش فروش و خدمات دیگر به مشتریان ایرانی ارائه 
می داده است.

سازمان انرژی اتمی: سفر گروسی یک روزه و برای 
رایزنی درباره همکاری  ایران و آژانس است

 سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در رأس هیاتی 

به منظور دیدار و گفت وگو در خصوص موضوعات 
همکاری های ایران و آژانس، شامگاه شنبه برای سفری 

یک روزه وارد تهران خواهد شد. )اکنون که این خبر 
را می خوانید این اتفاق افتاده است.( این دیدار پیش 

از ظهر روز یکشنبه صورت می گیرد و هیات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بعد از ظهر همان روز به وین 

مراجعت خواهند کرد.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور روز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونــا با بیان اینکه بــه لطف خدا 
گام های تحولــی خوبی در حــوزه مقابله با 
بیماری برداشته شده است، گفت: اولین گام 
تحولی در حوزه ساخت واکسن برداشته شده 
و علاوه بر ارائه مجوز به واکسن فخرا، خطوط 
تولید واکســن های برکت و رازی نیز ارتقا و 

توسعه یافته است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در صدور مجوز 
توزیع و استفاده از واکسن های ساخت داخل 
تسریع شده اما به هیچ وجه دقت تحت تاثیر 
ســرعت قرار نگرفته است،افزود: در مجموع 
تولید واکسن داخلی پیشرفت بسیار خوبی 
داشــته و این روند تا رســیدن روند ساخت 
واکســن به حد کفایت نیــاز داخلی تداوم 

خواهد داشت.
رئیسی همچنین نزدیک شدن آمار واردات 
واکسن به مرز ۵0میلیون دُز را گام تحولی و 
مثبت دیگر در عرصــه مقابله با کرونا عنوان 
کرد و اظهار داشــت: افزایش آمــار واردات 
و همزمــان افزایــش آمار واکسیناســیون 
روزانه تا حدود زیادی باعــث ایجاد آرامش 

و رفع نگرانی های مردم شــده و امیدواریم 
واکسیناسیون روزانه به زودی آمار 2میلیون 

نفر در روز را پشت سر بگذارد.
رئیس جمهور همچنین از اجرای موفق طرح 
به روز شــده غربالگری )شــهید سلیمانی( 
قدردانی و تصریح کرد: مجموع این گام ها و 
اقدامات تحولی زمینه ساز بازگشایی مدارس 
و مراکز علمی و همچنین گشایش و رونق در 
کسب وکارها خواهد بود. به طور طبیعی تداوم 
عقب ماندگی های آموزشی و محدودیت های 
موجود برای کســب وکارها باعــث نگرانی 
مردم هســتند و امیدواریم لــوازم ضروری 
این بازگشایی ها که اصلی ترین آنها رسیدن 
واکسیناســیون به حد نصاب است، هرچه 

سریع تر فراهم شود.
رئیســی تاکید کرد: البته تحت هر شرایطی 
و حتی پس از بــه حدنصاب رســیدن آمار 
افراد واکسینه شده، الزام همگانی به رعایت 
اصول بهداشــتی موثرترین اقــدام در کنار 
واکسیناسیون برای صیانت از مردم در برابر 
ویروس کووید 19 است. همه مردم باید دولت 
را در اجــرای دقیق و کامل شــیوه نامه های 

بهداشتی یاری کنند. قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا هم باید در دوره جدید، 
تمام تلاش خود را بــرای اجرای حداکثری 
پروتکل ها به کار بگیرد و دبیرخانه ستاد نیز 
فعال تر از گذشــته به رصد تحــولات و ارائه 

گزارش های دقیق بپردازد.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: بهتر است 
گزارش های ارائه شــده به ســتاد از سوی 
بخش های مختلف درباره کاهش یا افزایش 
ابتلا یا موارد فوتی، همراه دلایل چرایی این 

افزایش و کاهش مطرح شوند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
به منظور مدیریت افکارعمومی در مواجهه با 

شیوع کرونا و رفع نگرانی های بی مورد، بهتر 
است با نظارت وزارت بهداشت نشست های 
علمی و کارشناسی در صداوســیما برگزار 
شــود و دیدگاه ها و نظــرات مختلف در این 
جلسات ارائه شده و به بحث و بررسی دقیق 

گذاشته شوند.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به نزدیک 
شــدن به اربعین حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( اظهار داشــت: مذاکرات با طرف عراقی 
درحال انجام اســت تا با اولویــت صیانت از 
جان عاشــقان و زائران خانــدان عصمت و 
طهارت، این مراسم به بهترین شکل ممکن 

برگزار شود.

تلاش برای افزایش آمار روزانه 
واکسیناسیون به ۲ میلیون نفر

  میدان مشق

الخلیج آنلاین در مطلبی به قلم کامل جمیل نوشت: به نظر 
می رسد قطر فصل تازه ای از تحرکات دیپلماتیک خود را برای 
ترمیم شــکاف بین ایران و طالبان آغاز کرده، چرا که اعلام 
طالبان در مورد تشــکیل دولت جدید در افغانستان، موجب 

ناخشنودی شدید تهران شده است.
دولت جدید افغان که طالبان پس از ســیطره کامل بر این 
کشور اعلام کرد، نماینده مذاهب و قومیت ها نیست و در این 
میان، ایران شدیدا مخالف تشکیل دولت افغانستان است، 
چرا که این تشکیل دولت، اقلیت شیعه افغانستان را نادیده 
گرفته و این مســئله به وضوح در گفت وگــوی تلفنی وزیر 
خارجه ایران با حامد کرزی، ابلاغ شــد و عبداللهیان تاکید 
کرد افغانستان تنها در صورتی به آرامش دست می یابد که 
نماینده تمام گروه های حاضر در این کشــور باشد. دو روز 
پس از واکنش عبداللهیان به تشــکیل دولت افغانســتان، 
وزیر خارجه قطر به تهــران رفته و با همتــای ایرانی خود 
دیدار کرد. رســانه های ایرانی پیش بینی می کنند که وزیر 
قطر با مسئولان دیگری هم دیدار کند و به بررسی تحولات 

افغانستان بپردازد.
تحلیلگــران معتقدند که ایــران از وزنه ای در افغانســتان 

برخوردار اســت که هر دولتی در این کشــور روی کار آید، 
نمی تواند این وزنه را نادیده بگیرد.

»فاطمیون« که حدود سه هزار نیروی مسلح را در خود جای 
داده است از طایفه »هزاره« شیعه هستند. این گروه بین 1۵ 
تا 20 درصد از ساکنان افغانستان را تشکیل می دهند. با اینکه 
طالبان خطاب معتدلی را در قبال قومیت ها و مذاهب مختلف 
اتخاذ کرده، شــیعیان هزاره نگران سخت گیری های طالبان 
هستند، همانطور که براساس گزارش سازمان عفو بین الملل، 
جنبش طالبان اقدام به شکنجه و قتل تعدادی از اهالی اقلیت 

هزاره در ولایت غزنه کرده است.
به گفته دکتر لقاء مکی، پژوهشــگر مرکز مطالعات الجزیره، 
ایران مخالف برخی مواضع اعلامی طالبان است و این مواضع 
تنها به تشکیل دولت مربوط نیست، بلکه نگرانی ایران از ورود 
طالبان به ولایت پنجشیر است. پژوهشــگر برجسته مرکز 
مطالعات الجزیره معتقد است تهران روی بقای احمد مسعود 
و ســیطره وی بر پنجشــیر به عنوان گره اصلی در مقابله با 
طالبان حساب کرده و تصور می کرد این مسئله می تواند یکی 

از اهرم های فشار بر این گروه باشد.
مکی بعید نمی داند که خشم ایران از مشارکت جنگنده های 

پاکستانی در کنار مبارزان طالبان باشد و آنچه وخامت اوضاع 
را برای ایران بدتر می کند، حضور سریع پاکستان در صحنه 

امنیتی افغانستان است.
به این معنا، پاکســتان روابط خود با طالبان را علنی کرد. به 
گفته مکی، حضور نظامی پاکستان در بسط سیطره طالبان 
بر مناطق نافرمان، در ســطح روابط بین ایران و پاکســتان 
و همچنین در ســطح روابط طالبان با دولت های همسایه، 
خطرناک اســت، از این جهت که پاکســتان به این شــکل 
می تواند در افغانستان نفوذ پیدا کرده و اقداماتی را علیه نفوذ 

دولت های همسایه دیگر از جمله ایران انجام دهد.
به اعتقاد این پژوهشگر، تمام این عوامل باعث نگرانی ایران 
شد و حتما این نگرانی را به گوش وزیر قطری هم می رساند 
و چه بســا قطر وظیفه انتقال نگرانی های ایران در این باره را 
به طرف افغانی برعهده دارد. نقش قطر در این باره، می تواند 
تلاش برای آرام کردن نگرانی ایران یــا دادن ضمانت هایی 
به آن باشد، چرا که این امر هنوز در آغاز راه است و فراموش 
نکنیم که موضوع تشــکیل دولت افغانستان و فراگیری آن، 
به موضوع اصلی کش و قوس های بین المللی و غربی تبدیل 

شده است. )انتخاب(

نارضایتی تهران از تشکیل دولت طالبان

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 دلیل افزایش واکسیناسیون را برای مردم توضیح 
بدهید؛ مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر 
انقلاب در توئیتر نوشت: عده محدودی اجمالا در جریانند اما 
خوب است یک مقام رسمی علت افزایش قابل توجه واردات 
واکســن و به تبع آن ســرعت گرفتن واکسیناسیون طی 

هفته های اخیر را برای مردم توضیح دهد.
 مطهری: توصیه های مســئولان ایرانی به طالبان از 
طنزهای روزگار است؛ علی مطهری، نایب رئیس پیشین 
مجلس شورای اسلامی در توئیتر نوشــت:  داستان توصیه 
مقامات ما به طالبان برای تشکیل دولت فراگیر از طنزهای 
روزگار اســت. طالبان می گویند ما انتخابــات آزاد و دولت 
فراگیر شــما را دیدیم، در واقع راه خودتان را می رویم، ما با 
صداقت و شما با ظاهرســازی. رطب خورده منع رطب کی 

کند؟!
 عنابســتانی بالاخره عذرخواهی کــرد؛ علی اصغر 
عنابستانی، نماینده مجلس که چندی پیش به دلیل تخلف 
و نادیده گرفتن قانون و همچنین »تعدی به سرباز راهور« به 
مجازات حبس محکوم شده  بود، با حضور در محل کار سرباز 
در پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، رسماً از نیروی 

انتظامی و سرباز راهور عذرخواهی کرد. )تسنیم(
 اســماعیل کوثــری: اصلاح طلبان مــرد جنگ 
نیستند؛اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس با 
اشاره به اظهارنظرهای اخیر اصلاح طلبان در مورد ورود ایران 
به موضوع افغانســتان گفت:این گروه یک تفکر وابسته به 
آمریکا و غرب و به طور کل بیگانگان را دارند و منافع آنها را 
دنبال می کنند و به دنبال تامین آن هستند. وی افزود: این 
گروه نه به مردم فکــر می کنند، نه به فکر ملت خودشــان 
هســتند و تنها چیــزی کــه برایشــان در اظهارنظرها و 
موضع گیری ها مهم است مخالفت با تصمیمات نظام است و 
از طرف دیگر به دنبال تامین منافع بیگانگان هستند. نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: نظام 
جمهوری اسلامی نسبت به این افراد لطف دارد و آزادشان 
گذاشته و آنها هم اظهارنظرهای خود را دارند و زمانی هم که 
به آنها تذکری داده می شود می گویند نمی گذارند ما حرف 
بزنیم و اعلام نظر کنیم و این در حالی است که نظرات آنها 
جز ضرر برای ملت چیز دیگری ندارد. کوثری خاطرنشــان 
کرد: این گروه اصلا تحلیلگر نیستند و کارشان ساز مخالف 
زدن است و فکر می کنند که مردم نیت آنها را نمی دانند، ولی 
این در حالی اســت که مردم دقیقا این گــروه را به خوبی 
می شناســند که فقط به فکر تامین منافع خود و بیگانگان 
هستند. وی افزود: این آقایان باید به جای این اظهارنظرها با 
حضور در دادگاه پاســخگوی عملکرد 8 ساله گذشته خود 
باشند و نسبت به خرابکاری هایی که در این سال ها داشتند 
پاســخگو باشــند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشــت: آقایان اصلاح طلب اگر دلشان برای 
مردم افغانســتان می ســوزد و می خواهند کاری کنند، به 
دیگران کاری نداشته باشند، خودشان به افغانستان بروند و 
در آنجا بجنگند. مگر افاغنه و پاکســتانی ها که در ســوریه 

جلوی داعش جنگیدند در کشور خود سازمانی داشتند. هر 
کدام از آنها از طریقی خود را به ســوریه رساندند و با داعش 
جنگیدند چون تشــخیص داده بودند که باید جلوی داعش 
بایســتند.حال اگر اصلاح طلبان هــم می خواهند با مردم 
افغانستان همراه باشند، به این کشور بروند و بجنگند. کوثری 
خاطرنشان کرد:البته باید بگویم قطعا و یقینا این آقایان نه 
اهل جنگ هستند و نه اهل سختی کشیدن و نه دلشان برای 
کسی می سوزد، بلکه فقط به دنبال آن هستند که خودشان 
را مطــرح کنند که البته کســی هــم دیگر بــه آنها محل 

نمی گذارد. )فارس(
 اطلاعیه شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه درباره 
برکناری امام جمعه لواســان؛مظلومیت منطقه لواسان 
منحصر در تخلفات ساختمانی نیست و خصوصا روستاهای 
محروم این منطقه که در پوشش اشــرافیت بخشهایی در 
لواسان دیده نمی شوند، به لحاظ برنامه و عملیات فرهنگی، 
به استقرار امام جمعه در منطقه و تمرکز در این جایگاه نیاز 
دارند. امری که به دلیل سکونت امام جمعه محترم در خارج 
از لواسان )برخلاف عهد ائمه محترم جمعه با نهاد نماز جمعه، 
مبنی بر ضرورت سکونت ائمه جمعه و خانواده مکرم ایشان 
در منطقه( و همچنین، استقرار دفتر امام جمعه محترم در 
خارج از لواسان و عضویت ایشان در هیأت علمی دانشگاه و 
ایفای مسئولیت در دانشگاه که مستلزم صرف وقت است، به 
آسانی مقدور و میسور نبوده است. هرچند که هستند ائمه 
محترم جمعه ای که همزمان با تدریس و اشــتغال، به دلیل 
استقرار و ســکونت در محل خدمت، انتظارات را در حوزه 

فعالیتهای فرهنگی برآورده میکنند. )مشرق(
 خودداری دفترخانه هــا از زدن وکالت نقل و انتقال 
خودرو تخلف است؛ حجت الاسلام محمدجعفر منتظری 
دادستان کل کشور درباره نقل و انتقال خودرو گفت:خواهشم 
این است که  مردم کار نقل و انتقال را خودشان انجام دهند.
چرا بخواهند حق الوکاله به وکیلی بدهند که هزینه گزافی 
باشد که بر آنها تحمیل شــود.وی افزود: انتقال خودرو در 
ادارات راهنمایی و رانندگی زمانی نمی برد، مقدمات کار را 
فراهــم کنند و خود اشــخاص آنجا برونــد و منتقل کنند.

دادستان کل کشور ادامه داد: اگر کسی به هر دلیل می خواهد 
این کار را به وکیل واگذار کند تا وکیل این کار را انجام دهد و 
اگر چنانچه به دفترخانه ای مراجعه شد و آن دفترخانه با این 
بهانه از انجام وظیفه خودداری کرد، ایــن را حتما گزارش 
دهند.  من هم با رئیس محترم ســازمان ثبت این مسئله را 
صحبت خواهم کرد و به عنــوان یک تخلف و ترک وظیفه و 
ترک امری است که یک دفترخانه  ممکن است آن را انجام 
دهد که به نظرم قابل تعقیب است. منتظری تصریح کرد: از 
طرف دیگر آنچه ملاک ما هم بود که در نامه استناد کردم رای 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری بــود که این رای دیوان 
عدالت اداری برای همه لازم الاجراست از جمله برای سازمان 
ثبت و ادارات و دفاتر اسناد رسمی و  آنها هم مکلف هستند 
در اجرای این رای عمل کنند و اگر چنانچه  اتفاق افتاد، قابل 

تعقیب خواهد بود. )فارس(

 پیشنهاد حذف قرنطینه شبانه تهران؛ »علیرضا زالی«، 
فرمانده ســتاد کرونای تهران گفت: خدمــت جناب دکتر 
عین اللهی درخواست کردیم که موقتا تا دو سه هفته ای که 
فرایند واکسیناسیون قرار اســت تسریع شود، با هماهنگی 
دوستان نیروی انتظامی، به ویژه ستاد ملی، فعلا تردد شبانه 
در تهران برای دو سه هفته به تعلیق دربیاید که شهروندان 
تهرانی از مراکز تجمیعی 24 ســاعته تهران استفاده بهینه 

کنند. )وبدا(
 آتش بس در عراق در خصوص حمله به آمریکایی ها؛ 
مشاور امنیت ملی عراق، از آتش بس میان گروه های مسلح 
عامل حملات به مواضع نیروهای آمریکایی در عراق با دولت 
عراق خبر داد. رسیدن به این آتش بس با گروه های مسلح 
نتیجه مذاکرات قاسم الاعرجی و فؤاد حسین، وزیر خارجه 
عراق، با ســران گروه های مسلح بوده اســت. الاعرجی در 
مصاحبه ای تلویزیونــی گفت که دولت عراق توانســته با 
گروه های مســلحی که حضور آمریکا در عراق را هدف قرار 
می دهند چون آن را اشــغالگری می دانند به آتش بسی دو 
مرحله ای برســد. او که خود از سران ائتلاف فتح به ریاست 
»هادی العامری« اســت گفت که این آتش بس دو مرحله 
دارد که مرحله اول آن تا انتخابات پیش از موعد عراق در 10 
اکتبر است تا فضای امن برای اجرای انتخابات تأمین شود و 
مردم بتوانند در شرایطی عادی در انتخابات مشارکت کنند. 
وی افزود که مرحله دوم این آتش بس تا پایان سال جاری 
میلادی است که به موجب توافق عراق و آمریکا در سفر اخیر 
»مصطفی الکاظمی« به واشنگتن موعد خروج همه نیروهای 
رزمی آمریکایی از عراق است. مشاور امنیت ملی عراق تأکید 
کــرد که ایــن آتش بس شــامل حملات بــه کاروان های 
شــرکت های عراقی حامل تجهیزات لجستیک نمی شود و 
افزود:»این گروه ها فکر می کنند کــه این کاروان ها حامل 
تجهیزات برای ائتلاف بین المللی اســت و به نظر آنها این 
نشان دهنده عدم جدیت نیروهای ائتلاف در موضوع خروج 
از عراق است اما واقعیت این اســت که اکثر این کاروان ها 
حامل تجهیزات بــرای نیروهای امنیتی عراق هســتند.« 
همزمان یک مقام دولتی که نخواســته نامش فاش شود به 
»الشرق الاوسط« گفته ســفر روز جمعه فرمانده نیروهای 
مرکزی آمریکا )سنتکام( به بغداد سفر مهمی بوده و در آن 
برای اولین بار سطح فرماندهی نیروهای ائتلاف در عراق از 
سرلشکر به سرتیپ کاهش یافته و این یعنی شاهد کاهش 
جدی شــمار نیروهای خارجی خواهیم بود. )میدل ایست 

نیوز(
 عراق به کل کشورهای اسلامی، ۸0 هزار ویزا خواهد 
شد؛ کانال تلگرامی دفتر مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق 
نوشت:»80هزار ویزا برای کشورهای اسلامی جهت حضور 
در مراسم اربعین تخصیص دادیم و دبیرخانه هیات دولت را 
مکلف می کنیم که هرچه ســریع تر این تصمیمات را ابلاغ 
کند.«الکاظمی تأکید کرد که وزارت خارجه عراق هم باید 
دستورات مربوط را بدهد و وزارت کشور عراق نیز اقدامات 
لازم را انجام دهد و روند ورود زائران را تسهیل کند. )فارس(

کنایه مطهری به مسئولان ایرانی،سخنان تند اسماعیل کوثری علیه اصلاح طلبان و ...
  عکس نوشت

  
مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی با حضور 

عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مصطفی سالاری مدیرعامل 

سابق سازمان تامین اجتماعی )نفر 
سمت چپ( و سیدمیرهاشم موسوی 

سرپرست سازمان تامین اجتماعی 
)نفر سمت راست( برگزار شد. 

موسوی، مدیرعامل جدید این سازمان 
یکی از اعضای شورای مرکزی جبهه 
پایداری است. عکس از امین آهویی، 

تسنیم 

  
وزیر جهاد در جلسه آغاز سال زراعی 

۱400. ساداتی نژاد دیروز یک حکم 
دیگر هم از رئیس جمهور گرفت و 

رئیس کارگروه مقابله با بیابانزدایی 
شد

   
علی اکبری، رئیس ستاد ائمه جمعه 
که این روزها بابت برکناری امام جمعه 
لواسان حاشیه هایی داشته است، 
در حال خوش و بش با وزیر علوم در 
مراسم چهلمین سالگرد شهادت 
شهید محراب آیت الله مدنی. عکس از 
ایمان حامی خواه، مهر 

   
پیکر حاج حیدر رحیم پور ازغدی، با 
حضور علم الهدی نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی، حجت الاسلام مروی 
تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از 
علما، مسئولین و خانواده آن مرحوم 
از جمله حاج حسن رحیم پور ازغدی 
در صحن کوثر حرم مطهر رضوی 
تشییع و در رواق دارالحجه در کنار 
علامه حکیمی به خاک سپرده شد 
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نسخه سال تحصيلي امسال پيچيده شد
مدارس و دانشگاه ها غيرحضوري شدند

روز پيش بعد از مدت ها تردید، بالاخره تكليف سال تحصيلي امسال هم 
مشخص شد. هم وزارت آموزش و پرورش و هم وزارت علوم بدون هيچ 

تردیدي سال تحصيلي را مجازي اعلام كردند. 
عليرضا کاظمی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: مهر امسال و 

آغاز سال تحصيلی به صورت مجازی خواهد بود و تلاش داریم بازگشایی 
مدارس خيلی آرام، بی دغدغه و با  شکوه انجام شود. این بار هم گفته شده 

كه برای مدارس کم جمعيت هيچ منعی برای بازگشایی وجود ندارد. دیروز 
دستورالعملي هم براي شروع سال تحصيلي داده شد. در این دستورالعمل 

آمده كه مدارس به صورت تدریجي بازگشایي شوند. جزئيات مهم این 
دستور العمل شامل این موارد بود:

 مدارس با ارزیابی های بهداشتی و حداکثر آمادگی و به صورت تدریجی 
بازگشایي شوند.

فعاليت مدارس روستایی و عشایری با رعایت پروتکل های بهداشتی، مجاز 
است.

فعاليت های کارگاهی و مهارتی مدارس فنی و حرفه ای و متوسطه با 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی مجاز است.

تعداد افراد در کلاس ها با احتساب 1/5 متر فاصله و 2/25 متر مساحت 
برای هر نفر در نظر گرفته شود.

نسبت دانش آموز به معلم در مقاطع پيش دبستانی، پایه اول ابتدایی و 
استثنایی کاهش یابد.

صندلی، نيمکت، کامپيوتر و... دانش آموز و نظایر آن در فواصل لازم و 
ایمن، حداقل با فاصله 1/5 متری در تمامی جهات قرار داده شود.

استراحت بين کلاس های دانش آموزان در حداقل زمان و در زمان های 
مختلف بين کلاس ها انجام شود.

ساعت شروع و پایان مدرسه به گونه ای تعيين شود که از همزمانی رفت و 
آمد دانش آموزان و ازدحام جلوگيری شود.

ساعات حضور دانش آموز در اینگونه مدارس، به دروس نيازمند تعامل 
بيشتر معلم با دانش آموز از قبيل ریاضی، فيزیک، شيمی، زیست شناسی، 

دروس مهارتی و... اختصاص یابد و برای آموزش سایر دروس از بستر فضای 
مجازی استفاده شود.

در صورت فعال بودن سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان و کارکنان، از 
نصف ظرفيت سرنشين خودرو برای جابه جایی استفاده شود.

فعاليت های ورزشی و فرهنگی به صورت انفرادی و یا گروه های حداکثر 15 
نفره، با رعایت فاصله گذاری اجتماعی در محيط های باز بلامانع است.

ارائه خدمات آموزشی در مدارس استثنایی، پيش دبستانی و اول ابتدایی 
به دليل قرار گرفتن این دانش آموزان در شرایط گروه های آسيب پذیر، 

ترجيحا به صورت غير حضوری انجام شود. 
فعاليت های توانبخشی مدارس استثنایی با رعایت پروتکل بهداشتی 

مراکز خدماتی و درمانی بلامانع است.
در بدو ورود به مدرسه و روزانه و همه دانش آموزان، معلمان و سایر 

کارکنان، از نظر وجود علائم بيماری )ترجيحا به روش مراقبت سندروميک( 
غربالگری شوند.

  آبان ماه، زمان بازگشايي دانشگاه ها
از آن طرف وزیر علوم در مراسمي حضور داشت كه از كل حرف هاي او 

مي توان نتيجه گرفت كه امسال هم قرار است دانشگاه ها به صورت تركيب 
مجازي و حضوري بازگشایي شوند. این وضعيت تا كي قرار است ادامه 

داشته باشد؟ رئيس دانشگاه علم و صنعت به خبرگزاري مهر گفته احتمالا 
دانشگاه ها از آبان ماه دیگر حضوري خواهند شد. او گفته است: »از آنجایی 

که پيش بينی می شود در مهرماه بخش اعظمی از دانشجویان واکسينه 
شوند، ترم تحصيلی پيش رو به صورت ترکيبی )مجازی- حضوری( خواهيم 

بود. آموزش در دانشگاه ها به دليل شرایط وجود کرونایی در کشور، فعلا 
مجازی است ولی با توجه به پيش بينی ها از بهتر شدن شرایط، احتمال 

حضوری شدن دانشگاه ها در آبان ماه وجود دارد.« به غير از این موارد، معاون 
آموزشی وزارت بهداشت هم  به روسای دانشگاه های علوم پزشکی نامه زده 

و گفته یک نيم سال تحصيلی به دوره دکتری تخصصی رشته های علوم 
پزشکی اضافه شود.
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    حاشیه روز

دندان طرح واردات خودرو را 
کشیدند

واردات خودروهای بنزینی قرار نيست 
آزاد شود؛ شاید فقط خودروهای برقی و 

هيبریدی!
طرح آزادسازی واردات خودرو هنوز نيامده به صحن علنی مجلس 
بی اثر شد. روز گذشته در گزارشی نوشــتيم که طرحی موسوم به 
ساماندهی بازار خودرو در کميسيون صنایع مجلس مصوب شده که 
بر اساس آن قرار است واردات خودرو بدون منشا انتقال ارز آزاد شود. 
به این معنی که اگر هر شخص حقيقی یا حقوقی خواست می تواند 
از ارز حاصل از صادرات خودرو و قطعات و کالاهای مرتبط یا حتی 
ارزهای دپوشده در خارج از کشور، خودرو وارد کشور کند. پيش بينی 
این بود که با تصویب این طرح شــاهد ریــزش قيمت خودروهای 
وارداتی در بازار باشيم. حالا در آســتانه رسيدن این طرح به صحن 
علنی و در حالی که پيش بينی می شد نمایندگان به آن رای مثبت 
بدهند، خبر آمده که ماده 4 این طرح یک تغيير مهم کرده. به این 
صورت که از این ماده اســم کلمه خودروهای بنزینی حذف شده و 
فقط خودروهای برقی و هيبریــدی باقی مانده. ضمن اینکه تبصره 
5 این طرح هم حذف شده. بر اســاس این تبصره قرار بود واردات 
خودروهایی که تا سه سال از تاریخ توليد آن ها گذشته هم به کشور 
مجاز شــود. مهدی دادفر دبير انجمن واردکنندگان خودرو که در 
روزهای اخير با شور و شعف خاصی از کاهش شدید قيمت خودرو 
در صورت تصویب این طرح ســخن می گفت در توئيتی با نااميدی 
نوشت: »متاســفانه بنابر اظهارات ســخنگوی کميسيون صنایع 
مجلس تبصره 5 حــذف و واردات خودروهای بنزینی هم از ماده 4 
حذف شده. لذا فقط خودروهای برقی و هيبریدی باقی مانده، آن هم 
اگر بماند.« به این ترتيب باید بگویيم آزادسازی واردات خودرو عملا 
یک بار دیگر معلق شد. با وضعيت فعلی تصویب این طرح نمی تواند 
تاثير چشمگيری روی بازار خودرو داشــته باشد چون قبلا هم این 
تجربه را داشتيم که در مجالس و دولت های قبل مشوق های خاصی 
برای واردات خودروهای برقــی و هيبریدی در نظر گرفتند و تعرفه 
آن ها حتی نزدیک به صفر تصویب شــد اما راه به جایی نبرد. بازار 
ایران به علت نبود زیرســاخت، نگرانی متقاضيان از خدمات پس از 
فروش و گرانی قيمت معمولا به این دسته از خودروها روی خوش 
نشــان نمی دهد. این ابهام البته هنوز در طــرح مجلس وجود دارد 
که منظورشان خودروهای تمام هيبریدی است یا نيمه هيبریدی. 
اگر حالت دوم باشد شــاید در بعضی بازه های قيمتی بازار خودرو 
دستخوش تغييرات ملموسی شود. اگر منظور صرفا خودروهای تمام 
هيبریدی باشد که بنزین در شارژ آن نقشی ندارد، عملا نباید منتظر 
تغيير خاصی در بازار خودرو باشــيم. حتی اگر این طرح در صحن 

علنی مجلس تصویب و در شورای نگهبان تایيد شود.  

     تیتر یک     تیتر دو

شوتی ها و سلطنت دوباره بر جاده ها
دلار گران و کالاهای کمياب تعداد کسانی که جانشان را کف 

دستشان می گذارند و به تن جاده می زنند بيشتر کرده است

 رالی جنون آمیز غول های تجاری جهان
رتبه بندی معتبرترین برندهای جهان در 20 سال اخير دستخوش چه 

تغييراتی شده است؟
ادامه ازصفحه   اول

بعضی ها هــم ترجيح می دهند تمام تمرکزشــان 
را بگذارند روی پــدال گاز و آنقدر تنــد بروند که 
پليس ها از جانشان بترسند و دست از تعقيب آنها 
بردارند. در این مســير اما ممکن است هر خطری 
خودشان را تهدید کند، در سرعتی که آنها حرکت 
می کنند کوچک ترین خطــا، انحراف و برخوردی 

می تواند تمام کننده کار راننده باشد.
پليس و سرعت زیاد تنها خطری نيست که شوتی ها 
را تهدید می کند،  اینطور که خودشــان می گویند 
راهزن ها هم در کمين محموله ها هستند. یکی از 
دلایل قطاری حرکت کردن شوتی ها همين است 
که خطر راهزن ها را کم کنند اما هميشــه موفق 
نمی شوند، کسانی که برای بردن محموله شوتی ها 
کمين کرده اند ممکن اســت با برنامه ریزی دقيق 
یا غافلگير کردن آنها کارشــان را راه بيندازند. آنها 
معمولا ماشــين را با بارش می برند و راننده را در 
جاده های بيابانی رها می کنند. همين رها شدن در 
بيابان و بيراهه ها که برای در امان ماندن از پليس 
راه انتخاب شده اند می تواند یکی از بدترین خاطرات 
شوتی ها باشد. گویا راهزن ها بعدا ماشين را در جایی 
رها می کنند اما شوتی که محموله اش دزدیده شده 
باید برای جبران خســارتی که به صاحب مال زده 
یک بار دیگر همين مسير را مجانی طی کند، تازه 

وقتی که توانست ماشينش را پس بگيرد. 
  از کجا می آيند و چه می آورند؟

واژه شــوتی، بــرای مــردم بوشهر،لرســتان، 
فارس،کهگيلویه و بویراحمد و خوزســتان وجزایر 
خليج فارس  خيلی آشناســت. یکی از اصلی ترین 
مبداهاي حرکت شوتی ها، اســتان بوشهر و بندر 
گناوه اســت. البته از دیگر مرزهای غربی و بنادر 
هم بار شوتی به شهرهای مرکزی مخصوصا تهران 
منتقل می شود. بيشــترین محموله خودروهای 
شــوتی پوشــاک اســت و خيلی از فروشگاه های 
پوشاک بزرگ جنسشان را از همين شوتی ها تامين 
می کنند البته تنوع کالاهایی که شوتی ها می آورند 
خيلی بيشــتر است؛از لوازم آرایشــی و بهداشتی 
گرفته تا لوازم خانگی که به دليل غيبت برندهای 
خارجی طی سه ســال اخير »طلبه« بيشتری هم 
بين فروشنده های شــهرهای بزرگ مرکزی پيدا 
کرده اند. در شهرهاي مرزی وظيفه اصلی شوتی ها 
قاچاق ســوخت اســت به خصوص با اســتفاده از 

تویوتاهای هایلوکس. 
  صرف می کند؟

تا دو ســال پيش حداکثر پولی که شوتی ها برای 
طی کردن مســيرهای طولانــی می گرفتند یک 
ميليون بود اما از وقتی دلار گران شده یعنی ارزش 
کالاها بالا رفته و ماشين ها هم خيلی گران شده اند 
دستمزدها تا چهار برابر بالا رفته است. الان بعضی 
از شوتی ها که کالای گرانقيمتی جابه جا می کنند 

یا مســيرهای طولانی را یک ســره می روند چهار 
ميليون تومان برای هر ســفر می گيرند. همانطور 
که می بينيد رقم قابل توجهی است برای حداکثر 
10ســاعت رانندگی. اگر هر شوتی ماهی 10 سفر 
سلامت داشته باشــد به طور ميانگين 20ميليون 
تومان کاســب خواهد بــود اما این نظــر خانواده 
شوتی ها نيســت. آنها می گویند که تا جوانشان به 
مقصد برسد و برگردد جانشــان به لبشان می آید 
از بس که بين شــوتی ها دستگيری و تصادف زیاد 
است و خيلی از جوان ها جانشــان را پای این کار 
گذاشته اند. خود شــوتی ها هم می گویند که این 
شغل را نمی توان طولانی مدت ادامه داد، رویای آنها 
این است که با چهار پنج سال شوتی گری، بتوانند 
مغازه ای بخرند یا کاســبی دیگــری راه بيندازند. 
بعضی از شــوتی های قدیمی هم ماشين می خرند 
و می اندازند زیر پای شوتی های جوانی که ماشين 
ندارند و از ســفر آنها درصد می گيرنــد البته غير 
شــوتی ها هم این کار را می کنند و سرمایه گذاری 

این شکلی روی شوتی ها تقریبا رایج است. 
  قاچاقچی نيستيم

پليس و مســئولان ســتاد مبارزه بــا قاچاق کالا 
به شــوتی ها،  »قاچاق بر« هم می گوینــد اما آنها 
خودشــان را قاچاقچی نمی دانند،حرفشــان هم 
چندان بی حســاب و کتاب نيســت و برای همين 
برخورد با آنها را ســخت کرده تــا جایی که اغلب 
آنها در صورت دستگيری با جریمه و توقيف اموال 

مواجه می شوند و می توانند از حبس فرار کنند. 
رانندگان خودروهای شوتی معتقدند کالاهایی که 
حمل می کنند قاچاق نيست بلکه اجناس ملوانی 
است که طبق مصوبه دولت امکان جابه جایی آنها در 
سراسر استان بوشهر وجود دارد اما مسئولان مبارزه 
با قاچــاق کالا و ارز این مصوبــه را اجرا نمی کنند 
و با خودروهای شــوتی به عنوان متخلف برخورد 
می کنند. بر اساس آخرین مصوبه هر ملوان در هر 
سفر می تواند 15ميليون کالا شامل مواد غذایی و 
مایحتاج زندگی را بدون پرداخت عوارض و حقوق 
گمرکی و معافيت وارد کشــور کند و شــوتی ها 
می گویند که کالاهایشان همين اقلام ملوانی است. 
شوتی ها یک توجيه دیگر هم دارند،  آنها می گویند 
که طبق قانــون جابه جایی کالاهــای وارداتی که 
از نقطه صفر مرزی عبور کرده جرم نيســت و اگر 
کالایی قاچاق محسوب می شود باید در نقطه صفر 
مرزی از ورود آن به کشور جلوگيری شود و چون 
شوتی ها کالایی را که وارد کشــور شده از شهری 
به شهر دیگر جابه جا می کنند اتهامی  متوجه آنها 
نيست و می توانند بگویند که اصلا خبر نداشته اند 
که بارشان قاچاق اســت چون قانون آنها را ملزم 
به چک کردن مــدارک قانونی بــاری که می برند 
نمی کند. به همين دليل هم بعضــی وقت ها تنها 
جرم شوتی ها می شود حمل غيرمجاز بار با سواری!

1  در ســال 2021 ميلادی لقب با ارزش ترین برند دنيا را به 
آمازون دادند. غول  تجارت الکترونيک آمریکایی با مدیریت جف 
بزوس و ارزش بيش از 683 ميليــارد دلار. در بعضی رده بندی ها 
البته مثل آنچه در سال 2020 از سوی نشریه فوربس منتشر شد، 
اپل را با ارزش تریــن برند دنيا معرفی کردند. بــه هرحال در این 
چند سال اخير رتبه های اول هميشــه بين آمازون و اپل و گوگل 
دست به دست شده است. 20 سال قبل اما رتبه بندی با ارزش ترین 
برندهای جهان به ایــن ترتيب نبود.کل دنيا هــم البته هنوز این 
شکلی نبود. یک سال قبل از حادثه یازده ســپتامبر و همزمان با 
آغاز قرن جدید ميلادی، کوکاکــولا بزرگ ترین غول تجاری دنيا 
بود. ارزش این برند دنيای مواد غذایی بــه زحمت به 71 ميليارد 
دلار می رسيد، یعنی حدودا 10درصد ارزش فعلی برند برتر دنيا. 
در سال 2000 دومين برند متمول دنيا هم متعلق به مایکروسافت 
بود. شرکتی که با سيستم عامل محبوب ویندوز پادشاهی می کرد 
و البته بين 15 رتبه برتر برندهای دنيا اثری از اپل پيدا نمی کردید. 
نزدیک ترین رقيب برای مایکروسافت از دنيای تکنولوژی شرکت

IBM   بود و اینتــل هم با یک رتبه فاصلــه در جایگاه پنجم قرار 
داشت. 

2  برگردیم به ســال 2021 کــه از نگاه موسســه تحقيقاتی 
کانتار برندز دیگــر کوکاکولا جایی در 10 برند بــاارزش دنيا هم 
ندارد. این رتبه بندی در عوض اعضای جدیدی دارد از جمله غول 
خرده فروشی اینترنتی چينی به نام علی بابا. یا یک هلدینگ چينی 
اینترنتی به نام تســننت که الان عملا پنجمين برند پرقدرت دنيا 
محسوب می شود. در سال 2000 اما شما مطلقا اثری از چينی ها 
در باشــگاه برندهای باارزش دنيا پيدا نمی کردید. پنج رتبه برتر 
دربست در اختيار شرکت های آمریکایی کوکاکولا، مایکروسافت، 
آی بی ام، جنرال الکتریک و اینتل بود و تازه در رتبه ششــم سر و 
کله یک شرکت غيرآمریکایی پيدا می شد. شرکت فنلاندی نوکيا 
آن زمان برو و بيایی داشت اما ســال به سال ارزش آن آب رفت تا 
مایکروسافت 8 سال پيش آن را خرید اما نتوانست نجاتش بدهد. 

3  در ســال 2000 جهان هنوز دوران ســلطنت شرکت های 
صنعتی خيلی فاصله نگرفته بود و طبعا شرکت های خودروسازی 

هم بين رقبا سرآمد 
و  فــورد  بودنــد. 
بنــز و  مرســدس 
تویوتا بــا آغاز هزاره 
جدید بين 15 غول 
تجــاری دنيا حضور 
داشــتند و بــی ام و 
هم بــا اندکی تاخير 
در ایــن جمع عرض 
انــدام کــرد. تویوتا 
حتی از رقبای گردن 
ســبقت  کلفتــش 
گرفــت و تــا رتبه 
پنجم ارزشمندترین 
برندهای دنيا هم بالا 

آمد و در ســال 2016 هم مجددا موفق به تکرار این رکورد شــد. 
رقبای آلمانی اما خيلی توفيق خاصی در این زمينه نداشــتند و 
فورد آمریکا هم خيلی ســریع جای خود را به شرکت های نوپا و 
چالاک تازه تاســيس داد. از بين کره ای ها هم سامسونگ یکی از 
شرکت هایی اســت که خيلی موذیانه و چراغ خاموش در جدول 
ارزشــمندترین برندهای جهانی رشــد کرد تا جایی که در سال 
2020 نشریه فوربس این شرکت کره ای را به عنوان هشتمين برند 
با ارزش دنيا معرفی کرد. این در حالی است که تا حدود سال 2010 

رد پایی از شرکت قابل مشاهده نبود. 
4  دو غول اصلی دنيــای تکنولوژی یعنی گوگل و اپل رشــد 
خيره کننده خود را از حدود یک دهه پيش با اندکی تقدم و  تاخر 
شروع کردند. ابتدا گوگل از حدود ســال 2008 با صبر و حوصله 
رقبا را کنار زد و تبدیل به یکی از غول های تجاری دنيا شــد و بعد 
از سال تقریبا 2010 اپل تيک آف خود را شروع کرد و با یک صعود 
عجيب تبدیل به یکی از ارزشمندترین برندهای تجاری دنيا شد. 
اپل از سال 2008 با عرضه گوشی موبایل آیفون طوفان به به پا کرد. 
5  یکی از شرکت هایی که بی سر و صدا و به طور مداوم جایگاه 
خود را با اندکــی بالا و پایيــن در بين بزرگان دنيــا حفظ کرده 
رستوران های زنجيره ای مک دونالد است. فوربس در سال 2020 
درآمد ســالانه این برند را بيش از 100 ميليارد دلار و ارزش آن را 
حدود 46 ميليارد دلار تخمين زده بود. در عوض باید برندی مثل 
مارلبرو را هم مثال بزنيم که در سال های اول دهه 2000 ميلادی 
جزو یکی از ارزشمندترین برندهای جهان محسوب می شد اما به 
تدریج روند نزولی آن آغاز شــد و در بين شاگرد اول های تجارت 
در جهان جایگاه خود را از دســت داد. در سال 2020 ارزش این 
برند سيگار 6درصد سقوط کرد که البته هنوز هم به پای برندهایی 
مثل ژیلت و فيسبوک نمی رسد که سقوط به مراتب سنگين تری 
را تجربه کردند. حتی شرکت هایی مثل مرسدس بنز و ب ام و هم 
احتمالا تحت تاثير شــرایط کرونا ارج و قرب گذشــته خود را از 
دست دادند. این نکته را هم باید بگویيم تمام موفقيت هایی که از 
فيسبوک سراغ داریم مربوط به سال های حوالی 2015 است وگرنه 
قبل و بعد از آن این شــرکت خيلی جایگاه ممتازی بين غول های 
تجاری دنيا نداشته. الان هم به سرعت ارزش برند این شرکت در 
حال از دســت رفتن است و در ســال 2020 با 21 درصد سقوط 
ارزش برند این شرکت به 70ميليارد دلار رسيد که البته همچنان با 
ارزش برند کوکاکولا 
به عنــوان غول اول 
تجــاری جهــان در 
سال 2000 برابری 
می کند. جالب اینکه 
اعتبــار کوکاکــولا 
هنوز خيلــی با آن 
زمان فاصله نگرفته 
و چيــزی حــدود 
دلار  64ميليــارد 
اســت. این یعنی در 
این رالی نفســگير 
شــرکت هایی کــه 
درجــا بزننــد عملا 

بازنده هستند. 

 این روزهــای آخر تابســتان تب کنســرت  خواننده های 
 ایرانی در ترکيه بسيار داغ شــده است. فقط در شهریورماه 
13 خواننده  یا گروه موسيقی در اســتانبول کنسرت خود 
را برگزار کرده یا اینکه قرار اســت در روزهای آینده برگزار 
کنند. تا الان آنطور که یک خبرنگار موسيقی محاسبه کرده، 
بيش از سی هزار بليت کنسرت فقط در شهریور امسال در 
ترکيه فروخته شــده که جمعا برابر با 120 ميليارد تومان 
می شود. قيمت این بليت ها چقدر بوده و کدام خواننده بليت 
گران تری در مقایسه با بقيه داشته؟ به این سوال ها در این 

گزارش پاسخ داده شده است.
بليت های کنسرت حامدی که هجدهم شهریور در استانبول 
برگزار شــد، همگی فروش رفت. این یعنــی چند بليت؟ 
ظرفيت سالن آن شش هزار و 300 نفر بوده که بنابر گزارش 
سایت فروشنده هيچ صندلی اي باقی نماند که فروش نرود. 
بليت او در استانبول بين 102 تا 325 دلار قيمت داشت که 
تقریبا برابر می شد با دو ميليون و 600 هزار تا حدود دوازده 
ميليون تومان. او چند روز دیگر هم در ارمنستان کنسرت 
دارد که بليت هایش از 300 تــا 900 دلار )هفت ميليون و 
هشــتصد تا 23 ميليون و 400 هزار تومان( قيمت گذاری 

شده است.
برادران جعفــری هم به همراه قميشــی هفتــه دیگر در 
استانبول قرار است اجرا داشته باشند. قيمت بليت های این 
سه نفر از 101 دلار )دو ميليون و 600 هزار تومان( تا 309 
دلار )حدود هشت ميليون تومان( است. ستين هم خواننده 
دیگری بوده که پانزدهم و شــانزدهم شهریور در هتلی در 

استانبول کنسرت خود را برگزار کرده است. 
عقيلی یک کنسرت شانزدهم شــهریور داشته و یکی هم 

آخرین روزهاي همين ماه قرار است داشته باشد. او امسال 
برای نوروز هــم بليت های یک اجــرا را فروخته بود اما این 
مراسم لغو شد. این بار اما نه تنها اجرای تابستانی او لغو نشده 
بلکه قيمت بليت آن از دو ميليون و پانصد هزار تومان شروع 
می شد و تا نزدیک شش ميليون تومان ادامه داشت. به غير 
از او کنسرت های شــب پره از هفدهم شهریور شروع شده و 
قرار است تا 26 شهریور هم ادامه داشته باشد. صولتی هم از 
تيرماه کنسرت هایش را شروع کرد که تا 14 شهریور ادامه 
داشت. این کنسرت ها در استانبول و روی یک کشتی برگزار 
شده است. قيمت های این اجرا هم مانند شب پره از 80دلار 
 )دو ميليون تومان( شــروع می شــد و تا 150 دلار )حدود 

4 ميليون تومان( ادامه داشت. 
رپرها هم همين مدت کنســرت های زیادی داشتند. مثلا 
شانزدهم شهریور شایع در اســتانبول کنسرت داشت و از 
قضا بليت او ازحامدی هم گران تر بود و تا 30 ميليون تومان 
فروخته می شد. بليت کنســرت زدبازي )ام جی، سيجل و 
خلسه( هم که هفته پيش برگزار شــد از 450 دلار شروع 
می شد تا هزار و 450 دلار )حدود 12 ميليون تومان( ادامه 
داشت. تتلو هم یکی از خواننده  هایی است که اول قرار بود 
کنسرت او سی ام شــهریور برگزار شود ولی بعد عقب افتاد. 
بليت های او از ســه ميليون و 200 تا 7 ميليون و 600 هزار 
تومان فروخته می شوند. از خواننده های جدید هم وانتونز 
پانزدهم شهریور در استانبول کنسرت داشت که بليت های 
این گروه از حدود یک ميليون تومان شــروع می شــد و تا 

نزدیک سه ميليون تومان ادامه داشت. 
در مجموع اینطور که بهمن  بابازاده، خبرنگار موسيقی تایيد 
کرده فقط در ماه شــهریور ایرانيان 4 ميليون و 300 هزار 

دلار )معادل حدودا 120 ميليارد تومان( خرج کنسرت های 
ترکيه کردند. پيش از این برخی از کنسرت های خوانندگان 
خارج از کشور به دليل کرونا لغو شده بود. برای مثال اقبالی، 
دادور یا حامدی عيد امسال و کمی قبل از آنها علی عظيمی 
برنامه های خــود را در پاندمــی کرونا لغو کــرده بودند. از 
خواننده های داخلی هم برخی از افراد مانند بنيامين بهادری 
همين کار را با طرفداران خود تکرار و برای آنها به صورت لایو 
روی پشت بام خانه ای اجرا کرد. به غير از او کنسرت های کيش 
هم که قرار بود در آن بهنام بانی، مســعود صادقلو و حسن 
ریوندی اجرا داشته باشند با ورود ستاد ملی کرونا لغو شدند. 
ولی این بار با اینکه جهان در حال سپری کردن موج دلتای 
کروناست، هيچ کدام از برنامه های تابستانی این خوانندگان 
ایرانی خارج نشين لغو نشده است. حتی تيرماه هم خواننده 
دیگری به نام ســوگند در شهر اســتانبول کنسرت خود را 
برگزار کرد؛ کنسرت هایی که بخش زیادی از مخاطبان آن 
را مسافران ایرانی تشکيل می دهند که بعد از برنامه به کشور 
خود برمی گردند. در حالی که هنــوز 30درصد از جمعيت 
کشور دُز اول واکســن خود را نزده اند، سفر و حضور آنها در 
محيط سربسته منجر به انتقادات زیادی به برگزارکننده های 
این کنسرت ها شده است. جمع بندی انتقادها این بوده که 
 خوانندگان خارج از کشــور در شــرایطی که روزانه حدودا 
500 نفر بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست می دهند، با 
چه استدلالی حاضر به تشویق و تبليغ طرفداران خود برای 

حضور در کنسرت  در محيط های سربسته شده اند؟
موافقان این كنسرت ها مي گویند كه افراد یا باید هر دو دُز 
واکسن رو زده یا قبل از ورود حتما تست PCR  داده باشند؛ 
در غير این صورت حق ورود به ســالن کنســرت را ندارند. 

ولي روایت هاي زیادي از این موضوع منتشر شده كه نشان 
مي دهد این مقررات حداقل زمان خرید بليت وجود نداشته 
است. همچنين یكي از ســایت هاي واسطه خرید و فروش 
بليت كنسرت اعلام كرده كه نيازي به تزریق دو دُز واكسن 
نيست و فقط افراد باید تست پي ســي آر داشته باشند كه 
مهلت تاریخ آن از 72 ساعت تجاوز نكند. حالا این در حالي 
است كه تست پي سي آر ممكن است كاذب باشد و افرادي 
كه هر دو دُز واكسنشان را هم زده اند ممكن است ناقل این 
ویروس باشند. یكي از افرادي كه در كنسرت حامدي حضور 
داشته در تویيتر خود نوشته اســت:  »من دیشب کنسرت 
رفتم. کنسرت تقریبا یک ساعت دیرتر شروع شد و به خاطر 
ازدحام جمعيت، فقط و فقط بارکد بليت ها چک می شــد. 
توي صف که با آدم ها حرف می زدم یك سری ها واکسن زده 

بودند، برخي یك دُز و گروهي هم هيچ چيز.«
 این احتمال وجــود دارد که برگزاركنندگان این مراســم 
بی توجه به شرایط متفاوت ایران در واکسن و شيوع کرونا، 
صرفا با تقليــد از خواننده های خارجی شــروع به این کار 
کرده باشــند. چراکه خواننده های خارجــی زیادی مانند 
هری اســتایلز، آرون، پرل جم و دیگران این روزها در حال 
اجرای تور خــود در آمریکا و دیگر نقاط دنيا هســتند؛ در 
عين حال ولی خواننده ها و یا بندهای موسيقی هم هستند 
که هنوز خبر نداده اند در ســال ميلادی پيش رو کنسرتی 
برگزار خواهند کرد یا نه. احتمالا یکی از مهم ترین آنها گروه 
پرطرفدار کره ای بی تی اس است که تور تابستانه خود را به 
دليل پاندمی کرونا همين ماه لغو کــرد. آنها قرار بود برای 
اولين بار در یک استادیوم ســرباز به اسم المپيا اجرا داشته 

باشند ولی در نهایت از این تصميم منصرف شدند.

ایرانيان در شهریور امسال 120 ميليارد تومان بليت کنسرت
در استانبول خریدند

هجوم کرونا 
این بار از کنار دریای اژه

علی رستگار  
هفتصبح
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زمینه( آگاهی دارد راهنمايی كنی.                                 خصال ص 570

از زندگی هاشمیه سریال بسازید
این داستان های تخیلی فیلمنامه نویس هایی که طبق پروتکل ها و فرمول ها می نویسند را کنار بگذارید و 

از زندگی عجیب یک قهرمان پارالمپیک داستانی قدرتمند و زیبا برای مردم روایت کنید

  سایت نگار

ماجرای بستن دست بیماران کرونایی به تخت و چهارماهه شدن بچه فیل ایرانی
   رئیس بیمارستان حضرت زينب)س( شیراز، از 5 قلوزايی مادر ۲9 ساله اهل 
جويم لارستان در اين بیمارستان خبر داد و گفت: نوزادان برای افزایش وزن گیری 
در آی سی یو به سر می برند. دکتر فاطمه السادات نجیب در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: 
یکشنبه ۱۴شهریور خانم بارداری از جویم لارستان در سن بارداری ۳۱ هفتگی با دردهای 
زودرس زایمانی به این بیمارستان مراجعه کرد. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: این 
مادر جوان که دومین بارداری خود را تجربه می کرد، یک دختر و چهار پسر به دنیا آورد.

رئیس بیمارستان حضرت زینب)س( شــیراز با بیان اینکه این مادر پیش از این زایمان 
دارای یک فرزند پسر بوده است، گفت: خوشبختانه همه نوزادان سالم هستند و از دستگاه 
تنفسی اســتفاده نمی کنند  و تنها به دلیل اینکه در میانگین وزنی یک کیلوگرم تا ۱.۵ 
کیلوگرم قرار دارند، در آی سی یو بیمارستان به سر می برند. نجیب ادامه داد: با توجه به 
اینکه پدر این نوزادان دارای شغل آزاد  و کارگری است از رسانه ها درخواست کمک کرده 

تا با اطلاع رسانی، خیرین او را در تامین هزینه نگهداری این کودکان همراهی کنند.

   شجاع خلیلزاده در مصاحبه با همشهری درباره عدم دعوتش به تیم ملی در 
دوران کی روش گفت: در پاسپورت من ویزای برزیل خورد و این حق من بود که به جام 
جهانی بروم ولی کی روش سر لجبازی با کرانچار و سپاهان درنهایت مرا خط زد. من هیچ 
وقت علیه تیم ملی صحبت نکردم و قسم می خورم که اگر الان هم در تیم ملی نباشم 
برای ایران آرزوی موفقیت دارم چون اگر تیم ملی موفق باشد، پرچم ایران بالا می رود. 

   مصطفی داننده در عصر ايران نوشت: آقای محمد رضا احمدی گزارشگر فوتبال 
به گونه ای نام زیبای فارسی سَرور را سِرور تلفظ می کرد و با کوشش برای نزدیک شدن 
به لهجه ازبکی، جبار اوف را هم چپاروف!  می خواند که می پنداشتی تباری قزاقستانی یا 
ازبک دارد و گرنه چه لزومی دارد ما که خود فارس زبان ایم و این نام را که فارسی خالص 
است و نشان از حضور و زندگی زبان زیبای فارسی از جیحون تا بندر اسکندرون دارد با 
شکل دگرگون شده آن و با لهجه مردمان ازبک به کار ببریم که به حکم آواهای زبانی 

خود و لهجه مخصوص خودشان از تلفظ درست آن لابد عاجزند؟ این دیگر نوبر است!
یا سال ها پیش هندوستان، نخست وزیری داشت به نام »آتال بیهار واچپایی« ودر این 
میان گویندگان خبر تلویزیون ما تلاش داشــتند نام زیبای ایرانی بهار را در میانه نام 

نخست وزیر هندوستان، همانند خود هندی ها  »بیهار« تلفظ کنند!
  ترکیه هم در گذشته نه چندان دور نخست وزیری داشت با نام فارسی و ایرانی و زیبای 
»بلند« اجویت. حال، ترک ها بلند را»بلینت« تلفظ می کردند و ما هم به پیروی از آنها 

ایشان را گاه»بلیند اجویت« یا »بلینت اجویت«و یا... می نا میدیم!
خوب است پاکستانی ها فارسی را گاه بهتر از خود ما به کار می برند وگرنه نمی دانم برای 

نام فارسی ژنرال پرویز مشرف چه خوابی می دیدیم؟ 
شاید باید برای آنها که در رسانه ها شاغل اند ، گروهی از خبرگان و آگاهان به موضوع از 
اهل ادبیات و تاریخ و فرهنگ تشکیل داد ، تا شیوه نامه ای آماده سازند تا مثلا گزارشگران 
فوتبال و یا گویندگان خبر و کلا کسانی که دست اندرکار به کارگیری زبان اند و مردم 
نیز پیوســته از دهان مبارک آنها زبان ملی و تاریخی و مادری خود را می شــنوند، از 
راهنمایی های آنان در پالایش زبان و نیز پاسداشت و به کارگیری درست آن بهره ببرند 
و البته به توافقی دست یابند تا هرکس برای خود زبانی خاص را استخدام نکند و هرچه 
دوست دارد نگوید. )مثلا بد نیست آموزگاری خردمند برای آقای پیمان یوسفی که در 

کاربرد واژه های ناآشنا و پیچیده و عربی عهد قاجار کوشاست بگمارند(

  حسین کرمانپور، رئیس اورژانس بیمارستان ســینا در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، اظهار کرد: ما مجبور هســتیم به دلایلی، دست برخی از بیماران 
بی هوش را در بخش مراقبت های ویژه ببندیم تا از برخی واکنش های آنها جلوگیری 
کنیم. او افزود: این کار ربطی به مواد بی هوشــی بیمار بعد از عمل جراحی ندارد. این 
اتفاق ممکن است برای بیماران مبتلا به کرونا که در بخش آی سی یو بستری هستند 
نیز رخ دهد. بیماران بســتری در این بخش به علت کاهش ســطح هوشیاری قادر به 
تنفس خود به خودی نیستند و یا تنفس مطلوبی ندارند. بنابراین پس از لوله گذاری، به 
کمک دستگاه تنفس مصنوعی به این بیماران  تنفس داده می شود. کرمانپور گفت: به 
دلیل پایین بودن اکسیژن خون بیماران مبتلا به کرونا، مجبور هستیم آنها را به دستگاه 
تنفس مصنوعی وصل کنیم. در این حالت بیمار واکنش هایی نســبت به این دستگاه 
نشان می دهد. واکنش هایی که ممکن است به بیمار آسیب بزند، به همین دلیل  مجبور 
به بستن دست بیماران می شویم. رئیس اورژانس بیمارستان سینا گفت: ممکن است 
زمانی که بیمار در حالت  نیمه هوشیار است، لوله ونتیلاتور را تحمل نکند و ناخواسته 
آن را از دهان خود بیرون بکشد، در این حالت دست بیمار را به تخت می بندیم. کرمانپور 
بیان کرد:  قبل از هوشیاری احساس ناآرامی در فرد مبتلا به کرونا ایجاد خواهد شد، 
بلافاصله داروی خواب آور برای او تجویز می شود تا به خواب مصنوعی برود. این کار تا 
زمانی ادامه دارد که میزان اکسیژن خون او به حد نصاب برسد و در صورت بهبود دارو ها 
را قطع خواهیم کرد. این عمل هیچ صدمه ای به بیمار وارد نمی کند، بلکه مانع از آسیب 

زدن به او می شود.

  اولگ ماتیتسین سرپرست وزارت ورزش روســیه در مجمع اقتصادی اين 
کشور گفت: امسال قرار است خودروهای بی.ام.و به مدال آوران المپیکی های روسیه 

اهدا شود. وزیر روسی خاطرنشان کرد که این موضوع توسط صندوق حمایت از المپیک 
تحت نظارت اســت. این خودروها غیر از پاداشی است که این ورزشکاران برای کسب 
مدال دریافت کردند. بر این اساس برندگان مدال طلا خودرو BMW X۶، برندگان 
مدال نقره - BMW X۴ و برندگان مدال برنز BMW X۳ دریافت خواهند کرد. همه 
خودروها در روسیه مونتاژ می شوند. روس ها در المپیک تابستانی توکیو ۷۱ مدال کسب 
کردند که ۲۰ مدال از بالاترین اســتاندارد برخوردار بود. در نتیجه تیم روسیه در رده 

بندی کلی مقام پنجم را کسب کرد.

   سهیل اسعد، فعال رســانه ای لبنانی-آرژانتینی مقیم ايران نوشت: برای 
تماشای برنامه سینمایی افســانه هزار و یک روز که حاصل تلاش سه و نیم ساله یک 
تیم حرفه ای است و در کشورهای ایران، عراق، ژاپن و اتریش فیلمبرداری شده مهمان 
حبیب احمدزاده بودیم. وصف او را از دوستان مختلفی شنیده بودم اما اولین بار بود که 
او را می دیدم. شخصیت حبیب گمشده این روزهای ایران است. اینکه یک بچه جبهه 
و جنگ که درگیر هنر، ادبیات و سینما باشــد و مثلا در یک سفر از پرویز پرستویی، 
کیومرث پوراحمد، کمال تبریزی، رضا میرکریمی، نرگس آبیار و فاطمه معتمد آریا 
گرفته تا بیژن نوباوه، وحید جلیلی و وحید یامین پــور را در یک اکیپ با خود همراه 
کند و برای گرامیداشت بمباران هیروشیما به ژاپن ببرد به واقع کار مهمی کرده است.

مهم از این جهت که جامعه ایران کم کم از هم فاصله گرفته اند و این فاصله بین نخبگان 
جامعه بیشتر احساس می شود و چنین وضعیتی بسیار نامطلوب است. روزهای خوش 
یک جامعه زمانی فرا خواهد رسید که اهالی فرهنگ و اندیشه با همه اختلاف سلیقه ها 
بتوانند با همدیگر ارتباط داشته باشند و این ارتباط هر چه تنگاتنگ تر باشد، معضلات 

اجتماعی که از عدم گفت وگو و ارتباط سرچشمه می گیرند کمرنگ تر خواهند. 

  مايسا 4 ماهه می شــود. میهیری، مادر او چند سال پیش از سوی يتیم خانه 
فیل ها در سريلانکا به همراه ماهاسن، پدرش به صورت رايگان به باغ وحش ارم 
اهدا شدند. میهیری پس از ۲ ســال بارداری در ۲۵ اردیبهشت این دختر کوچولوی 
بامزه را به دنیا آورد. مایسا در بدو تولد حدود ۶۰ کیلوگرم وزن داشت و بعد از ۳ ماه به ۹۰ 
کیلوگرم رسید. مسئولان باغ وحش ارم نام مایسا را که به معنی مادر است از میان حدود 
۵۰۰ اسم پیشنهادی شهروندان انتخاب کردند. محمد حسن حسینی، کارشناس و مربی 
فیل های باغ وحش ارم تهران چندی پیش به خبرگزاری ها در ایران گفت: مایسا به علت 
اینکه دندان هایش کامل نشده تا ۶ ماهگی توانایی خوردن غذا را ندارد و در حال حاضر 
فقط توان خوردن شــیر و آب را دارد بنابراین ما باید ویتامین ها، مواد معدنی و مکمل 
کلسیم را به مادر مایسا بدهیم تا به وسیله شیر مادر به مایسا منتقل گردد. )بی.بی.سی(

  اگر زوج سیدجلال - منتظری را نمادی از شروع ایده های کارلوس کی روش برای 
تیم ملی در خط دفاعی بدانیم، زوج شــجاع  خلیل زاده و کنعانی نمادی از قلب دفاع 
تیم ملی در شروع دوران اسکوچیچ هســتند. این دو بازیکن قبلا در پرسپولیس کنار 
هم بازی کرده اند و درک متقابلی از بازی هم دارند؛ ۲ مدافعی که بســیار هماهنگ به  
نظر می رسند و روی نبردهای هوایی هم درخشان ظاهر می شوند. تغییر کلیدی تیم 
اسکوچیچ در برابر عراق نسبت به  سوریه اما در کناره های دفاع اتفاق افتاد؛ جایی که 
صادق محرمی و امید نورافکن، به  صورت ثابت برای تیم ملی به میدان رفتند. بازگشت 
صادق به ترکیب به جای جعفر سلمانی ناآماده و نخستین تجربه »رسمی« نورافکن در 
سمت چپ خط دفاعی تیم اسکوچیچ، درست همان چیزی بود که تیم ملی به آن نیاز 
داشت. صادق همیشه مدافع مستعدی بوده و نورافکن با نفوذهای دیدنی و پاس های 
قطری دقیق اش نشــان داد که دیگر نمی خواهد ترکیب اصلی تیم ملی را ترک کند. 
این دو ستاره جوان می توانند ۲ مهره بسیار مهم برای تیم ملی در مسیر رسیدن به جام 
جهانی باشند. قرارگرفتن آنها در ترکیب اصلی انگار، به ابهام ها در مورد پازل دفاعی تیم 

ملی پایان داده است.)دنیای اقتصاد(

  خبرگزاری نصر گزارش داد: مراسم انتخاب دختر شايسته ترکیه در سال ۲0۲1 
شب گذشته با حضور ۲0 فینالیست برگزار شد. به گزارش نصر، در این مسابقه دلارا 
کورکماز، به عنوان دختر ترکیه انتخاب شد. کورکماز تاج خود را از نفر اول سال گذشته 
سیمای راسیم اوغلو دریافت کرد. دلارا کورکماز ۲۳ساله با قد۱۷۷ سانتی متر قرار است 
به عنوان نماینده ترکیه در مسابقات دختر شایسته جهان شرکت کند. وی دانشجوی 

ارشد علوم اجتماعی در دانشگاه آنکارا است.

1     بالاخره جواب داد. یک نماینده رســما از 
یک سرباز وظیفه عذرخواهی کرد. این مهم ترین 
و بهتریــن خبر این روزها بــود . این که یک مرد 
متنفذ صاحب قدرت مجبور شد از یک پسر هجده 
ســاله کوچک اندام در لباس پلیــس راهنمایی 
و رانندگــی عذرخواهی کنــد. فرایندی که این 
نماینده محترم برای انکار اشتباهش طی کرد و 
واکنش افکار عمومی برای مجبور ساختن او به 
قبولی اشتباهش راهی طولانی بود اما در نهایت 

به نتیجه رسید. این اتفاق بزرگی است.

2     داســتان انتشــار یــک مصاحبــه بــا 
محمد حســین مهدویان در یکــی از روزنامه ها 
دچار کش و قوس عجیبی شده است. این فقط 
یک سریال بوده که در ده- پانزده قسمت پخش 
شده و تمام شــد و رفت. یک مصاحبه بوده که 

منتشر شد و تمام شــد و رفت ! همین . نمی شود 
از یک مصاحبه و شیوه انتشارش یک واقعه ملی 
به وجود آورد. احتمالا اشتباهاتی وجود داشته و 
سوءتفاهماتی اما فکر نکنم نیازی باشد که همه 
ایران در جریان ماوقع تحولات یک رسانه باشند. 

3     جایی بودیم که با خانم هاشمیه متقیان 
ملاقات کردیم. همان خانم طلایی پارالمپیک در 
رشته پرتاب نیزه. از یک سالگی دچار فلج اطفال 
شده بود و تمام دوران کودکی و نوجوانی خود را 
در جدال با این بیماری گذرانده بود. تلاش برای 
ورود موفق به زندگی عــادی ،  جنگیدن و بازی 
کردن و چه راه عجیبی را طــی کرده بود. با ۵ تا 

برادر و دو خواهر . 
در محله ملاشیه در جنوب اهواز. از آن محله های 
محروم کلاسیک خوزســتان با ماجرا ی بالازدن 

فاضلاب هنگام بــاران و بقیه چیزهــا. پدرش 
جوشکار بود و مادرش خانه دار. از عصاهای فلزی 
که پدر جوشکارش برایش آماده کرده بود، گفت 
و میلش به بازی والیبال و تنبیه همبازی هایش 
اگر به او بازی نمی  دادند با همان عصاها ! و تلاش 
برای حضور در رشــته والیبال نشسته و بعد هم 
پرتاب نیزه . از تمرینات نفســگیرش در گرمای 
اهواز می گفت . آدم احساساتی نیستم اما داستان 
زندگی هاشمیه متقیان و شیوه قدرتمندانه اش 
در مواجهه با محدودیــت فیزیکی اش به راحتی 
می تواند یک ســریال جذاب و دیدني برمبنای 

داستانی واقعی باشد. 
کاش سیما فیلم و یا شــبکه ۳ دست بجنبانند و 
زندگی دراماتیک هاشمیه را به فیلم تبدیل کنند. 
زندگی هاشمیه می تواند داســتانی جذاب تر از 

فیلم موفق پای چپ من باشد. 

ک
کمی

 
   

ژاد
فرن

 جع
ب

شها

 واگویه های انتظار
تو كجايی؟ / در گستره ی ناپاکِ اين جهان

تو كجايی؟ / من در پاک ترين مُقامِ جهان ايستاده ام:
بر سبزه شورِ اين رودِ / بزرگ كه می سُرايد / برای تو...

 دستور زبان عشق
 عشق آن است كه / هزار بار دوستت داشته باشم

و هربار حس كنم اولین بارى است 
 نزار قبانی   احمد شاملو كه دوستت دارم ...

  صفحه اول اطلاعات بیستم 
شهریور ۱۳۵۶ باز هم هیچ خبر 
دندانگیری نــدارد. جز ادعای 
روژه گارودی که گفته ایرانی ها 
در جنگ ماراتــن از یونانی ها 
شکســت نخورده اند! و این که 
یونانی ها امپریالیست بوده اند 
و نه ایرانیان باستان! در صفحه 
یازده، یــک رپرتاژ کار شــده 
درباره شــروع به کار اولین نان 

سنگکی ماشینی در ایران. 
می خواهم برایتان ترکیب تمام 
فیلم های روی پرده را مشخص 

کنم: 
چنــد فیلــم روز هالیــوودی 
داریــد، مثل صلیــب آهنین، 

 کینگ کونگ ،  مرد دوم )با بازی شــون کانری( 
گذرگاه کاساندرا، مرگ ســاز )قدرت مگنوم از 
کلینت ایستوود(، ماتیک،  طالع نحس،  آل کاپون 
)با بازی بــن گازارا(،  ســوئینی،  پلنگ صورتی 
مبارزه می کند ،   کارتون رابیــن هود،  بادبادک و 
 فولکس اســرارآمیز. یک ســری فیلم کلاسیک 
قدیمی مثل گوژپشت نوتردام ، می خواهم زنده 
بمانم ، افعی )درک بوگارد و یولبرنر(، اشــک ها 
و لبخندها، دنیای دیوانه دیوانــه دیوانه ،  نفرین 
خونین و آخرین مردان سرسخت. یک سری فیلم 
هندی مثل ســنگام؛  مادر هند، اسم من دلقک ، 
 آه ،  کودک هند ،  مهاراجه قلابی ،  مرگ و زندگی . 
دو تا کمدی از لویی دوفونس و نورمن ویزدم که 
هرکدام یک سینما در اختیار دارند . سه تا فیلم 
ایرانی :  بت ،  بت شکن ، عشــق و خشونت. و بقیه 
فیلم ها که اسمشــان را برایتان مــرور می کنم: 
 تاکسی هوس ، خوشــگل کمرباریک ، دخترک 
بازیچه ،  دو دینامیت خوشــگل ،  دختــران بار ، 
 دردسرهای یک کارمند ،  فریب عشق ، آلوده گناه ، 

 معشوقه گناهکار ،   مرد بیوه و زن های خوشگل ، 
 وقتی کشیش عاشق میشــه ،  هوس های قبل از 
مرگ ،  هدیه مادربزرگ ،  یک بار برای همیشــه ،  
وسوسه های یک زن ،  شــارلاتان همه کاره ! این 
گزارش کاملی بود از برنامه هاي سینماهای تهران 

در هفته ای که قرار است به عید فطر ختم بشود.
در صفحه حــوادث عبــاس قــادری خواننده 
کوچه باغی رفته شــکایت کرده کــه یک جوان 
۲۳ساله به اسم غلامعلی حقیقی به خاطر شباهت 
چهره همه جا خود را عباس قادری معرفی کرده 
و برنامه اجرا کرده و دستمزدهای ناچیز دریافت 
کرده و موجب شکسته شدن قیمت عباس قادری 
در بازار شده است ! و این که سینما نیاگارا ۵ ساعت 

در آتش سوخته است . 
  صفحه یک روزنامه اطلاعات ۲۱شــهریور باز 
هم خبر خاصی نیســت و کمی هشــدار درباره 
شیوع وبا و این که در جاده میمه اصفهان هفت 
عضو یک خانواده در تصادفی جــان باخته اند . 
در تصادف یک هیلمن با یک نیســان آبی. پنج 

نفر با اســم خانوادگــی احمدی 
و دو نفــر هــم حســینی. در 
صفحه ۴ از رونق و شــلوغی بازار 
لوازم التحریر گزارشــی کار شده 
است . گزارشی کار شده از مرگ 
دختری ۱۵ســاله اهل آبادان به 
اســم فرحناز فیــروزه ای که در 
مسابقات شیک پوش ترین دختر 
نوجوان آبادانی در میان ۲۷۵ نفر 
شرکت کننده نفر اول شده بود و 
در ســفری که به همراه مادرش 
به مشهد برای زیارت داشتند، در 
راه بازگشت در شــهر  آمل دچار 
سانحه می شوند و فرحناز کشته 
می شــود و مادرش هم به شدت 
مصدوم. در صفحه ۲۲ گزارشــی 
کار شــده از فیلم های ایرانی مهمی که در نوبت 
اکران قرار دارند. فیلم ها عبارتنــد از :  گزارش، 
بن بست،  سوته دلان، کلاغ،  ساخت ایران،  طوطی 
و  ملکوت . و بالاخره جنایــت عجیب کردکوی. 
دختری به نام فرناز با یک دانشــجوی دانشکده 
فنی دانشگاه تهران آشنا و پس از مدتی با انجام 
مراسم خواستگاری در تیرماه ۵۶ با هم عروسی 
می کنند و زندگی خوب و خوشــی را شــروع 
می کنند. دو ماه بعد از ازدواج قرار می شــود به 
سمت کردکوی بروند تا دیداری با اقوام چنگیز 
در این شهر داشته باشند. همه چیز خوب و خوش 
پیش می رفته که خبر می رسد آقای داماد با اسم 
چنگیز سردارزاده با ۱۷ ضربه تبر عروس جوان 
خود را به قتل رسانده است. اولین گزارش ها از 
این جنایت فجیع در کردکوی گیج کننده است. 
چنگیز گفته ما خیلی خوشبخت بودیم و تصمیم 
گرفتیم خودکشی کنیم. من با تبر فرناز را کشتم 
و خواستم با ســیم برق به زندگی خودم پایان 

بدهم که برق قطع شده بود و نتوانستم!

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

چنگیز تبر به دست
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش

آقا من یک ایــرادی دارم که اصلا نمی دونم برای 
حل کردنش به کجا باید متوسل بشوم و آن هم 
این است که در یک جمع، اگر راجع به همه چیز 
اظهار نظر نکنم، احساس تنگی نفس می کنم... 
یعنی هر کسی، هر حرفی زد، این دهان من هم 
باید باز بشود و له یا علیه موضوع مطروحه، حتما 
باید اظهارفضل کنم... اصلا نمی تونم هیچی نگم 
و آرام بمانم و آبروی خــودم را حفظ کنم... واقعا 
عجیبه ها... در یک جمع دوســتانه و در محیطی 
دوستانه تر، نشسته بودیم و به دلایلی شخصی که 
فقط به خودم مربوطــه، خیلی برایم مهم بود که 
آدم خیلی جذاب و دوست داشتنی و با معلوماتی 
به نظر بیایم. بنابراین طبق عادتی دیرین، فَک را 
کار انداخته بودم و با تمام قوا، مشغول بافتن راست 
و دروغ و یمین و یســار به هم بودم... در این بین 
هم اگر کسی، از دهانش کلمه و یا جمله ای در هر 
موردی می پرید، مجددا به مانند یک وزغ، به میان 
بحث می پریدم که خدای نکرده کسی فکر نکند 

که من از قدرت تکلم، محرومم...
به همان دلایل شخصی که عرض کردم فقط به 
خودم مربوطه، پا روی پــا انداخته بودم و تکلیف 
ترامپ و برجــام و گرانی بنزین را یکجا روشــن 
می کردم که تصمیم جمع بر این شد یک عکس 
دســته جمعی گرفته شــود... فکر می کنم نیت 
اصلی شان بر این بود که من چند دقیقه ای حرف 

نزنم تا نفسی بکشند...  یک نفر از جمعِ مذکور که 
باز هم به دلایل شخصی، فقط به خودم مربوطه 
که کی بود، گفت:  » وااای... من عکس نمی گیرم... 
من خیلی بد عکسم...« خب... صید در دام افتاد... 
از برجام و سیاست خارجی و داخلی که هِر و برِش 
را از هم تشخیص نمی دهم، یک ساعتی حرف زده 
بودم... در عکاسی که دیگر دستی بر آتش دارم و 
فرصت مغتنمی بود که برگ دیگری از توانایی های 
لایتناهیِ خودم را  رو کنم. از آنجایی که کسی نبود  
بر دهانم بکوبد و من را سر جایم بنشاند، بادی به 

غبغب انداختم و حرف مفت زدن را شروع کردم:
- » حتمــا می دونیــن که من مدتی عکاســی 
می کــردم« / » جدی؟...چــه جالــب... نــه 
نمی دونســتم« / » بله... و ما اصــلا چیزی به نامِ 
آدم بد عکس و خوش عکــس نداریم. مهم اینه 
که عکاس موفق بشه زاویه زیبای هر چهره ای رو 
تشخیص بده... مثلا خود من... استاد پیدا کردن 

رخِ زیبای هر صورتی هستم .«
آقا حرف زدم... آقا حرف زدم... آقا چرت گفتم... آقا 
پرت گفتم... آقا پلا گفتم... کار به آنجایی کشید 
که طرف فکر کرد با » آنسل آدامز « داره صحبت 
می کنه : » وای چقــدر عالی... میشــه با همین 

گوشیم از من یه عکس خوب بگیرین؟«
با ســر قبول کردم و گوشــی اش را گرفتم و بعد 
ازگفتنِ صدتا جمله بی ربــط راجع به نور و دکور 

و زاویه دید و این چیزها که حفظ بودم ، بالاخره 
عکس اول را گرفتم... خدایــی افتضاح تر از این 
نمیشد... یعنی زاویه ای بدتر نمیشد انتخاب کرد...

- » همانطور که خدمتتون عرض کردم، زاویه زیبا 
باید پیدا بشه... این عکسِ خیلی خوبی بود ولی 

باید خیلی بهتر هم بشه...«
عکس دوم از اولی هم بدتر بود... سومی رو که اصلا 
نمیشد نگاهش کرد... همینطور ادامه می دادم و 
در دل به آن کسی که تئوریِ » همه خوش عکس 

هستند « را راه انداخت، درود و ثنا می فرستادم...
طرف هر چی اصرار می کرد کــه حداقل یکی از 

عکس ها را ببیند، زیر بار نمی رفتم:
- » نه... اصلا... خواهش می کنم اجازه بدین من 

کارم را انجام بدم تا به نتیجه مطلوب برسیم...«
به نتیجه مطلوب که هیچ، کلا به هیچ نتیجه ای 
نمی رسیدم... نمی فهمیدم چه بر سرِ چهره این 
بدبخت، بعد از عبور از لنــز می آمد که چهره اش 

تداعی کننده زرافه می شد...
پنجاه تایی عکس گرفته بودم، یکی از یکی زرافه تر 

که گوشی را قاپید از دستم:
- » خاکِ عالم بر سرم... چرا اینجوری از من عکس 

گرفتین؟... اینا چیه؟... «
خب... متاسفانه مجبور به ترک سریعِ جمع شدم 
و این روزها به دنبال راه حل هایی هستم که بتوانم 

زبان و دهانم را در مواقع ضروری به هم بدوزم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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قیمت انواع وانت )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف
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515 میلیون

990 میلیون

1.2 میلیارد

770 میلیون

600 میلیون

1 میلیارد

1600

1600

2400

2000

2000

1600

چانگان CS35 مدل 98

پژو 2008 مدل 99

سوزوکی گرندویتارا مدل 98

جک S5 مدل 1400

ام وی ام X33 اس مدل 1400

سانگ یانگ تیوولی سولار 1400

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

5.8 میلیارد

9 میلیارد

4.1 میلیارد

2.1 میلیارد

2.8 میلیارد

3.5 میلیارد

2.5 میلیارد

760 میلیون

1.1 میلیارد

500 میلیون

650 میلیون

800 میلیون

تویوتا لندکروزر مدل 2013

لکسوس LX570 مدل 2013

پورشه کاین S مدل 2012

هاوال H9 مدل 2018

تویوتا اف جی کروزر 20123

کیا سورنتو مدل 2018

هیوندای آزرا مدل 2018

رنو سفران مدل 2015

هوندا آکورد مدل 2014

سوزوکی کیزاشی مدل 2012

سیتروئن C5 مدل 2011

نیسان تیانا مدل 2012

4000

5700

4800

2000

4000

2400

2400

2000

2500

2400

2000

3500

رنو تندر وانت مدل 97

پراید 151 مدل 1400

آریسان مدل 99

کارا تک کابین مدل 1400

کارا دوکابین مدل 1400

زامیاد بنزینی مدل 99

340 میلیون

154 میلیون

189 میلیون

270 میلیون

290 میلیون

260 میلیون

1600

1300

1700

2000

2000

2400

قیمت سدان های میدسایز وارداتی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت شاسی بلندهای فول سایز )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت کراس اوورهای مونتاژی    )قیمت ها بر حسب تومان(
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5

6

1

2

3

4
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سیدمحمدرضا دادگســتر|با افزایش احتمال 
تصویب آزادســازی واردات خودرو پــس از چهار 
ســال، خریداران در بازار خــودرو منتظر کاهش 
قیمت ها هســتند؛ قیمت ها کــه در آخرین موج 
افزایش قیمت خودرو که از اول تابســتان شــروع 
شد، رشــد عجیبی را تجربه کردند  اما ورود دوباره 
خودروهای خارجی قیمت تمام خودروها را کاهش 
نخواهد داد و مهم تر از آن باید به این نکته توجه کرد 
که تعداد خودروهای وارداتی را شــورای رقابت در 

بازه های شش ماهه تعیین می کند. 

  زنگ خطر برای کی ام سی و دیگنیتی
در صورت واردات شاسی بلندهای کره ای روز همچون 

هیوندای توسان، هیوندای سانتافه، هیوندای پالیسید، کیا 
اسپورتیج، کیا سورنتو و کیا تلوراید قیمت شاسی بلندهای 
کره ای حاضر در بازار  که از مدل هــای 2017 و 2018 
هستند، به بازه قیمتی زیر یك میلیارد و 500 میلیون 
ســقوط می کنــد. در حال حاضــر قیمــت برخی از 
کراس اوورهای چینی مونتــاژی در این حدود قرار دارد 
که در حالت فوق می توان آنها را در محدوده قیمتی 800 
 ،K7 تا 900 میلیون تومان خریداری کرد: کی ام ســی
دیگنیتی، چری تیگو 7 پرو و فیدلیتی. با این حال شرایط 
بازار به گونه ای رقم خورده که تا پایان ســال 1400 باید 
با لوکســژن U6 و جی ام سی S350 خداحافظی کنیم؛ 
خودروهایی که شرکت های مونتاژکننده شان نتوانستند 

سهم چندانی از بازار را به خود اختصاص دهند.

  راه دشوار وارداتی های ارزان قیمت
با ورود شاهین و تارا به بازار و تداوم مونتاژ سدان هایی 
نظیر چری آریزو 5 توربو، چری آریزو 6 و فردا 511 
احتمال صدور مجــوز واردات خودروهای اقتصادی 
خارجی از سوی شــورای رقابت بسیار پایین است و 
عملًا تنها راه برای ســدان های میدسایز و فول سایز 
وارداتی باز است که قیمتی فراتر از یک میلیارد تومان 
دارند. این یعنی خبری از واردات هیوندای اکسنت، 
کیا ریو، فولکس واگن جتا و تویوتــا یاریس به ایران 
نخواهد بود. از آنجایی که هم سایپا و هم ایران خودرو 
پروژه تولید کراس اوورهای ارزان قیمتی نظیر اطلس 
و آریا )ســایپا( و K125 )ایران خودرو( را در دست 
دارند، نمی توان امید چندانی بــه واردات هیوندای 
ونیو، هیوندای کُنا، مزدا CX-3 و نیسان کیکس به 

ایران داشت.

  ورود ممنوع برای ناایمن ها
در طرح مجلس واردات خودروهایی که زیر 3 ستاره 
ایمنی دریافت کرده باشند، ممنوع است. این شرط 
راه را بــرای ورود محصولات ارزان قیمــت داچیا و 
سوزوکی به ایران که معمولًا دو ستاره ایمنی دریافت 
می کنند می بندد. با این حــال اکثر خودروهایی که 
واردکنندگان به واردات آنها علاقه نشان می دهند به 
راحتی می توانند این شرط را محقق کند. البته هنوز 
مشخص نیســت که کدام رتبه بندی ایمنی مدنظر 

مجلس است.

   وضعیت نامعلوم سنگین وزن ها!
از شهریورماه سال 93 به این سو واردات خودروهایی 
با حجم موتور بالای 2500 سی ســی توسط دولت 

ممنوع اعلام شده است. 
البته این خودروها تا الان مشکلی برای تردد به عنوان 
خودروهای پلاک دیپلماتیک یا گذرموقت نداشتند. 
در طرح مجلس خبــری از تداوم یا اعــلام رفع این 
ممنوعیت نیســت و قانون گذار در این مورد ساکت 
بوده اســت. البته با توجه به تاکیــدی که بر واردات 
خودروهای با آلایندگی کمتر همچون خودروهای 
تمام برقی و هیبریدی شده است، بعید به نظر می رسد 
که شــاهد ورود دوباره خودروهای لوکسی با حجم 

موتورهای بالا باشیم.

گاراژ

پرده برداری از توطئه سوبارو علیه گلف
قرار است   سوبارو WRX مدل 2022 با پلتفرمی جدید، موتوری تازه و طراحی متفاوت وارد بازار 

شود؛ این خودرو رقیبی جدی برای فولکس واگن گلف GTI و گلف R است

گروه خودرو|  اکنــون که فورد، مزدا، میتسوبیشــی و 
بســیاری از برندهای مطرح خودرو از کلاس خودروهای 
کامپکت اسپرت خارج شده اند، سوبارو و فولکس واگن از 
معدود خودروسازانی هستند که هنوز دستی بر آتش تولید 
این خودروها دارند و شعله ساختن خودرویی اسپرت و در 
 WRX عین حال مقرون به صرفه را روشن می کنند. سوبارو
به عنوان یکی از خودروهای کهنه کار در این ســگمنت 
حرف های زیادی برای گفتن در آخرین مدلش دارد. اگرچه 
رقبایی از قبیل هیوندای ولوستر ان لاین، هیوندای النترای 
ان لاین و البته نسخه پرفورمنس هوندا سیویک آن را به 
مبارزه دعوت می کنند اما رقیب سنتی این خودرو همیشه 

فولکس واگن گلف بوده است.
ســوبارو WRX مدل 2022 از موتــور 2.4 لیتری توربو 
نیرو می گیرد کــه قادر به تولید 271 اســب بخار قدرت 
و 258 پوند فوت گشتاور اســت. این به آن معناست که 
WRX بین دو نســخه از گلف قرار می گیرد که البته هر 
 GTI دو از موتور 2 لیتری توربو اســتفاده می کنند: گلف
241 اســب بخاری و گلف R 315 اســب بخاری که به 
ترتیب 273 و 295 پوند فوت گشــتاور تولید می کنند. 
سوبارو و فولکس واگن از جمله خودروسازانی هستند که 
هنوز با گیربکس های دســتی قهر نکرده اند و هر سه این 
خودروها را می توانید با گیربکس شش سرعته دستی هم 
سفارش دهید  اما تفاوت آنها در گیربکس اتوماتیک است. 

هر دو گلف از گیربکس هفت سرعته اتوماتیک دوکلاچه با 
قابلیت تعویض سریع بهره می برند که در بین خودروهای 
فولکس واگن خوشــنام اســت و کارنامه درخشــانی در 
رانندگی اسپرت دارد. سوبارو WRX از گیربکس اتوماتیک 
متغیر پیوسته اســتفاده می کند که کمتر جذاب است. 
اگرچه سوبارو گفته   در مدل 2022 آن را بهبود بخشیده 
و قابلیتی به نام ســوبارو پرفورمنس ترنسمیشن را هم به 
میدان آورده است. سوبارو را با قدرت بالا در رالی و سیستم 
چهار چرخ محرک کارآمدش می شناسند. از این رو عجیب 
 AWD روی آخرین نسخه از سیستم WRX نیست که
تولید شده اســت. فولکس واگن اما تنها در مدل گران تر 
گلف R سیستم چهار چرخ محرک را ارائه می دهد و گلف 
GTI مثل همیشه هاچ بکی دیفرانسیل جلو است. سوبارو 

می گوید   WRX به صورت اســتاندارد با لاستیک های 
تابستانی عرضه می شــود؛ چه خریدار رینگ 17 اینچی 
استاندارد را سفارش دهد چه به ســراغ نوع آپشنال 18 
اینچی برود. گلف GTI به صورت استاندارد با رینگ های 
18 اینچی و لاســتیک های چهار فصل عرضه می شــود 
و دارای رینگ های بزرگ تر 19 اینچی و لاســتیک های 
تابســتانی در تریم فول اتوبان اســت. گلف R اما دارای 
رینگ های 19 اینچی و لاستیک های تابستانی به صورت 
اســتاندارد است. در مرکز کابین ســوبارو WRX جدید 
یک سیستم سرگرمی و اطلاع رسانی بزرگ 11.6 اینچی 
 GT جا خوش کرده است. مشــتریان می توانند در تریم
صندلی های اسپرت ریکارو را سفارش دهند و البته سیستم 
صوتی ارتقایافته هارمن کاردن نیز به صورت سفارشــی 
قابل خریداری اســت. گلف GTI به صورت اســتاندارد 
با سیســتم اطلاعاتی و ســرگرمی 8.3 اینچی لمسی و 
خوشه سنج دیجیتالی 10.3 اینچی عرضه می شود. یک 
صفحه نمایش 10 اینچی بزرگ تر در ســطح تریم اتوبان 
GTI و به صورت اســتاندارد در گلف R هم در دسترس 
است. سایر آپشن های GTI شامل سیستم صوتی هارمن 
کاردن، سردکن صندلی های جلو و تریم چرمی است. گلف 
R اما مجموعه کاملی از آپشن ها را تنها در یک تریم عرضه 
می کند و خریداران تنها باید رنگ خودرو و نوع گیربکس 

آن را انتخاب کنند.

معرفی فیس لیفت سیلورادو

پاشنه آشیل نسل کنونی شورولت سیلورادو کابین قدیمی آن بود که تفاوت چندانی 
با نسل قبلی نداشت و به همین دلیل پیکاپ شــورولت نتوانست آنطور که باید در 
برابر رقبای اصلی خود یعنی فــورد F150 و رم 1500 عرض اندام کند. حال اما این 
مشکل کاملًا برطرف شده است زیرا شورولت نســخه فیس لیفت سیلورادو را برای 
 ZR2 مدل 2022 با کابین کاملًا جدید و همین طور نسخه آفرودی جدید و پرچمدار
معرفی کرده است. تمام تیپ های سیلورادو مدل 2022 از دماغه جدیدی با چراغ ها و 
جلوپنجره تازه بهره مند شده اند که نمای مدرن تر و باابهت تری به خودرو بخشیده اند. 
برای سیلورادو مدل 2022 همچنین سه رنگ بیرونی جدید شامل خاکستری تیره، 
آبی متالیک و ماسه ای شنی هم ارائه شده است. مهم ترین تغییر در سیلورادو مدل 
2022 اما برخورداری از کابین کاملًا جدید است. در اینجا با ارائه متریال باکیفیت تر، 
تکنولوژی های مدرن و طراحی بســیار بهتر، خاطره ناخوشایند کابین پلاستیکی 
و ارزان قیمت قبلی کاملًا پاک شده اســت. در بخش تکنولوژی شاهد صفحه آمپر 
دیجیتالی 12.3 اینچی کاملًا جدید به همراه نمایشــگر 13.4 اینچی برای سیستم 
اطلاعاتی-سرگرمی هستیم که هردو کاملًا قابل تنظیم هستند. مهم ترین بهبود در 
بخش فنی افزایش گشتاور پیشرانه 2.7 لیتری توربو از 472 نیوتن متر به 570 نیوتن 

متر است درحالی که قدرت آن همان 310 اسب بخار قبل خواهد بود.

کپی چینی میتو در مونیخ

برند تازه  تاسیس اورا اولین نمایش رسمی خودروی تمام برقی کت را در نمایشگاه 
مونیخ انجام داده است؛ خودرویی که شباهت زیادی به آلفارومئو میتو دارد. اورا 
یکی از زیرمجموعه های گریت وال چین اســت و تلاش می کند تا با خودروهای 
جمع و جور وارد بازارهایی نظیر آمریکا و اروپا شود. اورا کت از یک موتور الکتریکی با 
قدرت 143 اسب بخار و گشتاور 210 نیوتن متر به چرخ های جلو استفاده می کند. 
به گفته اورا، این خودرو الکتریکی برای بازار اروپا دارای برد 400 کیلومتر در هر بار 
شارژ است. این شرکت برای جذب مشتریان به خود آپشن های مختلفی را روی این 
خودرو به کار برده است، به طور مثال اورا کت دارای دوربین استاندارد 360 درجه 
و سایر ویژگی های فناوری است  اما اطلاعات بیشتری در مورد تجهیزات استاندارد 
آن ارائه نشده است. اولین سری از خودروی کت تا قبل از پایان سال 2021 در اروپا 

تحویل خریداران خواهد شد.

تیگو 7 با رکاب برقی آمد

چری تیگو 7 یکی از کراس اوورهای شناخته شــده چینی در بازار ایران است که 
از سال 1396 تاکنون توســط مدیران خودرو به بازار عرضه می شود. به گزارش 
خودروبانک، بــه تازگی مدیران خودرو تصمیم گرفته تــا این کراس اوور لوکس 
را با آپشــنی جدید به همراه رکاب برقی عرضه کند. این رکاب کاملًا اتوماتیک 
است و هنگامی که سرنشین تصمیم بگیرد سوار خودرو شود، به صورت خودکار 
بیرون خواهد آمد. با توجه به ارتفاع بیشتر کراس اوورها از سطح زمین در مقایسه 
با سدان ها و هاچ بک ها، وجود این رکاب سبب می شود که سوار یا پیاده شدن از 
خودرو آسان تر از گذشته صورت بگیرد. پیش فروش چری تیگو 7 به همراه رکاب 
برقی در تعداد محدود صورت می پذیرد. از دیگر آپشن های تیگو 7 می توان به این 
موارد اشاره کرد:  سیستم ورود و اســتارت بدون کلید، صندلی شش حالته برقی 
راننده، گرمکن صندلی های جلو، روکش چرمی صندلی ها، آینه های جانبی تاشو 
برقی به همراه گرمکن، سقف پانوراما به همراه سانروف، شش کیسه هوا، سیستم 

صوتی به همراه شش بلندگو و نمایشگر 9 اینچی لمسی.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

در صورت آزاد شدن واردات خودرو بعضی از مدل ها ریزش قیمت 
شدید تری خواهند داشت؛ این اتفاق برای کراس اوورهای چینی 

گران قیمت مونتاژی محتمل تر است

کاندیداهای سقوط

مافیا در برابر مرگ  هایپرکارها!
با قوانین محیط زیستی سخت گیرانه اتحادیه 

اروپا هایپرکارها باید غزل خداحافظی را بخوانند؛ این 
امر باعث شده تا ایتالیایی ها دست به لابی گری در 

اتحادیه اروپا بزنند تا خود را مستثنا  کنند

حالا که کشــورهای غربی عزم خود را جــزم کرده اند که تا ســال 2035 تولید 
خودروهای بنزینی را متوقف کنند، خودروسازان ایتالیایی که به ساخت ابرخودروها 
شهرت دارند، دستپاچه شده اند. آنچه دولت ایتالیا می خواهد، تبصره یا استثناهای 
حقوقی برای ابرخودروها ]سوپرکارها[ اســت؛ صنعتی که علاوه بر گردش مالی 
بالا برای این کشور پرستیژ و شــهرت هم می آورد. فیات که به تولید انبوه خودرو 
می پردازد،  به گروه پربرند اســتلانتیس تعلق دارد و پــول و اعتبار چندانی برای 
ایتالیایی ها نمی آورد. بنابراین اگر همان تعداد انگشت شمار ابرخودرویی که تولید 
می شود، مجبور باشد از بنزینی به برقی دگردیسی پیدا کند، هم آن شور و اشتیاق و 

هیجان را از دست می دهد هم قیمت آنها به شکل سرسام آوری بالا می رود.
شاید از دست رفتن تعداد خیلی محدود ابرخودرویی که در ایتالیا تولید می شود،  
تأثیر چندانی در بازار خودروی جهانی نداشته باشد اما فقط کافی است همان تعداد 
محدود هوادار خودروهای فراری، لامبورگینی و پاگانی،  دست از ریختن پول به 
پای این ابرخودروها بردارند، در آن صورت برای صنعت خودروی ایتالیا زیان جدید 
به وجود می آورد. برای همین هم لابی گران ایتالیایی اینگونه استدلال می کنند 
که تعداد ابرخودروهایی که به بازار دنیا عرضه می شوند،  به قدری کم تعداد و نایاب 
هســتند که تأثیر زیادی روی آلایندگی نمی گذارند. ضمــن آنکه دارندگان این 
ابرخودروها مثل اتومبیل های عادی هر روز و هر دقیقه این خودروها را نمی رانند. به 
بیان دیگر آمار فروش فراری و لامبورگینی قابل مقایسه با آمار فروش خودروسازانی 

مثل تویوتا و فورد نیست. 
طبق آخرین اطلاعاتی که از آمار فروش لامبورگینی منتشر شده، پرفروش ترین 
خودروی 12 سیلندر این شرکت یعنی آونتادور تا الان در 10 سال حضورش 10 
هزار دستگاه فروش داشته اســت. فراری هم در سه ماهه اول سال 2021 فروش 
2771 دستگاهی داشته که عمده آن هم مربوط به خودروهای 8 سیلندر آن است. 
این رقم برای برند پاگانی به مراتب محدودتر است و این برند در سال ظرفیت تولید 
بیش از 40 خودرو را ندارد! البته این مسئله امری طبیعی برای برندهای هایپرساز 
است و الزاماً به ایتالیایی ها محدود نشده است. بوگاتی فرانسوی در سال های اخیر 
به طور متوسط 70 دستگاه شیرون در سال تولید کرده و کونیگ سگ سوئدی هم 

با افزایش تولید به رقم 25 دستگاه در هر سال رسیده است.
البته آنها پربیراه هم نمی گویند. با افزودن چند مبدل کاتالیستی و تجهیزات ضد 
آلایندگی، ابرخودروها می توانند بیشتر از یک دهه به عمر خود ادامه دهند. این 
خودروها به قدری کمیاب و کم تعداد هستند که در مقایسه با میلیون ها خودرویی 
که در جاده ها و خیابان ها در تردد هستند، آسیب وارد نمی کنند، ضمن آنکه وجود 
و حضورشان، باعث هیجان و رؤیاپردازی برای جوانان است. موضوع ارزان تر شدن 
خودروهای برقی به مقیاس اقتصادی ربط پیدا می کند. به بیان ساده زمانی که از یک 
خودرو به تعداد میلیونی فروخته می شود امکان سرشکن شدن هزینه هم به شکل 
میلیونی خواهد بود. در حالی که اگر قرار بر برقی  شدن ابرخودروها باشد، هزینه های 
برقی  شدن، به تعداد بسیار ناچیزی سرشکن می شود و اصلًا توجیه اقتصادی ندارد. 
اجباری  شدن قوانین آلایندگی برای ابرخودروها، باعث مرگ روزافزون برندهایی 

خواهد شد که در حال حاضر زنده اند.
باید منتظر ماند و دیــد که آیا ایتالیایی ها می توانند از این قوانین ســخت گیرانه 
آلایندگی مستثنا شوند یا خیر. شاید هم مثل برگزیت که باعث خروج بریتانیایی ها 
از اتحادیه اروپا شد شاهد ایتال اگزیت ]خروج ایتالیایی ها از اتحادیه اروپا[ باشیم.  
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اعلام قیمت لکسوسIS500 اف

 IS500 اوایل امسال بود که لکسوس نسخه اسپرت سدان کامپکت خود یعنی
اف اســپرت پرفورمنس را معرفی کرد و حالا پس از گذشت چند ماه سرانجام 
قیمت آن  را اعلام کرده است. به گزارش پدال قیمت این سدان اسپرت ژاپنی 
از 56 هزار و 500 دلار آغاز می شــود که با احتساب 1.075 دلار هزینه حمل 
تا مقصد، قیمت نهایی به 57 هزار و 575 دلار می رســد. بعد از تیپ پایه، تیپ 
پریمیوم با قیمت 61 هزار دلار قرار دارد که به سیستم صوتی پریمیوم لوینسون 
با 17 بلندگو، سیستم دید اطراف با نمای پانوراما و آفتاب گیر عقب برقی مجهز 
است. برای این خودرو نسخه ای به نام لانچ ادیشن هم ارائه شده که قیمت آن 
از 67 هزار و 400 دلار آغاز می شود. این نسخه که فقط در 500 دستگاه تولید 
می شود، از همه تجهیزات تیپ پریمیوم به علاوه رینگ های سبک وزن BBS و 

تودوزی و تزئینات اختصاصی برخوردار است.

دندهمعکوس   
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شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با 

افزایش چهار هزار و 509واحدی همراه شد و تا ارتفاع 
یک میلیون و 530 هزار و 517 واحد پیش  رفت. در این 
روز بیش از 8.6 میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 
482 هزار فقره معامله دست به دست شد تا ارزش بازار 
به بیش از شش میلیون و 137 هزار میلیارد تومان برسد.

نمادهای ملی مس، مپنا، پتروشیمی پردیس، گسترش 
نفت و گاز پارسیان، پالایش نفت بندرعباس، معدنی اوپال 

کانی پارس و هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تامین، از 
نمادهای شاخص ساز بازار در روز گذشته بودند.

کاهش قابل توجه قیمت هویج  
قیمت هویج با خنک شدن هوا و عرضه انبوه محصول در بازار کاهش 
پیدا کرده است. به گفته اسدالله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی 

تهران قیمت هویج بنابر پیش بینی های قبلی رو به کاهش است و 
به طور کلی می توان گفت اگر در هفته های اخیر قیمت هر کیلو 

هویج در میدان مرکزی 24 تا 25 هزار تومان بود، هم اکنون به 10 
تا 14 هزار تومان رسیده است. کارگر همچنین با اشاره به عرضه 
محدود نارنگی به مردم توصیه کرد از خرید نارنگی های نارنجی 

خودداری کنند چون در حال حاضر بحث رنگ آوری نارنگی مطرح 
است و این موضوع مربوط به امسال نیست و افراد می دانند که 

نارنگی نارنجي در این فصل غیر طبیعی است. 

یارانه نقدی شهریور واریز شد 
 یارانه نقدی شهریور ماه ساعت 24 شب گذشته به حساب 

سرپرستان خانوار واریز شد. یارانه پرداختی شهریور سال 1400 
مانند سنوات گذشته به ازای هر نفر 45هزار و500تومان بود که 

به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور به 

حساب سرپرستان خانوارها واریز و قابل برداشت شده است. البته 
براساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع رسانی های انجام شده 
قبلی، این ماه پانزدهمین قسط از اقساط تسهیلات قرض الحسنه 

یک میلیون تومانی مرحله اول وام کرونا از یارانه سرپرستان 
خانواری که تسهیلات را دریافت کرده اند کسر شده است.
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تخم مرغ یک بار دیگر افزایش قیمت را تجربه کرد، به نحوی 
که هر دانه تخم مرغ در حال حاضر هزار و 600تومان قیمت 

دارد. خبرگزاری تسنیم که بعد از تغییر دولت همچنان پیگیر 
گرانی هاست می نویسد با گذشت پنج روز از  افزایش قیمت 

تخم مرغ باز هم کارخانجات نسبت به افزایش قیمت این کالای 
پر مصرف در سفره مردم اقدام کرده اند. بر همین اساس قیمت 

هر کارتن تخم مرغ از 250هزار تومان به  285هزار تومان 
رسیده است و قیمت هر تخم مرغ حدود هزار و 600 تومان 

شده است. تخم مرغ در آمارهای رسمی به همراه شیر و پنیر در 
ماه گذشته تورم 67درصدی را تجربه کرده است.

تمدید مهلت پرداخت وام حمایتی کرونا
 مهلت بانک ها برای پرداخت وام جدید کرونا تا پایان 
بهمن ماه تمدید شد. پیش از این بانک ها موظف بودند 

تا پایان آبان ماه تسهیلات حمایتی کرونا را پرداخت 
کنند اما با تمدید زمان ثبت نام متقاضیان این وام که 
تا پایان آذرماه تمدید شده، زمان پرداخت این وام 

از سوی بانک ها نیز تا پایان بهمن ماه تمدید شد. این 
طی یک دوره تنفس دو ماهه و بازپرداخت دوساله با 
نرخ سود 12درصد خواهد بود و متقاضیان می توانند 

با ورود به سامانه کارا اقدامات لازم را در خصوص 
ثبت نام انجام دهند. 

    براســاس آخرین آمارهای وزارت راه و شهرسازی و 
گفته محمود محمودزاده، معاون این وزارتخانه، تاکنون 
870هــزار متقاضی بــرای دریافت وام ودیعه مســکن 
در ســامانه ثبت نام کرده اند و از این تعــداد 146هزار و 
500متقاضی مدارک خود را تکمیل کرده اند و به شعب 
بانکی معرفی شــده اند. همچنین آنطور که ســتاد ملی 
مقابله با کرونا اعلام کرده، تاکنون حدود 225 هزار خانوار 
اجاره نشین موفق به دریافت این وام شده  اند و در مجموع 
بیش از 4800 میلیارد تومان به آنان پرداخت شده است. 
ســال گذشــته در مجموع 4هزار و 762 میلیارد تومان 
پرداخت شــد و امســال نیز تا پس از تمدید این مصوبه، 
تاکنون بیش از 96 میلیارد و 500میلیون تومان به حساب 

متقاضیان واریز شده است.
   بررسی جدیدترین آمار تجارت خارجی نشان می دهد 
مردادماه امسال مجموع تجارت خارجی حدود 5.3میلیارد 
دلار بوده که 2.5 میلیارد دلار آن بــه واردات اختصاص 
دارد. در همین دوره، گوشــی تلفن همراه نسبت به سایر 
اقلام بیشتر وارد شــده و در رتبه اول اســت. طبق آمار 
239میلیون دلار واردات گوشی تلفن همراه صورت گرفته 
که با اختلاف زیادی پس از آن اقلام اساسی قرار دارد. در 
این ماه بعد از گوشی موبایل، دانه ســویا با 147میلیون 
دلار، ذرت دامــی 112میلیون دلار، گنــدم 72میلیون 
دلار و جو بــا 40میلیــون دلار واردات در مردادماه وارد 

شده است.
  پرداخت حقوق بازنشســتگان و مســتمری بگیران 
ســازمان تامین اجتماعــی از دیروز 20 شــهریور آغاز 
شــده اســت و تا 31 شــهریور ادامه دارد. بر این اساس 
بازنشستگانی که حرف اول فامیلی آنها الف است، دیروز 
مستمری خود را دریافت کردند و به ترتیب حروف الفبا 

پرداخت حقوق و مســتمری تا پایان شــهریورماه ادامه 
خواهد داشت.

   ارزش سبد سهام عدالت دیروز در مقایسه با روز کاری 
گذشته چهار دهم درصد افزایش پیدا کرد. بر این اساس 
ارزش روز ســبد ســهام عدالت 532هزار تومانی حدود 
14میلیون و 149هزار تومان و ارزش سبد سهام عدالت 
یک میلیونی حدود 26میلیون و 649هزار تومان است. با 
احتساب این موضوع در حال ارزش 60درصد قابل فروش 
سبد سهام عدالت 532هزار تومانی به رقمی حدود هشت 

میلیون و 500هزار تومان رسیده است.
  معاون معدنــی خانه صنعت، معــدن و تجارت ایران 
گفت: قیمت ســیمان نســبت بــه دو ماه قبــل حدود 
30درصــد کاهش پیدا کرده اســت. بیــژن پناهی زاده 
می گوید سیمان های خریداری شده از بورس و افرادی که 
سیمان خریداری کرده بودند، مورد بررسی قرار گرفتند. 
این نظارت منجر به روند کاهشــی قیمت ســیمان شد. 

امیدواریم این کاهش ادامه دار باشد.
  عضو هیات مدیره اتحادیه املاک استان تهران می گوید 
زمانی که قراردادی بســته می شــود هــر دو طرف باید 
کمیســیون مشــاوران املاک را پرداخت کنند، اما این 
به معنای آن نیســت کــه هزینه دیگری بابــت ارائه کد 

رهگیری به مشاوران املاک پرداخت کنند.
   شــرکت تولید، انتقــال و توزیع نیروی بــرق ایران 
می گویــد از ابتدای طرح برخورد با اســتخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز تاکنون پنج هزار و 342 مرکز کشف شده 
است که این مرکزها و دستگاه های کشف شده 611هزار 
و 664کیلووات ظرفیت برق را استفاده می کرده اند. تا چند 
روز دیگر و آغاز فصل پاییز، فعالیت مراکز مجاز استخراج 

رمزارز از سر گرفته خواهد شد.  

  نبض بازار

آخرین اطلاعات از پرداخت وام ودیعه مستاجران

پرداخت حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران سازمان تامین 

اجتماعی از دیروز 20 شهریورماه 
آغاز شده است و بر اساس حروف 

الفبا تا 31 شهریورماه ادامه دارد

 60میلیــون تومان متوســط قیمت پیشــنهادی مالکان در 
ارزان ترین محله های شــمال تهران است. بررسی آگهی های 
ســایت دیوار نشــان می دهد این روزها آگهی های مربوط به 
خرید و فروش خانه در محله های شــمالی تهران عموما بین 
60 میلیون تا 87میلیون تومان قیمت دارند. با این حســاب 
می توان گفت قیمت پیشنهادی مالکان در این محله ها بیش 
از دو برابر متوسط قیمت مسکن در شهر تهران است. آخرین 
گزارش بانک مرکزی می گوید قیمت معاملات انجام شده در 
مردادماه به طور متوسط متری 30میلیون و 970هزار تومان 
بوده و خانه ها در منطقه یک تهران به عنوان گران ترین منطقه، 
متری 64میلیون و 560هــزار تومــان و در منطقه 3 متری 
61میلیون تومان معامله می شوند. بررسی آگهی های فروش 
خانه در این مناطق نتایج مشــابهی دارد. هروی، از ارزان ترین 
محله های شمال تهران محسوب می شود و آگهی های مربوط 
به فروش خانه در این محله به طور متوسط متری 60میلیون 
و 300هزار تومان قیمت دارند. موردی که نشان می دهد برای 
خرید یک واحد کوچک 60متری در هروی احتمالا باید ســه 
میلیارد و 600میلیون تومان سرمایه داشــته باشید. ازگل با 
متوســط قیمت متری 66میلیون و 300هزار تومان، در رتبه 
دوم ارزان ترین محله شــمال تهران قرار دارد. داده های سایت 
دیوار می گوید مالکان در این محله برای فروش خانه شان چنین 
قیمتی را پیشــنهاد می دهند و برای خرید یک واحد کوچک 
60متری در ازگل حدود چهار میلیارد تومان سرمایه لازم است. 
آگهی های فروش خانه در محله  اختیاریه شرایط تقریبا مشابهی 

دارند. این آگهی ها عموما با متوسط قیمت متری 67میلیون 
و 700هزار تومان منتشر می شــود و نشان می دهد یک واحد 
60متری در این محله شــمال تهران به طور متوسط با قیمت 
چهار میلیارد و 100میلیون تومان به فروش گذاشته می شود. 
میرداماد و پاسداران از نظر جغرافیایی فاصله زیادی با هم دارند، 
اما قیمت پیشنهادی مالکان ین دو محله تا جد زیادی به هم 
نزدیک است. طوری که متوسط قیمت آگهی های فروش خانه 
در محله میرداماد متری 69میلیون و 800هزار تومان است و در 
محله پاسداران به 70میلیون و 100هزار تومان می رسد تا نشان 
دهد یک واحد 60متری در این دو محله شــمال تهران حدود 
چهار میلیارد و 200میلیون تومان قیمت گذاری می شود. اگر 
بخواهید در جردن خانه بخرید، احتمالا در آگهی های فروش 
خانه با قیمت حدود 71میلیون و 800هزار تومان به ازای هر متر 
مربع روبه رو خواهید شد. قیطریه با متوسط قیمت 73میلیون 
و 600هزار تومان دیگر محله شــمال تهران اســت که در آن 
مالکان خانه هایشان را بیش از دو برابر میانگین قیمت تهران 
قیمت گذاری می کنند.  اقدسیه و دروس گران ترین محله های 
شمال تهران به حساب می آیند. بررسی آگهی ها نشان می دهد 
فروشــنده ها در این محله قیمت خانه هایشان را 87میلیون و 
300 هزار تا 87میلیون و 400هــزار تومان در نظر می گیرند 
و اگر بخواهید یک واحد 60متری در این محله ها بخرید، باید 
میانگین پنج میلیارد و 200میلیون تومان سرمایه داشته باشید. 
هرچند، در این محله ها پیدا کردن واحد 60متری کار ساده ای 

نیست و عموما خانه ها با متراژ بزرگ ساخته می شوند. 

   مسکن

رازهای بازار مسکن در شمال تهران

 قیمت طلا نتوانست به نقطه اوج خود یعنی یک میلیون 
و 200هزار تومان برگردد. صبح دیروز طلافروش ها کار 
خود را در حالی آغاز کردند که دلار دوباره به مرز 28هزار 
تومان نزدیک شده بود، اما این بار طلا به جایگاه دو هفته 
پیش خود برنگشت. دفعه قبلی که دلار در مرز 28هزار 
تومان قرار داشت، هرگرم طلای 18عیار در بازار با قیمت 
یک میلیون و 205هزار تومان فروخته می شد و با رفت و 
برگشت دلار در کانال 27هزار تومانی، حالا شرایط بازار 
ارز به دو هفته پیش برگشــته ولی طلا دیروز کار خود 
را با نرخ یک میلیون و 180هــزار تومان یعنی 20هزار 
تومان ارزان تر شروع کرد و حتی در ادامه روز با کاهش 
قیمت مواجه شــد و تا یک میلیون و 170هزار تومان 
عقب نشینی کرد. اتفاقی که نشان می دهد در این مدت 
طلا تا حد زیادی از بازار ارز عقب افتاده و شــاید بتوان 

دلیلش را کسادی بازار طلافروش ها دانست.
عقب ماندگی طــلا از دلار حــالا باعث شــده این فلز 
گرانبها، کمتر از ارزش واقعی خود معامله شــود چراکه 
محاسبات نشان می دهد با در نظر گرفتن دلار 27هزار 
و 900تومانی و اونس هزار و 787دلاری، ارزش هر گرم 
طلای 18عیار حدود یک میلیــون و 202هزار تومان 
خواهد بود و این یعنی در حال حاضر طلا حدود 30هزار 
تومان ارزان تر خرید و فروش می شود. ماه های محرم و 
صفر یکی از دلایلی هســتند که این روزها طلا کمتر از 
ارزش واقعی ا ش معامله می شود چراکه هرسال در این 

دو ماه با برگزار نشدن مراسم های عقد و عروسی، تقاضا 
برای خرید طلا کاهش پیدا می کند. محمد کشتی آرای، 
نایب رئیس اتحادیه طلا، سکه و جواهر تهران می گوید 
انتظار می رود در فصل پاییز و بعد از اتمام ماه صفر رونق 
به بازار طلا برگردد اما تا زمانی که برجام به نتیجه نرسد 
و بازار ارز همچنان تحت تاثیر اخبار سیاســی نوســان 
داشته باشد، قیمت طلا و سکه هم پای دلار افت و خیز 

خواهد داشت.
سکه با وجود عقب ماندگی طلا، همچنان پابه پای دلار 
حرکت می کند. موضوعی که باعث شده بر خلاف طلا، 
سکه درســت بر اســاس ارزش واقعی اش معامله شود. 
هر ســکه تمام بهار آزادی از 8.13گرم طلای 21عیار 
تشکیل شده و این یعنی قیمت آن باید بر اساس اونس 
جهانی 11میلیون و 800هزار تا 12میلیون و 300هزار 
تومان و بر اساس طلای داخلی 11میلیون و 500هزار 
تا 12میلیون تومان باشد. در حال حاضر قیمت هر سکه 
تمام در بازار آزاد 12میلیون تومان است و این موضوع 
نشــان می دهد ســکه تقریبا معادل ارزش واقعی خود 
معامله می شود و خبری از ارزان فروشی نیست. همچنین 
با رفت و برگشــت دلار به مرز 28هزار تومان، سکه هم 
همان مسیر را رفته و این روزها در نزدیکی نقطه اوج دو 
هفته پیش قرار دارد. اتفاقی که باعث شــده طلا علاوه 
بر اینکه از بازار ارز عقب افتاده، حتی در برابر ســکه هم 

شکست بخورد.
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14میلیون و 900هزار

9میلیون و 800هزار

12میلیون و 300هزار

11میلیون و 700هزار

10میلیون و 200هزار

12میلیون و 500هزار

12میلیون و 500هزار

13میلیون و 200هزار

13میلیون و 800هزار

9میلیون و 300هزار

قیمت انواع ماشین لباسشویی هشت کیلویی

اسنوا

تی سی ال

پاکشوما

جی پلاس

ایکس ویژن

دوو

جی پلاس

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

SWM-84608

G82-AW/AS

TFU-84406

GWM-K844S

TM94-BWBL/BSBL

DWK-8143

GWM-K846S

SWM-84508

DWM-Life82TS

TE83 AW
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7
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9

10

قیمت انواع  پاوربانک 20هزار میلی آمپری

شیائومی

ژیپین

سیلیکون پاور

ای دیتا

سیلیکون پاور

یونیوو

بیبوشی

موری

ریمکس

آپاما

PB200LZM

PX105

GS15

P20000QCD

GS28

UN20 Pro

P16

S2

P148

AP-15

 450هزار

390هزار

540هزار

670هزار

470هزار

440هزار

600هزار

370هزار

520هزار

490هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 27هزار و 700

32هزار و 725

38هزار و 320

هفت هزار و 540

سه هزار و 270

12میلیون 

11میلیون و 550هزار

شش میلیون و 80هزار

سه میلیون و 680هزار

یک میلیون و 170هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام طرح جدید

سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 27هزار و 600

32هزار و 575

38هزار و 120

هفت هزار و 520

سه هزار و 250

11میلیون و 800هزار

11میلیون و 350هزار

پنج میلیون و 900هزار

سه میلیون و 500هزار

---

  بورس

 رکورد حضور بورس بازان در عرضه اولیه شکسته شد
مشارکت چشمگیر 3.1 میلیون سهامدار برای خرید سهام فجهان

 گروه بازار| عرضه اولیه فجهان روز چهارشــنبه برگزار 
شد و دیروز سهام شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان 
به پرتفوی خریداران آمد. آمارها نشــان می دهد در این 
عرضه اولیه ســه میلیون و 119هــزار و 355نفر در این 
عرضه اولیه شــرکت کردند و رکورد مشارکت در عرضه 
اولیه سال 1400 شکسته شــد. این در حالی است که به 
طور همزمان حدود دو میلیون و 606هزار نفر در عرضه 
اولیه کیمیا تک شرکت کردند و این موضوع نشان می دهد 
حداقل 500هزار نفر از سهامداران بورس بدون توجه به 
کیمیاتک سراغ خرید ســهام بزرگترین عرضه اولیه یک 

سال اخیر بورس یعنی فجهان رفتند. 

 سهم هر نفر از عرضه اولیه فجهان؛
 800هزار تومان

فجهان علاوه بر شکستن رکورد باارزش ترین عرضه اولیه 
یک سال گذشته، توانست رکورد بیشترین آمار مشارکت 
را هم بشــکند. آن هم در روزی که کارگزاری ها فرآیند 
خرید خودکار عرضــه اولیه را لغو کردند و ســهامداران 
خودشان برای ارسال سفارش خرید دست به کار شدند. 
این موضوع نه تنها تاثیری در کاهش آمار مشارکت عرضه 
اولیه نداشت، بلکه شــاهد رکوردشکنی تعداد خریداران 
بودیم. بررسی ها نشــان می دهد در این عرضه اولیه سه 
میلیون و 119هزار و 355نفر شــرکت کرده اند که این 

میزان حدود 200هزار نفر بالاتر از رکورد قبلی اســت. 
در این عرضه اولیه نهایتا به ســه میلیــون و 37هزار و 
329نفر ســهام فجهان تخصیص داده شد. این اختلاف 
حدود 70هزار نفری نشان می دهد بعضی از سهامداران 
ســفارش خود را با قیمتی پایین تر از سقف تعیین شده 
یعنی 550تومان به ازای هر سهم ارسال کردند و از نظر 
آنها قیمت در نظر گرفته شده برای فجهان منصفانه نبوده 
است، ولی اکثریت قریب به اتفاق خریداران چنین نظری 
نداشتند و کل سفارش خود را در سقف قیمت 550تومانی 
ارسال کردند تا نشــان دهند از نظر آنها فجهان با چنین 
قیمتی ارزنده اســت. با این حجم مشارکت، سهم هر نفر 

از فجهان کاهش قابل توجهی داشــت. با اینکه هر کس 
می توانســت برای خرید چهار میلیون و 400هزار تومان 
از سهام فجهان سفارش خرید ارسال کند، اما در نهایت 
با مشارکت بالای ســهامداران به هر نفر حداکثر هزار و 

452سهم به ارزش حدود 800هزار تومان تعلق گرفت. 
ارزندگی ســهام فجهان به این خاطر زیر سوال رفته بود 
که ارزش گذاری انجام شــده توســط کارشناسان نشان 
می داد ارزش واقعی هر ســهم فجهان 561تومان است 
و این یعنی بازدهی احتمالی آن نســبت به سقف قیمت 
550تومانی تنها دو درصد خواهد بود. با این وجود برخی 
کارشناســان ارزش گذاری انجام شــده را تا حد زیادی 
بدبینانه می داننــد و می گویند ارزش کلــی فجهان به 
جای 22هزار و 300میلیارد تومان، رقمی حدود 50هزار 
میلیارد تومان خواهد بود و بر این اساس ارزش هر سهم 
فجهان می تواند به هزار و 250تومان برسد که بیش از دو 
برابر قیمت عرضه اولیه است. باید منتظر بمانیم و ببینیم 

آیا فجهــان می تواند در روند صعــودی ابتدای معاملات 
خود چنین بازدهی را برای 3.1میلیــون خریدار عملی 

کند یا نه؟ 

 سهم هر نفر از عرضه اولیه کیمیاتک؛
 165هزار تومان

کیمیاتــک در کنار فجهــان، دومین عرضــه اولیه روز 
چهارشنبه بود. با این تفاوت که خریداران کیمیاتک لازم 
نبود تا روز شنبه صبر کنند و همان روز چهارشنبه سهام 
خریداری شــده به پرتفوی آنها اضافه شد. در این عرضه 
اولیه دو میلیون و 606هزار نفر شــرکت کردند که این 
تعداد حدود 200هزار نفر کمتر از عرضــه اولیه قبلی و 
حدود 500هزار نفر کمتــر از عرضه اولیه فجهان بود. در 
نهایت با این تعداد خریدار، به هر نفر 72سهم کیمیاتک با 

ارزش 165هزار تومان تعلق گرفت.
آمار مشارکت نشان می دهد ســهامداران زیادی تمایل 

به خرید عرضه اولیــه کیمیاتک نداشــتند. هرچند در 
ابتدا گمــان می کردیم این عدم اســتقبال به خاطر لغو 
خرید خودکار عرضه اولیه توســط کارگزاری ها باشــد، 
اما رکوردشکنی فجهان نشــان داد این موضوع چندان 
تاثیرگذار نبــوده، ولی همچنان نبایــد تاثیر اختلال در 
سامانه معاملات کارگزاری ها در روز ثبت سفارش عرضه 
اولیه را نادیده گرفت. هرچند همه این موارد به بازدهی که 
در انتظار سهامداران کیمیاتک نشسته، می ارزد. قیمت 
کارشناسی شده هر سهم شــرکت آریان کیمیا تک در 
گزارش ارزش گذاری سه هزار و 100تومان اعلام شده و 
این موضوع نشان می دهد احتمالا سهام کیمیاتک حداقل 
35درصد در اولین روزهــای معاملاتش بازدهی خواهد 
داشت. امکان رشد بیشتر قیمت سهام این عرضه اولیه با 
توجه به حجم کوچک آن بالاســت و بعضی کارشناسان 
می گویند این سهام حتی می تواند به دو برابر قیمت عرضه 

اولیه برسد.

  بازارگردي 

بهترین اتو با بودجه یک میلیونی
مقایسه سه مدل اتو بخار موجود در بازار که بین پرفروش ترین مدل ها قرار دارند

گروه بازار |  اتو بخارهای جدید علاوه بر بخاردهی معمول، امکان بخاردهی عمودی دارند. با این حساب لازم نیست برای اتو کشیدن پرده حتما آنها را از گیره جدا کنید و می توانید به 
صورت ایستاده پرده را اتو بکشید. اتو بخارهای جدید با بخاردهی لحظه ای می توانند از پس هر نوع چروکی بربیایند.

GC2990 1   فیلیپس مدل

اتوبخار مدل GC2990 از دستگاه های ساخت شرکت فیلیپس 
اســت. این اتو بخار با توان دو هزار و 300وات کار می کند و این 
قدرت بالا باعث می شــود در کمترین زمان اتو آماده بخاردهی 
شود و اتوکشی سریع تر انجام شــود. تنظیم قدرت عملکرد اتو، 
توسط پیچ قرار گرفته در قســمت میانی امکان پذیر است. روی 
دســته اتو دکمه ای برای تنظیم میزان بخار خروجی دستگاه در 
نظر گرفته شده اســت. نوک باریک اتو، اتوکشــی آسان اطراف 
دکمه ها و درزها را ممکن کرده اســت. اتو بخــار فیلیپس مدل 
GC2990 می تواند به صورت پیوسته به میزان 40گرم بر دقیقه 
بخار تولید کند. سیستم بخاردهی لحظه ای هم برای این دستگاه 
در نظر گرفته شــده است. با فشــردن دکمه  عملکرد لحظه ای، 
بخار با قدرت و شدت زیاد از منافذ کف اتو خارج می شود. میزان 
بخاردهی لحظه ای این اتوبخار، 140 گرم  بر دقیقه است. از دیگر 
ویژگی های کاربردی این دستگاه، امکان تمیزسازی خودکار است 
که از رسوب گیری مخزن و درنتیجه کاهش بازدهی اتو جلوگیری 

می کند. مخزن آب این اتو 320میلی لیتر ظرفیت دارد.
قیمت: یک میلیون تومان

اتو بخار هاردســتون مدل SIP2610S عــاوه بر ظاهر 
قابل قبول، عملکرد خوبــی دارد. کفی این اتو دارای روکش 
سرامیکی است و این روکش غیر از اینکه مانع از چسبیدن 
کفی به لباس می شــود، گرما را در سرتاسر کفی به صورت 
یکنواخت پخش می کند و به خوبی حرارت را انتقال می دهد. 
همچنین باعث می شود اتو به راحتی روی سطح لباس حرکت 
کند. قابلیت بخاردهی عمودی نیز در این مدل در نظر گرفته  
شده است تا اتوکشی پرده یا لباس های بزرگ و حجیم ممکن 
شود. سیستم ضدچکه در این اتو باعث می شود تا آب اضافه 
از زیر و کناره های اتو روی لباس نچکد و آن را خیس نکند. 
همچنین این دستگاه به سیستم ضدرسوب نیز مجهز شده 
است و حتی برای آن دکمه ای نیز در نظر گرفته  شده است. 
بنابراین رسوبات آب آسیبی به دستگاه وارد نمی کند. این اتو 
سیستم قطع خودکار دارد و اگر آن را روی لباس جا بگذارید 
و کفی بیش از اندازه داغ شود، به صورت خودکار اتو خاموش 

خواهد شد تا از سوختن لباس جلوگیری شود.
قیمت: 950هزار تومان

اتو بخــار SI-702 یکی از پرفروش تریــن محصولات برند 
ایرانی پارس خزر است که با توان دو هزار و 400وات به سرعت 
آماده به کار می شود. جنس استفاده شده برای پوشش کفی 
این اتو ترکیب الماسه دیاموند-نقره ای و استیل بوده و طبق 
مشخصاتی که شرکت پارس خزر اعام کرده برای این مدل 
قابلیت ضد رسوب و بخاردهی پیشــرفته نیز در نظر گرفته 
شده است. این اتو از نظر ظاهری شباهت زیادی به محصولات 
شرکت بوش دارد و تا حدودی مشابه آنها کار می کند. سیستم 
بخاردهی این اتو می توان به صورت پیوسته 40گرم بر دقیقه 
و به صورت لحظه ای 120گرم بر دقیقه بخار تولید کند. این 
اتو همچنان امکان بخاردهی عمودی برای اتو کردن پرده و 
لباس های خاص دارد. مخزن آب ایــن مدل 300میلی لیتر 
ظرفیت دارد و در آن خبری از رســوب نخواهد بود. از دیگر 
ویژگی های اتو بخار پارس خزر می توان به طراحی جدید پایه 
اتو برای پایداری بهتر و مکانیزم جمع آوری کابل با چرخش 

360درجه ای سیم اشاره کرد. 
قیمت: 950هزار تومان

SI-702 2     پارس خزر مدلSIP2610S 3   هاردستون مدل

  روایت اول: واکنش انجمن 
واردکنندگان موبایل 

انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی 
چند ســاعت پس از دست به دســت شدن خبر 
ترسناک غروب جمعه، بیانیه ای منتشر کرد که در 
آن آمده تاکنون  موردی از غیرفعال شدن گوشی 
شیائومی در ایران گزارش نشده است اما احتمال 
دارد گوشی های شــیائومی که از مبدا اروپا وارد 
می شوند غیرفعال شــوند. در بیانیه می خوانیم: 
برای اولین بار ســه روز پیش یک کاربر از کوبا در 
سایت Reddit از قفل شدن گوشی جدید خود 
پس از چند روز استفاده خبر داد. این کاربر گفته 
یک گوشی شیائومی نوت 8  هم دارد که نزدیک 
یک سال از آن استفاده کرده و مشکل برایش اتفاق 
نیفتاده اما گوشی جدیدش بعد چندروز استفاده 
از کار افتاده اســت. او ادعا کرده شــاهد بیش از 
20مورد از چنین مشکلاتی بوده که برای کاربران 
دیگر اتفاق افتاده اســت. این ادعا ها که درقالب 
توئیت مطرح شــده، توضیحات بیشتری ندارند. 
برخی سایت ها مانند XDA نیز به بازنشر این خبر 
پرداختند و کشورهای دیگری را نیز به کوبا اضافه 
کردند در حالی که با جست وجوی انجام شده هیچ 
موردی در ایران یا کشورهای دیگر گزارش نشده 

است و حتی افراد دیگری از کوبا چنین مشکلی را 
گزارش نکرده اند. دلیل اضافه کردن نام ایران، کره 
شمالی، سوریه، سودان و کریمه به این لیست، بند 
14.2 شرایط و ضوابط فروش شیائومی اروپاست 
که در وب سایت شیائومی و همچنین هنگام روشن 
کردن و  فعالسازی اولیه گوشــی های شیائومی 
ذکر شده است. براساس این بند، صادرات دوباره 
کلیه محصولات شــیائومی تابع قوانین صادراتی 
آمریکاســت و هرگونه فروش ایــن محصولات 
به کشــورهای کوبا، ســوریه، ایران، کره شمالی، 
ســودان و کریمه ممنوع اســت. به نظر می رسد 
این خبرگزاری ها دقت نکرده اند که این شــرایط 
و ضوابط برای صادرات گوشــی ها و محصولاتی 
اســت که از مبدا اروپا صادر می شــوند و درواقع 
این محصولات فقط برای استفاده در اروپا تولید 
شــده اند و نمی توان آنها را بنا به قوانین تحریمی 

ایالات متحده به سایر کشورها صادر کرد. 
حتی در لیست شــرایط و ضوابط  منتشر شده در 
سایت شــیائومی چین، هند یا مناطق دیگر این 
محدودیت ها ذکر نشده است و احتمالا گوشی های 
محدودی که در کوبا غیرفعال شــده اند توســط 
مســافران یا یک شــرکت از مبدا اروپا وارد کوبا 
شــده اند.از آنجایی که حتی یک مــورد غیرفعال 
شدن گوشــی در ایران یا کشورهای ذکرشده جز 

کوبا نبوده ایم لذا به احتمال بســیار زیاد این خبر 
واقعیت ندارد.

   روایت دوم: شیائومی پردردسر
کاربــر کوبایی و توئیــت پردردســری که برای 
48ساعت ایرانی ها را در غم و اندوه و خشم فرو برد 
را رها کنیم. اگر خاطرتان باشــد، چند وقت پیش 
هم خبــری درباره ممنوعیت واردات یک ســری 
گوشی منتشــر شــد که در میان آنها عدد قابل 
توجهی موبایل شیائومی به چشم می خورد. واقعا 
چرا شــیائومی انقدر برای ایرانی ها اهمیت دارد؟ 
بهمن 1394 چند سایت حوزه تکنولوژی از ورود 
رسمی شیائومی به ایران خبر داده اند. عکس هایی 
هم منتشــر کرده اند که نشــان می دهد مراسم 
پرزرق و برق اول بهمن، توسط یک شرکت ایرانی 
برگزار شده است. این شرکت بر اساس سنت  آن 
سال ها، محصولات برندی خارجی را از واسطه های 
دوبی خریداری می کرد و به ایران انتقال می داد. 
طبق قانون وزارت صنعت هم مجبور بود تضمین 
بدهد مسئولیت گارانتی و خدمات پس  از فروش 
کالاها را برعهده می گیرد. برای همین خودشان 
را نماینده رسمی برند خارجی معرفی می کردند. 
ادعایی بزرگ اما تو خالی که الان دیگر می دانیم 

چقدر خنده دار است.

خلاصه اینکه شــیائومی هرگــز در ایران حضور 
رسمی نداشته اســت. محصولات این برند در دو 
سری تولید می شوند؛ اول نسخه مخصوص چین 
و دوم نســخه گلوبال که به بازارهای جهانی راه 
پیدا می کنند. در این ســری دوم نزدیک 10سال 
)یعنی از زمان تولد شیائومی( اسم ایران در منوها، 
تنظیمــات و حتــی تنظیمات منطقــه ای مورد 
استفاده برای نرم افزارها به چشم نمی خورد. یعنی 
شیائومی از همان ســال همراه و همقدم با وزارت 
خزانه داری آمریکا خط تحریم را دنبال می کرده 
است. با وجود این کج ســلیقگی، محصولات برند 
شیائومی مثل گوشــی های موبایل،لوازم  جانبی 
موبایل،گجت های هوشمند خانگی، دستبند های 
ســلامتی و... به خاطر قیمت پاییــن و اقتصادی 
محبوبیت زیادی بین ایرانی ها داشتند. به عنوان 
مثال تا سال 95 می توانستید با 200، 300 هزار 
تومان یک گوشی هوشمند شیائومی بخرید. بعد 
از اینکه دلار گران شــد هم شیائومی این خصلت 
خود را در بازار حفظ کرد و به این ترتیب شــاهد 
افزایش محبوبیت شــیائومی در سال های اخیر 
بودیم. با خروج رسمی ال جی، اضمحلال هوآوی و 
گرانی گوشی های سامسونگ شیائومی پشت سر 
هم ترقی پیدا کرد. الان اگر به بازار موبایل بروید، 
از این برند می توانید Redmi 9C با قیمت ســه 

 Mi 11 5G میلیون و 600 هزار تومان را بخرید تا
 Poco با قیمت 23 میلیون تومــان. اگرچه مثلا
M3 با قیمت چهار میلیــون و 300 هزار تومان 
و Poco X3 Pro با قیمت شش میلیون و 800 
هزار تومان یا Redmi 9T محبوبیت بیشــتری 

در بازار دارند.
آمارهای رســمی هم محبوبیت شــیائومی را در 
بازار ایران تایید می کننــد. به عنوان مثال انجمن 
واردکنندگان موبایل می گویند از عدد 16 میلیون 
و 700 هزار گوشــی موبایل وارد شــده به ایران 
54درصد متعلق به برند سامســونگ و 33درصد 
از برند شیائومی بوده اند. سهم هفت درصدی اپل، 
سه درصدی نوکیا و دو درصدی هوآوی روی هم 
نصف سهم گوشی های وارد شده از برند شیائومی 

نیست.

   روایت سوم: بگو تا کمتر بترسیم
جســت وجویی کوتاه در شــبکه های اجتماعی 
نشان می دهد، خبر ترســناک غروب روز جمعه، 
خیلی ها را نگران کرده. کاربری نوشته همین چند 

روز پیش گوشی شــیائومی خرید و ]...[ و ]...[ و 
]...[ بعضی ها هم مثل همیشــه شوخی می کنند. 
یکی از همو طنان بامزه مان نوشــته جاروشارژی 
دوستش خودبه خود دست از کار کشیده و پوست 
تخمه ها را پرت کرده بیرون و گفته دیگه تموم شد 
اون دوران، خودت پاشــو جمع کن. بعضی ها هم 
با آگهی های فروش گوشــی دست دوم شیائومی 
شوخی کرده اند. اینها  را گفتیم تا اخم هایتان را باز 
کنید و دیگر نگران نباشید. یکی از نشانه های ساده 
و پیش پا افتاده که نشان می دهد خطری تهدیدتان 
نمی کند، این است که شــیائومی به تازگی برای 
کاربران ایرانی به روزرسانی نرم افزاری ارائه داده تا 
مشکل برقراری تماس با سرشماره های اضطراری 
را رفع کند. مورد دیگر برای دســت برداشتن از 
نگرانی و ترس، مرور وقایعی است که در گذشته 
رخ داده. بالاخره شیائومی یک برند در حال رشد 
اســت که علاوه بر ایران، در ســایر کشورها دنیا 
روزبه روز پیشــرفت می کند و کلــی بلندپروازی 
دارد. اگر برنامه های توسعه شــیائومی برای بازار 
آمریکا به جریان افتاده باشد، روشن است که برای 

موفق شدن در این کشور، شیائومی باید به دقت 
مقررات آمریکایی را دنبال کنــد. این به معنای 
آن است که شیائومی رســما بدون اجازه دولت 
آمریکا در کشورها و ســرزمین های تحت تحریم 
واشنگتن شامل کریمه، کوبا، ایران، کره شمالی، 
سودان و سوریه گوشی نخواهد فروخت. فهرست 
این کشورها در شــرایط و مفاد فروش شیائومی 
آمده و در بنــد »صادرات« تاکید شــده خریدار 
نمی تواند محصولی که از فروشنده خریداری کرده 
را به کشور یا سرزمین یا هر بخشی صادر کند که 

تحت قوانین کنترل صادرات ممنوع است.
پس بعید نیســت مثل برندهای کره ای، آلمانی، 
چینی و... مجبور باشد برای جلب رضایت وزارت 
خزانه داری آمریــکا اعلام کند پیرو دســتورات 
اســت. در این حالــت چه اتفاقــی رخ می دهد؟ 
احتمالا هیچی! اینکه قفل سخت افزاری بسازید 
و از راه دور مثل بمب ســاعتی آن را تنظیم کند 
که ناگهان دســتگاهی را از کار بیندازد، سال ها 
قبل به این طرف رویای تولید کننده ها به حساب 
می آید. حالا این کار یا از نظر قیمت خیلی گران  

تمام می شود یا اصلا عملی نیست چون به عنوان 
مثال مایکروســافت و ســونی هم نتوانسته اند با 
قفل ســخت افزاری جلوی هک و کپی خور شدن 
کنسول های بازی پلی استیشن و ایکس باکس را 
بگیرند. اپل و گوگل هم چنیــن وضعیتی دارند. 
اگر قرار بود عملیات تحریم تا اینجا ها پیش برود، 
حتما آنها جلوتر از هر برندی کارشــان را عملی 
کرده بودند. اصلا بیاید بدتریــن حالت را در نظر 
بگیریم؛ با فرض یک درصد اگر چنین چیزی اتفاق 
افتاد و دیوانه ها از راه دور کاری کردند تا عملکرد 
یک دستگاه  سخت افزاری مختل شود، همچنان 
می توان با رام های کاســتوم )سیستم عامل هک 
شده( دوباره گوشی را راه   انداخت. به عنوان نکته 
آخر باید یک موضوع درگوشی هم مطرح کنیم. 
هفت صبــح در تماس با چنــد واردکننده عمده 
موبایل به کشــور که گوشــی ها را از واسطه های 
دوبی خریداری می کنند مطلع شد هیچ بخشنامه 
تهدیدآمیزی به آنها ابلاغ نشــده اســت و روند 
و جریــان واردات همچنان مانند گذشــته ادامه 

خواهد داشت.

نارنجیمایلبهقهوهای
سه روایت درباره شایعه تحریم و قطع دسترسی گوشی های شیائومی در ایران

گروه بازار | خبر تحریم ایران توسط شیائومی، ظرف 48 ساعت گذشته موجی از غم و اندوه و احتمالا خشم و نفرت در شبکه های اجتماعی به راه انداخت. برای ما ایرانی ها تحریم چیز تازه ای نیست و 
مدت ها با آن سروکله زده  ایم اما این بار در خبر آمده شیائومی قصد دارد کاری کند تا گوشی هایش در ایران، سوریه، کوبا، کره شمالی و سودان قفل شوند و دیگر کار نکنند. قفل شوند؟ یعنی چطوری؟ 
چطوری چنین چیزی امکان پذیر است؟ چرا شیائومی که در حدود 10سال حضور در ایران برندی کم حاشیه و همیشه در دسترس بوده اما هرگز لازم نشده در کشور دفتر مستقیم داشته باشد یک 
مرتبه تصمیم می گیرد علیه ایرانی ها شمشیر از رو ببندد؟ چرا یک برند چینی می خواهد جلوتر از برندهای آمریکایی مثل اپل و خود گوگول به عنوان صاحب برند اندروید کاسه داغ تر از آش باشد؟ 
حتما تا الان چنین سوالاتی برایتان مطرح شده است و از خودتان پرسیده اید قفل کردن گوشی واقعا امکان پذیر است؟ شامل حال گوشی های جدید می شود یا گوشی های شیائومی که قبلا فروخته 
شده اند هم قفل می شوند؟ راه حلی برای دور زدن این تحریم وجود دارد یا چون سخت افزاری است فقط باید ایستاد و نظاره گر بود؟ در این نوشته قرار است با هم بدون خشم و هیجان زدگی ساعات 

اول انتشار خبر، یک بار ماجرا را مرور کنیم و جزئیات بیشتری درباره آن بدانیم.  
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اســتارتاپ آزمایش خون ترانوس و بنیان گذار آن، الیزابت هولمز، زمانی به شکلی 
چشــمگیر ســتایش می شــدند و از وعده آن ها برای ایجاد تحول در آزمایش های 
تشخیصی در مراقبت های بهداشتی استقبال عجیبی می شد؛ ترانوس که در دوره ای 
به عنوان پدیده سیلیکون ولی شناخته می شد و توانســته بود به استارتاپی میلیارد 
دلاری بدل شود، حالا با انبوه اتهامات مواجه اســت. تحقیقات پلیس فدرال بعد از 
مشکوک شدن به شیوه های شــرکت به سرعت شروع شــده و حالا هولمز به جرم 
کلاهبرداری در مظان اتهام است. وکلای هولمز تلاش دارند نشان دهند که او واقعا به 
فناوری آزمایش خون خود اعتقاد دارد. زنی مرموز و حالا تا حدی بدنام که کارکنان 
سابقش درباره او می گویند به شدت وسواس محرمانه نگه داشتن همه چیز را دارد و 

البته انتظار از کارکنانش برای ارادت تام!
به گزارش کارنگ هولمز قبل از اینکه در ســال 2003 و در سن 19سالگی برای کار 
روی »ترانوس« ترک تحصیل کند، در دانشگاه استنفورد مشغول تحصیل در رشته 
مهندسی شیمی بود. او در ســال 2014 جوان ترین میلیاردر زن خودساخته جهان 
لقب گرفت و ثــروت خالص وی بالغ بــر 4/۵میلیارد دلار بود. هولمــز یکی از زنان 
انگشت شماری بود که رهبری یک تک شاخ در سیلیکون ولی را بر عهده داشت. او به 
پیروی از استیو جابز، یکی از قهرمانانش، اغلب یقه اسکی مشکی می پوشید و هرگز به 
تعطیلات نمی رفت. هولمز همچنین به خاطر صدای عمیق و غیرعادی خود که برخی 

از کارکنان سابق ترانوس معتقدند جعلی است، جلب توجه می کرد.
ترانوس اســتارتاپ آزمایش خون بود. هولمز ادعا می کرد برخــلاف آزمایش های 
سنتی خون که اغلب به چند شیشــه کوچک خون نیاز دارد، می تواند آزمایش انواع 
بیماری ها را با گرفتن خون از یک انگشت انجام دهد. ترانوس همچنین قول داده بود 
که آزمایش هایش ارزان تر، سریع تر و دقیق تر از آزمایش های سنتی خون است. هولمز 
می گفت فناوری اش که به ماشین های ادیسون معروف بود، »دنیایی را می سازد که در 
آن هیچ کس مجبور نیست زود خداحافظی کند«. ارزش ترانوس در دوران اوج خود 

به 9 میلیارد دلار رسیده بود.
در اوت 201۵ محققان اف دی ای از ترانوس دیدن کردند و خواستار بررسی امکانات 
آن شدند. در همان زمان نهادهای نظارتی مراکز مدیکر و مدیکید اشتباهات زیادی 
در آزمایش های ترانوس پیدا کردند و گفتند این شرکت نتایج سؤال برانگیزی به ده ها 
بیمار داده است. دو ماه بعد، خبرنگار جان کاریرو، نتیجه تحقیقات تعجب برانگیزش 
را در وال استریت ژورنال منتشر کرد که می گفت تنها 1۵مورد از 240آزمایشی که 
ترانوس ارائه کرده، توسط دستگاه های ادیسون شــرکت انجام شده و آزمایش های 

دیگر با استفاده از دستگاه های سنتی آزمایش خون انجام می گیرد.
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده نیز تحقیق روی ترانوس را آغاز کرد و 
در جولای 201۶ هولمز به مدت دو سال از کار در صنعت آزمایشگاه منع شد. بعدا در 
همان سال ترانوس عملیات آزمایشگاهی و مراکز سلامتی خود را تعطیل کرد. هولمز 
در ژوئن 201۸، در همان روزی که وزارت دادگستری وی را به اتهام کلاهبرداری و 

توطئه متهم کرد، از سمت مدیرعاملی کناره گرفت.

دربارهیکیازرسواییهایبزرگسیلیکونولی
خوننحس:الیزابتهولمزکیست؟

     گزارش روز 

روابط عمومی صداوسیما در خبری که بیشتر شبیه بیانیه 
است، اعلام کرده، »وب سایت »آپارات« مدت ها به بهانه 
کاربرمحور بودن، به پخش محتوای متعلق به این سازمان 
اقدام کرده بــود و ضمن ضایع کردن حقوق ســازمان و 
بیت المال، بخش عمــده ای از درآمدش را از طریق نقض 
حق پخش محتوای متعلق به این ســازمان تأمین کرده 
اســت. اتفاقی که به ادعای صداوســیما »تبعات بسیار 
گســترده و ضرر و زیان جبران ناپذیری از لحاظ مادی و 
معنوی برای سازمان دربرداشت و موجب تضعیف جایگاه 

رسانه ملی شده است.«
در ادامه این خبر آمده اســت:» از این رو با پیگیری اداره 
کل مالکیت فکری و حقــوق بین الملل ســازمان و ارائه 
مدارک و مســتندات متقن، محمدجواد شکوری مقدم، 
مدیر وب ســایت اینترنتی »آپارات«، مجرم شناخته و به 
پرداخت جزای نقدی محکوم شد.« در بخشی از بیانیه-

خبر صداوسیما در تفسیر این موفقیت هم تاکید شده به 
رسمیت شناخته شدن مسئولیت سایت منتشر کننده آثار 
در فضای مجازی )کاربر محور( و لزوم پرداخت همه ضرر 

و زیان وارده به سازمان یک پیشرفت محسوب می شود!

   صیانتازچهچیز؟
استدلال صداوســیما برای این شــکایت هم صیانت از 
دارایی های این سازمان در فضای مجازی و بهبود عملکرد 
پلتفرم های ویدئویی در مواجهه با محصولات صداوسیما 

عنوان شده است.
صداوسیما که در تمام این ســال ها در مظان شدیدترین 

اتهام ها درخصوص عدم رعایت کپی رایت بوده، حالا مدعی 
صیانت از آن شده. از ترانه های فرهاد مهراد تا فوتبال های 
خارجی و داخلی )عدم پرداخت حق پخش به باشگاه های 
داخلی و...( مواردی است که باعث می شود تا دغدغه این 

سازمان در این رابطه را نتوان زیاد جدی گرفت.
اما چرا این ماجرای تازه که از ســوی صداوســیما و  علیه 
پلتفرم ها راه افتاده می تواند شروع یک جریان یکطرفه و 

آسیب زا برای کسب وکارهای اینترنتی باشد؟ 
مدت هاســت که اســتارتاپ های حوزه محتــوا از جمله 
پلتفرم های بزرگ ویدئویی می گویند ســازمانی که هم 
روی کاغذ و هم در عمل رقیب آنها محســوب می شــود 
نمی تواند ناظر یا مســئول خوبی برای حوزه فعالیت آنها 
باشد. سازمانی که در ســال های اخیر تمام تلاش خود را 
کرده تا مستقیم و غیرمستقیم از پخش برخی برنامه های 
اختصاصی پلتفرم ها جلوگیری کنــد، اجازه ندهد برخی 
چهره های شناخته شــده تلویزیونی با پلتفرم ها همکاری 
کنند و مهمتر اینکه اســتانداردها و ملاحظات محتوایی 
خودش را به محتواها و فیلم ها و ســریال های پلتفرم ها 
تحمیل کند حالا با ابــزار تازه ای به نــام حق کپی رایت 
محصولات صداوســیما و با کمک سیستم قضایی کشور 

تلاش دارد از رشد پلتفرم ها جلوگیری کند.

   کوچکماندنحوزهمحتوادراستارتاپها
اکوسیستم استارتاپی ایران شاهد کسب وکارهای موفق 
محتوایی قابل توجهی نیســت. برخلاف حوزه هایی چون 
خدمات و خرده فروشی که در آن نمونه های ریز و درشت 

زیادی پا گرفته اند، در حوزه محتوا تعداد کسب وکارهای 
اینترنتی بزرگ به عدد انگشتان یک دست هم نمی رسد.

یکی از موانع جدی رشــد این فضا موضوع مهم مجوزها 
و نظارت هــا بــوده اســت. شکســت خــوردن مفهوم 
کسب وکارهای IPTV یا همان تلویزیون اینترنتی یکی از 
شاهدهای خوب برای این مدعاست. همین هفته های اخیر 
بود که تدوین سراســر تکه پاره یک کنسرت موسیقی در 
یک تلویزیون اینترنتی دوباره موضوع شکست این شکل 
از کسب وکارهای اینترنتی به دلیل نظارت های صداوسیما 
را داغ کرد. ایرانســل یکی از بزرگترین زخم خورده های 
ســرمایه گذاری روی ایــن کسب وکارهاســت کــه با 
محدودیت های بیش از اندازه صداوســیما تلویحا عطای 

این حوزه را به لقایش بخشیده است.

   هممسیرشدنصداوسیماباگوگل؟
حالا و با بیشتر شــدن دامنه ورود صداوســیما به بحث 
پلتفرم های محتوایی چون فیلیمو و نماوا و آپارات آن هم 
با بهانــه کپی رایت که در صداوســیما مترومعیار خاصی 
برای آن وجود ندارد باید منتظر محدودیت های بیشــتر 

این بخش از اکوسیستم کســب وکارهای اینترنتی ایران 
بود. اکوسیســتمی که همین ســه روز پیش و با ایمیل 
گوگل شاهد حذف اپ های فیلیمو و آپارات و بلد از روی 
گوگل پلی بــود در جبهه ای دیگر و در داخل کشــور هم 
باید با ســازمان عریض و طویل صداوسیما و معاونت ها و 
زیرمجموعه های مختلف آن دست و پنجه نرم کند. نکته 
غافلگیرکننده ماجرا هم عبور صداوسیما از سازمانی است 
که خود بنا نهاده. نادیده گرفتن ساترا در این ماجرا و دست 
به دامن مراجع قضایی شــدن نشان می دهد که برخلاف 
ادعاهای قبلی این سازمان که ساترا می تواند یک سازمان 
مرضی الطرفین و تنظیم گر حرفه ای باشــد درست از آب 
درنیامده در حدی که خود صداوســیما هم علاقه ای به 
رجوع به آن برای ارتباط با پلتفرم ها و حتی شکایت از آنها 
ندارد. حالا پلتفرم ها هم با ساترا باید مراوده داشته باشند و 
هم با شکایت های صداوسیما. یک تناقض بزرگ در رفتار 
سازمانی که سال هاست توجه چندانی به نوآوری و دنیای 
کسب وکارهای مدرن ندارد و حالا هم که بازی محتوا را به 
آنها واگذار کرده، به دنبال روش های عجیب برای متوقف 

کردن آنهاست.

بهبهانهنقضکپیرایت!
محکومیت مدیرعامل آپارات با شکایت صداوسیما

حمله صداوسیما به پلتفرم های ویدئویی این  بار از کانال کپی رایت انجام شده است. صداوسیما که مدت هاست با 
سازمان ساترا که بازوی نظارتی آن بر حوزه ویدئو در فضای مجازی محسوب می شود تلاش کرده تا پلتفرم هایی 
چون فیلیمو، آپارات، نماوا و فیلم نت را به سمت چارچوب های مورد نظر خود هدایت کند، اعلام کرده به دلیل نقض 
حقوق مالکیت معنوی این سازمان توسط آپارات و با پیگیری های معاونت حقوقی این سازمان این حکم صادر شده 

است. حکمی که در آن برای نفر اول هلدینگ  استارتاپی صباایده جزای نقدی درنظر گرفته شده است.

     خبر

بنیان گذار توسن در یک نشست خبری که به مناسبت عرضه 
اولیه سهام شرکت توسعه سامانه های نرم افزاری نگین برگزار 
شد، پیش بینی کرد درآمد این شرکت در سال 1404 به هزار 
میلیارد تومان خواهد رسید. او سرمایه این شرکت را 204 
میلیارد تومان و افق پیش روی این شرکت را درآمد سالانه 

2 تا 3 هزار میلیارد تومان اعلام کرد. ســهام شرکت توسعه 
سامانه نرم افزاری نگین )توسن( به زودی در بازار فرابورس 
ایران عرضه خواهد شــد و به همین دلیل ولی الله فاطمی، 
بنیان گذار این شرکت در یک نشست خبری درباره وضعیت 
این شــرکت توضیحاتی ارائه کرد و گفت: »امروز سرمایه 

شرکت از 100میلیون تومان در پنج سال اول به 204میلیارد 
تومان رسیده است. ۷0درصد سود سال 99 نیز تقسیم شده 
و به هر سهم ۷10 ریال سود تعلق گرفت و سود انباشته نیز 
به رقم ۷4 میلیارد تومان رسید.« او به چشم انداز شرکت در 
سال ۸4 اشاره کرد و افزود:»در سال ۸4 چشم انداز این بود 

که سال 1404، توسن در جمع 14 شرکت برتر ارائه دهنده 
ســرویس های بانکداری در جهان قرار داشته باشد. اکنون 
3درصد درآمدهای توســن از صادرات است. حتی جایزه 
صادرکننده اول فناوری در ایران نیز به توسن تعلق گرفته اما 

عدد مورد انتظار ما در سال ۸0 محقق نشده است.«

درآمدتوسنبههزارمیلیاردتومانمیرسد

     گزارش 2

     خبر 2

حاضران در پنل رویداد آنلاین تحول دیجیتال در 
حوزه سلامت تاکید کردند نظام سلامت در آینده 
نه چندان دور حتما شاهد تحول دیجیتال خواهد 
بود و مقاومت ها در برابر این روند، تاثیری در ایجاد 

تحول نخواهد داشت.
رویداد آنلاین تحول دیجیتال در حوزه سلامت که 
از سوی استارتاپ »مداریو« برگزار شد، به موضوع 
نسخه الکترونیکی و مشکلات آن در کشور پرداخت. 
در پنل این رویداد که با حضور حنان حاج محمدی 
پزشــک و کارشناس حوزه ســلامت الکترونیکی، 
ژوبین علاقبند مدیرعامل شــرکت سرمایه گذاری 
لیان و رئیس هیــات مدیره دکتر دکتــر، علیرضا 
کیان پور پژوهشگر تحول دیجیتال و شاهین طبری 
مدیرعامل پدیدار برگزار شد، حاضران تاکید کردند 
آنچه امروز در حوزه سلامت دیجیتال رخ می دهد، 
همانند روندی اســت که در چند ســال گذشته 
در حوزه حمل و نقــل دیجیتال طی شــده بود و 
مقاومت ها دربرابر این تغییرات در نهایت بی نتیجه 

خواهد بود و نظام ســلامت راهی جز تن دادن به 
تحول نــدارد. در این پنل ژوبیــن علاقبند، رئیس 
هیات مدیره دکتر دکتر با اشــاره به تجربه اش در 
اسنپ گفت: »اتفاقی که در حوزه سلامت دیجیتال 
می افتد شبیه همان روندی است که حدود 4 سال 
پیش در حوزه حمل و نقل رخ می داد و تاکسی دارها 
و آژانس اعتراض می کردند؛ اما در نهایت همه چیز 
تغییر کــرد. الان در ســلامت دیجیتال هم چنین 
روندی طی می شــود و می توان انتظار داشت تا 4 
سال آینده در این حوزه هم تحول دیجیتال رخ داده 
باشد.« در ادامه این نشســت، حنان حاج محمدی 
پزشک و کارشناس حوزه ســلامت الکترونیکی با 
اشاره به آمارهای صدور نسخه الکترونیکی در کشور 
گفت: »تا پایان مرداد ماه ســال جاری ۸0 میلیون 
نسخه الکترونیکی صادر شده است که ۷۸درصد آنها 
از پنل ارسال شــده اند. اگر به تفکیک نگاه کنیم از 
نظر تعداد، داروخانه ها بیشترین نسخه الکترونیکی 
را ارســال کرده اند؛ اما از نظر درصد، آزمایشگاه ها 

بیشتر هستند.« علیرضا کیان پور پژوهشگر تحول 
دیجیتال نیز با اشــاره به همه گیــری آنفولانزای 
اسپانیایی در قرن بیستم و مرگ ده ها میلیون نفر در 
سراسر دنیا گفت: »در آن زمان این بیماری و ناتوانی 
در معالجه آن به تقویت روش هایی مثل هومیوپاتی 
و... منجر شــد که به طب مکمل شناخته می شود. 
الان همه گیری کرونا می تواند به رشد سریع سلامت 

دیجیتالی کمک کند.«
همچنین شــاهین طبــری، بنیان گذار شــرکت 
نرم افزاری چارگون یکی از دلایــل عدم توازن در 
صدور نســخه الکترونیکی میان شهرهای مختلف 
کشور را به سطح درآمد جامعه نسبت داد و گفت: 
»ما دو دسته نسخه داریم. یکی از سمت پزشکانی 
که طرف قــرارداد بــا بیمه ها هســتند و دیگری 
پزشــکانی که قرارداد ندارند. در شهرهای بزرگ و 
تهران، مطب ها و پزشکانی که قرارداد بیمه ندارند، 
بیشتر هســتند و مردم نیز مراجعه بیشتری به این 

پزشکان دارند.«

شرکت سرمایه گذاری اسمارت آپ روی استارتاپ 
لیدالید، پلتفرم خرید و فروش تلفن همراه کارکرده 

سرمایه گذاری کرد. این ســومین سرمایه گذاری 
است که شرکت اســمارت آپ در سال 1400 روی 

استارتاپ های مختلف انجام داده است.  لیدالید از 
تیرماه 1400 فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز 
کرد اما ایده راه انــدازی آن تقریبا در بهمن ماه 99 

شکل گرفت.
احمد فراهانی مدیر ســرمایه گذاری اسمارت آپ 
در مورد دلایل ســرمایه گذاری روی این استارتاپ 
گفته اســت: »بازار خرید و فــروش موبایل و لوازم 
جانبی آن قطعا یکی از جذاب ترین بازارهای فعال 
در ایران اســت که بر اســاس گزارش های منتشر 
شــده، بازار لوازم دیجیتال ارزشی حدود ۵/۵ هزار 
میلیارد تومان داشته اســت. عدم وجود راهکاری 
برای افزایش شــفافیت بازار، ما را ترغیب کرد که 
فعالیت اســتارتاپ های این حوزه را جدی تر دنبال 
کنیم و با توجه بــه تجربه و دانــش تیم حرفه ای 
لیدالید و زیرساخت های توسعه داده شده، تصمیم 

به سرمایه گذاری روی استارتاپ لیدالید گرفتیم.«

مقاومتنظامسلامتشکستهمیشود؟
نسخهالکترونیکوتلاشاستارتاپهابرایسهمگرفتنازآن

سرمایهگذاریاسمارتآپدرلیدالید

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد؛
 افتتاح و بهره برداری ۵۵ طرح تعاونی 

در آذربایجان شرقی
 - شرقی  آذربایجان 
مدیرکل  مسلمی:  مجید 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
آذربایجان شرقی گفت: تاکنون 
استان  در  تعاونی  طرح   ۵۵
آذربایجان شرقی افتتاح و به بهره برداری رسیده  است.  حسین 
فتحی، میزان سرمایه گذاری در اجرای این طرح ها را ۲۷ میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: سهم آورده مردم ۸۲ درصد و سهم از محل 
تسهیلات به میزان ۱۸ درصد بوده است. وی به نقش مهم مردم در 
شکِل گیری تعاونی ها اشاره کرد و گفت: از مهم ترین موضوعات در 
مباحث اقتصاد تعاون میزان رغبت مردم در بحث سرمایه گذاری در 
بخش تعاون می باشد. فتحی با اشاره به سهم جی دی پی بخش 
تعاون در تولید ناخالص داخلی افزود: برای  اینکه سهم تعاون در 
جی دی پی را افزایش دهیم باید تعاونی ها را از حالت رقابت با 
خود بیرون برده و به هلدینگ های بزرگ و منسجم  تعاونی تبدیل 
کنیم. وی با اشاره به واگذاری های صورت  گرفته برابر اصل چهل و 
چهار قانون اساسی تصریح کرد: دولت در واگذاری ها بویژه تعاونی ها 
را در اولویت واگذاری قرار دهد. حسین فتحی، مردمی سازی اقتصاد 
و اقتصاد مقاومتی را کلید حل واگذاری کردن امور به مردم دانست 
و گفت: بسیاری از مشکلات اقتصادی با واگذاری امور و مردمی  
سازی اقتصاد حل و فصل می گردد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی آذربایجان شرقی، تعاون را یکی از مدل های کسب  و 
کارهای اجتماعی عنوان کرد و افزود: در کسب  و کارهای اجتماعی 
از جمله بخش صنایع دانشگاه ها و نظام آموزشی تعاون سهم بزرگی 
را درتوسعه ی کسب  و کارها دارد. حسین فتحی در ادامه تعریف 
خود از سهم جی دی پی تعاون گفت: در ایران علی رغم تعداد زیاد 
تعاونی ها و در مقایسه با سایر کشورهای توسعه یافته دنیا با وجود 
تعاونی های کم یک دهم تعاونی های ما، کمتر از ۵ درصد توانسته ایم 
سهم این بخش را در اقتصاد نهادینه کنیم لذا ضرورت ورود به این 
بخش و توسعه بخش تعاون در اقتصاد و مردمی کردن اقتصاد از 
مهم ترین موضوعاتی است که همواره از برنامه های راهبردی وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد؛
گاز در آذربایجان  پوشش  افزایش خانوارهای تحت 

شرقی به 99.۵ درصد
 - شرقی  آذربایجان 
مدیرعامل  مسلمی:  مجید 
شرقی  آذربایجان  گاز  شرکت 
گفت: خانوارهای تحت پوشش 
گاز در استان به 99.۵ درصد 
افزایش می یابد. سیّدرضا رهنمای توحیدی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: با بهره برداری از گاز 49 روستای استان با ۱۱۱۵ خانوار، شمار 
خانوارهای روستایی بهره مند از گاز به 3۲۵9۱9 خانوار افزایش می 
یابد. وی با اشاره به سایر پروژه های گازرسانی در شرکت گاز افزود: 
هم اکنون گازرسانی به ۱۷6 روستای استان با شتاب مطلوبی در 
حال اجرا می باشد که با تداوم روند فعلی، تمامی تعهدات گازرسانی 
در سال ۱400 را عملی خواهیم کرد. توحیدی از رشد چشمگیر 
گازرسانی به بخش های تولیدی و صنعتی استان خبر داد و تصریح 
کرد: این بخش های زیرساختی با اولویت، تحت پوشش گاز طبیعی 
قرار خواهند گرفت و در حال حاضر ۸۷۲۱ واحد صنعتی جزء و 
عمده مصرف کننده گاز طبیعی می باشند. وی با اشاره به عملکرد 
اجرایی در خصوص مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر نزدیک رسانی 
گاز به واحد های تولیدی و صنعتی ادامه داد: از زمان اجرای مصوبه 
شورای اقتصاد تاکنون )هفته دولت سال۱400(، گاز ۷۵۲ واحد 
مشمول مصوبه تأمین گردیده و گازرسانی به ۲۵۷ واحد باقیمانده 

نیز در دستور کار شرکت قرار دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: در راستای حفظ پایداری جریان 
گاز مصرفی مشترکین در فصول سرد سال و آمادگی برای مواجهه 
با شرایط بحران احتمالی ناشی از شرایط آب و هوایی در نیمه دوم 
هر سال، اقدامات فنی و پیشگیرانه از جمله بازدیدهای میدانی، 
مقاوم سازی شبکه های گازرسانی، افزایش ظرفیت ایستگاه های 
گازرسانی، سرویس و تعمیرات اساسی تاسیسات و... در شرایط آب 
و هوایی مناسب و غالباً در نیمه اول سال انجام می گردد که امید 
است مجموعه این تلاش ها با همیاری مشترکین عزیز در مصرف 

بهینه، منجر به تحقق اهداف برنامه ریزی شده این حوزه باشد.

تسهیل امور مردم با راه اندازی کمیته اجرایی در 
شهرداری قم

با  شهردار  مشاور  قم-  
تأکید بر تسهیل امور مردم با 
در  اجرایی  کمیته  راه اندازی 
معمولاً  گفت:  قم  شهرداری 
در  مالک  موارد  در 99 درصد 
شورای حقوقی، متقاعد شده و با مصوبه موافقت می کند و در یک 
درصد باقیمانده هم ممکن است کار  به محاکم قضایی سپرده شود. 
ناصر رعیت پور در گفت وگویی، با اشاره به تشکیل کمیته اجرایی 
در شهرداری قم در سال های گذشته اظهار داشت: این کمیته در 
دوره مدیریت دکتر سقائیان نژاد و با حضور و نظارت اعضای شورای 
شهر در شهرداری شکل گرفته که پیش نیاز تشکیل کمسیون های 
تملکات و توافقات را تهیه می کند. وی با بیان اینکه با تشکیل این 
کمیته روند بسیاری از کارهای مردمی تسهیل شده است، ابراز کرد: 
ایجاد این کمیته در افزایش سرعت و سهولت رسیدگی به پرونده ها 
مؤثر بود و با درخواست کمیته اجرایی، کمسیون تملکات و توافقات 
برای رسیدگی به امور مردم به طور منظم تشکیل می شود. مشاور 
شهردار قم ادامه داد: کمسیون تملکات و توافقات قبلاً به این شدت 
فعال نبوده ولی هم اکنون با حضور شهردار، معاونان مرتبط، ۵ نفر 
از اعضای شورا تشکیل می شود و مسئولان در جلسات نظرات 
خود را بیان کرده و با رعایت حقوق مردم بهترین تصمیم گرفته 
و شورا  متقابل شهرداری  همکاری  و  هم افزایی  به  وی  می شود. 
اشاره کرد و گفت: در برخی موارد  توافقات و تملکات  درزمینه 
مردم نسبت به توافقات به نحو احسن معترض هستند که با حضور 
در کمیسیون های مختلف مانند کمیسیون شهرسازی و حقوقی 
دفاعیات انجام و این ارتباط دوسویه سبب تسهیل در رسیدگی به 
امور مردم و شهر شده است. رعیت پور کار کمیته را ارائه پیشنهاد 
درباره روش تملک یا توافق، به کمیسیون دانست و خاطرنشان 
کرد: این پیشنهادها  نهایتاً داخل کمیسیون، تصویب و سپس به 
مرحله تنظیم توافقنامه می رسد و در ادامه بخش املاک شهرداری 
توافقنامه را تنظیم کرده و برای تائید به شورای شهر و بعد از تصویب 

شورا، مصوبه برای تائید نهایی به فرمانداری ارسال می شود.

در بازدید استاندار گیلان از روند اجرایی سد دیورش مطرح شد :
پیشرفت فیزیکی 60 درصدی سد دیورش شهرستان 

رودبار
گیلان  استاندار  رشت- 
ها  تلاش  استمرار  ضرورت  بر 
برای تأمین بیشتر اعتبارات و 
نیاز به منظور  تجهیزات مورد 
سد  پروژه  سریعتر  تکمیل 
دیورش شهرستان رودبار و تحویل آن به مردم تأکید کرد به گزارش 
روابط عمومی آب منطقه ای گیلان ؛ دکتر ارسلان زارع صبح امروز 
)چهارشنبه( پس از بازدید از روند احداث و تکمیل سد مخزنی 
دیورش رودبار با اعلام پیشرفت فیزیکی حدود 60 درصدی این 
پروژه به خبرنگاران ، بر ضرورت استمرار تلاش ها برای تأمین بیشتر 
اعتبارات و تجهیزات مورد نیاز به منظور تکمیل سریعتر پروژه و 

تحویل آن به مردم تأکید کرد. وحید خرّمی رییس هیئت مدیره و 
مدیرعامل آب منطقه ای گیلان در این بازدید گفت : سد دیورش 
با هدف تأمین آب آشامیدنی شهرستان رودبار و نیز آب کشاورزی 
برای اراضی مستعد این شهرستان ، طراحی و در حال اجراست. وی 
با اشاره به اینکه برای اجرای این پروژه تا کنون بالغ بر ۵0 میلیارد 
تومان هزینه شده و برای تکمیل آن به بیش از یکصد میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است ، گفت: برای دسترسی مردم به آب تأمین شده، نیاز 
به خطوط انتقال و تأسیسات است که بالغ بر 300 میلیارد تومان 
نیز در این بخش باید اعتبار تأمین شود. مدیرعامل آب منطقه ای 
گیلان افزود : تمهیداتی برای تأمین اعتبارات و تجهیزات مورد نیاز 
این پروژه اندیشیده شده و در حال حاضر سد دیورش از پیشرفت 

فیزیکی حدود 60 درصدی برخوردار است.

ساکی پور مدیر مهندسی و اجرای طرح های گاز خوزستان خبرداد:
مشکلات پیمانکاران گاز خوزستان از طریق گشایش 

اعتبار اسنادی حل می شود
ای  جلسه  طی   - اهواز 
مدیر  یحیایی  نقی  حضور  با 
کل بانک رفاه کارگران استان 
پور  ابول  عبداله  خوزستان، 
خوزستان،  گاز  مدیرعامل 
کیهان ساکی پور مدیر مهندسی و اجرای طرح ها، میثم دهقان 
گاز خوزستان  پیمانکاران  راهکارهای حل مشکلات  مالی،  مدیر 
از طریق گشایش اعتبار اسنادی بررسی شد. کیهان ساکی پور 
مدیر مهندسی و اجرای طرح های گاز استان گفت: حل مشکلات 
پیمانکاران گاز خوزستان یکی از مهمترین دغدغه های مدیران 
سازمان است که با برطرف نمودن آن به پیشرفت پروژه ها کمک 
به علت عدم  پیمانکاران  افزود: برخی  می شود. مدیر مهندسی 
نقدینگی لازم امکان خرید مواد اولیه را ندارند و به واسطه ها مراجعه 
می کنند که در نهایت به افزایش هزینه های آنها منجر خواهد شد. 
وی در ادامه عنوان کرد: شرکت گاز استان خوزستان طی جلسه 
ای از کارشناسان بانک رفاه کارگران جهت آموزش شرکت های 
پیمانکار گاز خوزستان دعوت بعمل آورده است تا نحوه دریافت 
خدمات اعتبار اسنادی )LC( را  آموزش دهند. در این جلسه .... 
با اعلام آمادگی بانک رفاه جهت همکاری با شرکت گاز استان 

خوزستان، بر اختصاص حمایت اقتصادی پیمانکاران تاکید شد.

افتتاح پروژه های شرکت شهرکهای صنعتی استان 
مرکزی در هفته دولت 

روز  آخرین  در  اراک- 
های  پروژه  دولت  هفته  از 
صنعتی  شهرکهای  شرکت 
استان مرکزی در شهرک های 
به  پرندک  و  زاویه  مأمونیه 
انجام رسید. درمراسم افتتاح این پروژه ها که استاندار مرکزی نیز 
ورودی شهرک صنعتی  درب  آسفالت  روکش  حضورداشت،ابتدا 
مأمونیه افتتاح شد سپس مرکز فیلتراسیون کارخانه ذوب آهن امید 
رویان تحت عنوان غبار گیر صنعتی راه اندازی شد. در راه اندازی 
این مرکز ۸33000دلار صرفه جویی ارزی بعمل امده، و ظرفیت 
آن ۱40000مترمکعب است. همچنین در شهرک صنعتی زاویه 
شرکت تهویه و تبرید سرما افتتاح شد. این واحد صنعتی بیش از 
30نفر اشتغال پایدار ایجاد کرده است. این واحد صنعتی با مساحت 
۲۸00با مبلغ ۲00میلیارد ریال به بهره برداری رسید. در شهرک 
صنعتی پرندک نیز ابتدا مرکز گازرسانی آغاز به کارکرد،وپس از 
آن، کارخانه تولید ظروف چینی با ظرفیت ۱000تن کلنگ زنی 
شد.. این کارخانه با سرمایه گذاری ۵90۷00میلیون ریال۲۱0نفر 
ظرفیت اشتغال پایدار دارد. و مساحت آن ۱۸000متر میباشد. 
مهندس میرزایی در پایان این برنامه ها اعتبار در نظر گرفته شده 

را برای پروژه های هفته دولت ۱۸4600میلیون ریال اعلام کرد. 

از خبرها
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   توئیت بازی
پایانزخمکاری

کامنتها

تجربه ای که محمد حسین مهدویان در شبکه نمایش خانگی از 
سر گذراند، خاص بود. هم برای خودش و هم برای سریالش و 
هم بازیگران سریال. در طول 15 هفته خبرهای متعددی درباره 
زخم کاری شاهد بودیم. گاه در قالب اعتراض به ممیزی و گاه 
با عنوان رکوردشکنی. در شبکه های اجتماعی و نیز رسانه های 
رسمی هم سهم زیادی از نوشــته ها و تحلیل  ها به زخم کاری، 
مهدویان و بازیگران سریال اختصاص داشت. روز گذشته هم 
خبر آمد زخم کاری رکورد تماشــای یک قســمت سریال در 
فیلیمو را شکست و برای چندمین بار ترند توئیتر فارسی شد. 
پخش این سریال و اکران قسمت آخر در سینما آزادی با حضور 
عوامل و مردم باعث شد تا هشتگ زخم کاری در میان ترندهای 
توئیتر قــرار بگیرد.از آن ســو مصاحبه آخــر مهدویان محل 
بحث هایی جدی درباره شخص خود او شده. همچنان صحبت 
از پایان بندی سریال اســت که عده ای آن را کوبنده و جذاب 
می دانند و برخی معتقدند با یک پیام گل درشت تمام شده. در 

این بین مهدویان از احتمال ساخت سری دوم می گوید.

  وحید ســعیدی:   ای کاش زخــم کاری درگیر برخی 
مجادله ها نمی شــد. ســریال مهدویــان صرف نظــر از همه 
حاشــیه های پیرامونی اش اثر قابل احترامی بود که توانســت 
15 هفته بدون زیاده گویی مخاطب را با خودش همراه کند و در 
نهایت هم با یک پایان معقول او را راضی نگه دارد. اینکه مخاطب 
مثل خیلی از سریال های دیگر بعد از دیدن پایان قسمت آخر 

دچار یاس و بیهودگی نشد خودش امتیاز مهمی است.

  احمد رنجبر: فارغ از پایــان بندی و همه نظرات موافق و 
مخالف درباره کلیت زخم کاری ، باید بار دیگر روی مهدویان 
متمرکز شویم که مسیری رو به رشــد در فیلمسازی داشته. 
وانگهی، این کارگردان مستعد نباید وســط هیاهوی چپ و 
راست قرار بگیرد و به جای پاسخ در رســانه ها با کارهایی که 

می سازد ، مشی خود را نشان دهد.

  مرجان فاطمی: با توجه به فرمول »مکبث«، قابل حدس 
بود که پایان ســریال بالاخره مالک به قتل می رسد. برای این 
پایان برنامه ریزی دقیقی صورت گرفته بود و منصوره، بهترین 
گزینه برای رقم زدن این پایان تراژیک بود. اما راستش انتظار 
داشتم در سکانس قتل مالک، شاهد بازی اثرگذارتری از هانیه 

توسلی باشم.

   آنالیز    رصد خانه

 شقایق دهقان این روزها در نقش مهد علیا ســریال »قبله عالم« را در حال پخش از شبکه 
خانگی دارد و همزمان مشغول بازی در ســریال کمدی »شبکه مخفی زنان« به کارگردانی 
افشین هاشمی هم هســت. او که چندی پیش  برای دومین بار مبتلا به ویروس کرونا شده، 
مدتی است که دوران نقاهت را پشت سر گذاشته و کارش را در سریال افشین هاشمی از سر 
گرفته است. از او روز گذشته ویدئویی منتشر شد که تعجب خیلی ها را به همراه داشت. شقایق 
دهقان در این ویدئو،یکی از ترانه های معروف یکی از خواننده های زن لس آنجلســی به نام 
»سیاه چشمون« را داب اسمش کرده است. معمولا بازیگرها ترانه های مجاز را داب اسمش 
می کنند تا مشکلی برایشان ایجاد نشود. اجرای داب اسمش این ترانه توسط شقایق دهقان 
واکنش های متفاوتی را به همراه داشته و برخی احتمال برخوردهایی با این بازیگر را داده اند.

 روز 21 شهریور روز ملی سینماست. در واقع این روز یک روز ملی است و در تقویم جهانی 
جایی ندارد. تاریخی است برای پاسداشت سینمای ملی. اما برنامه ریزان شبکه نمایش 
گویا در جریان این موضوع نیستند و گمانشان بر این است که روز سینما ، یک روز جهانی 
است از همین آمده اند برای پاسداشت این روز باکس ساعت 21 خود را به فیلم های مهم 
تاریخ سینمای جهان اختصاص داده اند. طبق برنامه آنها در روز ملی سینما قرار است فیلم 
»پدر خوانده« از این شبکه پخش شود و در شب های آینده هم فیلم هایی چون »هفت 
سامورایی«، »دیوانه از قفس پرید«، »باج«  و... روی آنتن برود. در واقع آنها مسیر را کاملا 
اشتباه رفته اند و می بایست برای پاسداشت روز ملی سینما آثار مهم و منتخب سینمای 

ایران را پخش می کردند نه آثار منتخب سینمای جهان را.

 بعد از شروع پاندمی کرونا و آشفته شدن اوضاع اکران ، تهیه کننده های بعضی از پروژه های 
سینمایی تصمیم گرفتند تا با گسترش فیلمنامه های سینمایی که در دست داشتند آنها را 
در قالب سریال برای پخش در شبکه خانگی آماده کنند. یکی از این پروژه ها »نیسان آبی« به 
کارگردانی منوچهر هادی است که از هفته اول مهر توزیع آن شروع می شود. دیگر پروژه ای 
که قرار است با تغییر ساختار در قالب سریال عرضه شود، پروژه ای است با نام »جواد پورشه« 
که قرار است به کارگردانی برزو نیک نژاد تهیه و تولید شود. نقش اول این سریال را قرار است 
پژمان جمشیدی بازی کند. قرارداد او با این پروژه به امضا رسیده و گروه در حال انتخاب دیگر 
عوامل و بازیگران هستند. »جواد پورشه« بعد از ســریال »خوب، بد، جلف« دومین سریال 

خانگی پژمان جمشیدی است. این سریال برای پخش از »فیلمنت« آماده می شود.

جنجالروزداباسمشجنجالیشقایقدهقان

حواستانکجاستروزپخشپدرخواندهدرروزملیسینما

همکاریروزپژمانجمشیدیباسریالجوادپورشهمیآید

از چند روز پیش سریال نارگیل 
در شبکه نمایش خانگی توزیع 

شد. سریالی به کارگردانی 
سید ابراهیم عامریان و حمزه 

صالحی که برای مخاطب 
کودک و نوجوان ساخته 
شده است. دو سال پیش 

سید مسعود اطیابی نسخه 
سینمایی نارگیل را ساخت 
و حالا نسخه سریالی آن در 

دسترس قرار گرفته است.

         منظر اول| محتوا در چند سال اخیر ســهم مخاطب کودک و نوجوان در شبکه خانگی ناچیز بوده است. با 
گسترش پلتفرم ها این خلأ بیشتر به چشم می آید. نارگیل می تواند بخشی از این مشکل را از بین ببرد و هر هفته 
طیفی از کودکان و نوجوانان را سرگرم کند. داستان سریال از جایی شــروع می شود که در یک خانه قدیمی ، 
پدر بزرگ مشغول آزمایش برای نجات سه عروسک است. این عروسک ها از هزاران سال پیش مهمان خاندان 
این خانواده بوده. در قصه علاوه بر شخصیت های عروسکی ، بازیگران حرفه ای و نیز چند شخصیت کودک حضور 
دارند. این تمهیدی است که پیش تر آزمایش شده و در سریال نارگیل هم مورد استفاده قرار گرفته. بر اساس آن 
چه در قسمت اول دیدیم، نارگیل می تواند مخاطب کودک و نوجوان را با خود همراه کند. استفاده بهینه از تخیل 

به همراه اتفاق های مهیج دیگر امتیاز سریال در قسمت اول است.

         منظر دوم| ساختار سازندگان سریال نارگیل قصه قسمت اول را با ضرباهنگ روایت کردند. علاوه بر این تاکید 
بر رنگ و لعاب، ویژگی مهم سریال نارگیل به حساب می آید. استفاده از شخصیت های عروسکی در هر اثر سینمایی 
یا سریالی یک خطر به همراه دارد: آیا مخاطب این شخصیت ها را خواهد پذیرفت؟ در قسمت اول سریال نارگیل 
بر ملاحت صداپیشگانی چون محمدرضا علیمردانی و هومن حاجی عبداللهی تاکید شده بود. با این حال برای جا 
افتادن شخصیت های نارگیل خان، لنگه و لیوه  باید صبر کرد و دید چقدر موفق خواهند بود. برای قضاوت درباره 
بازیگران هم نیاز به زمان است. به نظر می رسد آشا محرابی فرصت بیشــتری برای به چالش کشیدن خود دارد. 
کاراکتر بهنوش بختیاری اما تکراری اســت اما به خاطر تجربه کار در حوزه کودک می تواند خود را یک بار دیگر 

محبوب این طیف سنی کند. مهدی فقیه در نقش یک پدر بزرگ مهربان هم موفق عمل کرده است.
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د  با
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زندگی آیت الله طالقانی قرار است 
در قالب سریالی 30 قسمتی با 

عنوان »ابوذر زمان« روایت شود. 
نگارش فیلمنامه این سریال 

توسط حامد قربانی به سرانجام 
رسیده و هنوز کارگردان سریال 

انتخاب نشده است. »ابوذرزمان« 
در معاونت امور استان ها تهیه و 

تولید می شود.

شبکه سه و ورزش طی هفته 
جاری 17مسابقه فوتبال را به 

شکل مستقیم پوشش می دهند. 
پخش این مسابقات از روز گذشته 
با پوشش 5 مسابقه از رقابت های 

لیگ جزیره، بوندس لیگا، لیگ 
یک فرانسه و لیگ پرتغال شروع 

شد و از امروز تا چهارشنبه با 
پخش مستقیم 12 مسابقه دیگر 

ادامه پیدا می کند.

 شروع سریال نارگیل

گروه تلویزیون   
هفتصبح

هفتهپیشخلاصهایاز»ســیمآخــر«رویآنتن
رفتوبعدازآنتیزرهاخبرازفصلجدیدمسابقه
دادند.جمعهشباینمســابقهدرکنداکتورشبکه
ســهقرارگرفتکهتغییراتیاساســینســبتبه
فصلقبلدارد.دراینفصل،اتکابرچالشســقوط
شرکتکنندههاست.هرگاهشــرکتکنندگاندر
دادنپاسخدچاراشتباهشوند،رضارشیدپوردکمه
ســقوطرافشــارمیدهد.درگزارشامروزنگاهی
داریمبهفصلجدید»سیمآخر«وعملکردمجری

آن.

   مورداول|یکبازگشتعجیب
کمی به عقب برگردیم، به آخرین قسمت فصل قبل »سیم 

آخر«. رضا رشیدپور یک استوری در صفحه اینستاگرام خود 
به اشتراک گذاشت که از آن برداشت مهاجرت شد! رشیدپور 
چند ساعت بعد این شــائبه را رد کرد و توضیح داد تصمیم 
ســاخت یک برنامه اینترنتی دارد و از این بعد زیاد در سفر 
خواهد بود. زمان گذشــت و حالا خبری از برنامه اینترنتی 
رشیدپور نیست. او با سری جدید »سیم آخر« بار دیگر به 

شبکه سه بازگشته است.

   مورددوم|مسیرسیمآخر
اگر بیننده مســابقه فصل قبل »ســیم آخر« بوده باشید، 
می دانید که شرکت کنندگان پشت بمب قرار می گرفتند و 
برای انتخاب پاسخ صحیح، سیم مورد نظر را قطع می کردند. 
اگر دچار اشتباه می شدند روی آنها رنگ پاشیده می شد. این 
بار دو گروه با هم رقابت می کنند و هــر بار یک نماینده در 
وسط دکور قرار می گیرد. اگر پاسخ نادرست به زبان آورد، 
رشــیدپور دکمه ای را فشــار می دهد و آنها به درون چاله 
ســقوط می کنند. به گفته مجری، این تمهیدی است برای 

ایجاد هیجان شبانگاهی و رسیدن به آرامش! در مرحله دوم 
نوبت به خنثي کردن بمب های نقره ای و طلایی می رسد که 

مشابه سری قبل سیم آخر است.

   موردسوم|شباهتباسلامت
مسیری که مسابقه »ســیم آخر« در پیش گرفته است، 
چندی پیش در شــبکه سلامت آغاز شــد. در این شبکه 
مســابقه ای به نــام »دریچه« بــا اجــرای آرش ظلی پور 
روی آنتن می رود که محور آن بر اســاس چالش ســقوط 
پایه گذاری شده است. اگر چه ساختار کلی این دو مسابقه 
متفاوت از هم هستند اما ایده سقوط مورد استفاده شبکه 
ســلامت قرار گرفته و همین به مشــابهت آنها دامن زده 
است. البته »دریچه« هم از نمونه های خارجی بهره برده. 
به هر حال، حالا دو مسابقه در تلویزیون با شکل و شمایلی 
نسبتا مشابه روی آنتن است. سری قبل »سیم آخر« هم 
کپی بود که در میانه پخــش و بعد از لو رفتن منبع اصلی، 

حاشیه ساز شد.

   موردچهارم|اجرایمجری
سری قبل »ســیم آخر« که به پایان رسید، این پرسش 
را مطرح کردیم که رضا رشیدپور می تواند بار دیگر خود 
را به عنوان یک مجری تاثیرگذار میان مخاطبان معرفی 
کند؟ او بعد از »حالا خورشــید« فرصتی مناســب برای 
عرض اندام به دست نیاورد. حتی عمر ویژه برنامه هایی از 
جنس شب یلدا آنقدر طولانی نبود تا وجهه خود به عنوان 
مجری مسلط به تاک شو را حفظ کند. در آن گزارش اشاره 
شد که »سیم آخر« یک مســابقه اطلاعات عمومی است 
که شکل اجرای آن با نمونه های مشــابه فرق دارد. با این 
حال بعد از چند قســمت کارکرد این تفاوت از بین رفت. 
کار رشیدپور هم این اســت تا با شرکت کننده ها خوش و 
بش کند، بخندد، هیجان تزریق کند و تمام. برنامه هایی 
از جنس »ســیم آخر« ابتکار عمل از امثال رشــیدپور را 
می گیرند و بــرای آنها انگیزه ای باقــی نمی گذارند. حالا 
همان نقدها، به اجرای رشیدپور در فصل جدید نیز مطرح 
اســت. او آنقدر پخته و صاحب تجربه هســت که بتواند 
شرکت کننده ها و مخاطبان را سرگرم کند، به اندازه کافی 
شــعر و حکایت از حفظ دارد که مقابــل دوربین منفعل 
نباشد اما برنامه ای مثل »سیم آخر« ظرفیتی محدود دارد. 
این مسابقه بعد از چند قسمت هم رنگ تکرار خواهد دید 
و از دست رشــیدپور کاری برنمی آید. این همان آسیبی 
است که مسابقه »دورهمی« به مهران مدیری وارد کرد. 
مجریانی مثل مدیری و رشــیدپور در قالــب برنامه های 
گفت و گو محور موفق بوده اند و خارج کــردن آنها از این 

چارچوب هم به ضرر خودشان است و هم تلویزیون.

فصل جدید مسابقه »سیم آخر« با اجرای رضا رشیدپور از جمعه روی آنتن رفت. سازندگان ، جذابیت 
مسابقه را بر چالش سقوط شرکت کنندگان بنا نهاده اند که نمونه اش را چندی پیش در شبکه 

سلامت دیدیم. در گزارش امروز تحلیلی داریم بر کیفیت »سیم آخر« و عملکرد مجری آن
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برای دریافت پیام متنی ، 
تصویری و ویدئویی از طریق 

پیامک ، تلگرام و واتس اپ
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وان پلاس نورد2  بار دیگر منفجر شد

خبرها از هند حاکی از آن است که گوشــی وان پلاس نورد2، بار دیگر منفجر 
شــده و اینبار به یک وکیل و فعال هندی آسیب رسانده است. نفرین گلکسی 
نوت ۷ هنوز از بین نرفته و این بار گریبان گیر گوشــی وان پلاس نورد2 شده 
است. پیش تر شاهد اخبار مربوط به منفجر شــدن باتری این گوشی بودیم و 
حالا ظاهرا یک دســتگاه دیگر از این مدل ناگهــان در جیب یک مرد هندی 
آتش گرفته و منفجر شده است. این اتفاق باعث شده که وی آسیب ببیند. به 
گزارش گجت نیوز، اولین بار وب سایت LetsGoDigital متوجه این اتفاق 
شد و برای کسب اطلاعات بیشتر با فرد آسیب دیده تماس گرفت. گولاتی که 
یک وکیل و فعال اجتماعی هندی است در محل کار خود بود که ناگهان متوجه 
گرمای عجیبی در جیب کتش شد. او ســریع کتش را درآورد ولی متاسفانه 
گوشی چند لحظه بعد منفجر شد. همانطور که در تصاویر می بینید وان پلاس 
نورد2 کاملا ســوخته و گولاتی نیز دچار سوختگی شده است. وی این گوشی 
را در دوم شهریورماه سال جاری خریداری کرده بود. همانطور که گفتیم این 
تنها مورد انفجار گوشی وان پلاس نورد2 نیست و ماه گذشته نیز خبر رسید که 
همسر فردی به نام Ankur Sharma  در حال دوچرخه سواری بوده است 
که ناگهان نورد2 که در کیفش قرار داشت، بدون هیچ دلیلی منفجر می شود 

و به او آسیب می رساند.

پوست اندازی پروژه تایتان اپل

اگر به خاطر داشــته باشید، چندی پیش مشخص شــد که کوین لینچ، مدیر 
فناوری  اپل با کناره گیری از بخش سلامت، به تیم های پروژه تایتان، به منظور 
کار روی وسایل نقلیه الکتریکی/خودران پیوســته است. در آن مقطع، سِمَت 
جدید لینچ در هاله ای از ابهام بود؛ اما اکنون اپل اینسایدر با استناد به بلومبرگ 
گزارشی تدوین کرده است که نشان می دهد لینچ جایگزین داگ فیلد، سِمَت 
مدیر مسئول پروژه خودروهای خودران اپل شده است. در حقیقت، این اقدام 
تنها چند روز پس از انتشار اخباری مبنی بر استخدام داگ فیلد توسط شرکت 
فورد صورت می گیرد. به گزارش زومیت، کوین لینچ یکی از مشهورترین مدیران 
اپل است که همواره در رویدادهای اخیر این شرکت حضور پررنگی داشته. وی 
بیشتر به دلیل فناوری  های مرتبط با اپل واچ و ابتکارات بهداشتی در این شرکت 
شناخته می شود. جالب است بدانید که لینچ قبل از تصدی سِمَت جدید، توسعه 
ویژگی هایی مانند برنامه iOS Health و ResearchKit  را بر عهده داشت. 
وی همچنین در توسعه سیستم عامل واچ اواس نیز تأثیر انکارناپذیری داشته 
است. تاکنون، جاه طلبی و ابتکار خودروهای خودران اپل با تغییرات بسیاری 

همراه بوده است و این مورد تنها یکی از آن ها محسوب می شود. 

ورود ری بن به دنیای تکنولوژی

عینک Spectacles اســنپ چت را به یــاد دارید؟ عینکی کــه برای ضبط 
ویدئوهای دایره ای شــکل و به اشتراک گذاری ســریع در اسنپ چت ساخته 
شده بود. این عینک نتوانســت موفقیت زیادی کسب کند. به گزارش فارنت، 
برخی علت شکست آن را تنها فروش آفلاین در باجه های خاص می دانستند. 
 به هر حال ظاهراً فیســبوک هنوز به این ایده امیدوار است و حالا با همکاری 
Ray Ban عینک هوشــمند ری بن اســتوریز را معرفی کرده است. به گفته 
فیســبوک، ری بن اســتوریز راه جدیدی بــرای گرفتن تصاویــر و ویدئوها، 
به اشتراک گذاری ماجراجویی های شــما و گوش دادن به موزیک یا برقراری 
تماس تلفنی است. این عینک هوشــمند حاصل همکاری فیسبوک و شرکت 

EssilorLuxottica بوده و با قیمت پایه 300 دلار عرضه خواهد شد.

خطر تیک تاک
در کمین یوتیوب

مؤسسه تجزیه و تحلیل App Annie  از افزایش متوسط 
زمان صرف شــده در اپلیکیشــن تیک تاک برای هر کاربر 
آمریکایی و بریتانیایی و همچنین پیشی گرفتن این شرکت 
از یوتیوب خبــر داد. تیک تاک به یکــی از محبوب ترین 
شــبکه های اجتماعی تبدیل شــده و گزارش های اخیر 
نشــان می دهند کــه چگونه اپلیکیشــن آن در بیشــتر 
گوشی های هوشــمند اندرویدی از یوتیوب پیشی گرفته 
 App اســت. به گزارش اندرویدســنترال و به نقــل از
Annie، تیک تاک از نظر متوســط زمان صرف شده در 
اپلیکیشن برای هر کاربر آمریکایی و بریتانیایی از یوتیوب 
پیشی گرفته اســت. با وجود جنگ میان دو شرکت بزرگ 
پخش کننده ویدئو در سال گذشته، این ارقام نشان دهنده 
افزایش شــدید زمان صرف شــده در تیک تــاک از زمان 
شیوع ویروس کرونا، حداقل در ایالات متحده آمریکاست. 
در ایالات متحده آمریکا، کاربران به طور متوسط 24 ساعت 
در ماه از تیک تاک استفاده می کنند؛ درحالی که 22 ساعت 
و 40دقیقه از زمان آن ها صرف کار با یوتیوب می شود. این 
آمار تفاوت بسیار بیشتری در انگلستان نشان می دهد زیرا 
شاهد تقریبا 10 ساعت استفاده بیشتر از تیک تاک نسبت 
به یوتیوب هستیم. مدیران یوتیوب باید خوشحال باشند 
زیرا وقتی صحبــت از زمان پخش کلی می شــود، پلتفرم 
آن ها پیشتاز است. در ضمن باید به این مسئله اشاره کرد 
که اعداد و ارقام یادشده صرفا برای کاربران اندروید است 
و شامل کاربران iOS و کســانی که از Douyin )نسخه 
چینی تیک تاک( اســتفاده می کنند نمی شود. همچنین 
با وجود مواجهه با تهدیدهای مختلفی که از ســوی دولت 
آمریکا علیه تیک تاک شــکل گرفت، محبوبیت این شبکه 
اجتماعی در حال افزایش اســت و روزانه کاربران بیشتری 
به آن اضافه می شــوند. به گفته بی بی سی، یوتیوب تقریبا 
دو میلیارد کاربر ماهانه دارد کــه در مقابل ۷00 میلیون 
کاربر تیک تاک، تعداد بسیار بیشتری است. در نتیجه این 
شرکت چینی برای دســتیابی به موفقیت های بیشتر باید 
سخت تر از همیشــه تلاش کند و راه زیادی در پیش دارد. 
با افزایش درخواست برای محتوای کوتاه تر به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، تعجب آور نیست که تیک تاک توانسته است 
به عنوان چالشی واقعی ســر راه سایر شبکه های اجتماعی 
قرار بگیرد و به یکــی از اصلی ترین رقبــای آن ها تبدیل 
شــود. حتی بعضی از رقبای تیک تاک، برخی قابلیت های 
محبوب این شــبکه اجتماعی چینی را روی پلتفرم های 
خود پیاده ســازی کرده اند تا بتوانند افراد بیشــتری را به 
خود جذب کنند. علاوه بر این، دانلود این اپلیکیشن بسیار 
بالاست و این مسئله نشان  از افزایش روزافزون محبوبیت 
تیک تاک دارد. البته یوتیوب به موفقیت های خود غره نشده 
اســت و با معرفی بخش Shorts  سعی دارد راه جدیدی 
برای ایجاد تعامل میان بینندگان و ســازندگان خلق کند.

گوگل همچنین یک صندوق مالــی 100میلیون دلاری 
برای Shorts  در نظر گرفته است. هدف اصلی این است 
که بتوان از تولیدکنندگان محتوایی که با ساخت ویدئوهای 
 YouTube کوتاه و جذاب، افراد بیشــتری را به ســوی
Shorts هدایــت می کنند، حمایت کرد و بدین شــکل 
کسب وکار آن ها را رونق داد. یوتیوب همچنین از نظر پولی 
که کاربران برای آن هزینه می کنند پیشتاز است و پس از 
آن تیک تاک قرار دارد. این مسئله نشان می دهد که اکنون 
در بازه ای از تاریخ هســتیم که مخاطبان بیشتر از همیشه 
برای دیدن محتوای تولیدشده توسط افراد هزینه می کنند 
و این نشــانه مثبتی به ویژه برای پلتفرم های پخش فیلم 
مانند یوتیوب و تیک تاک است. App Annie خاطرنشان 
می کند که محتــوای ویدئویی کوتاه و زنــده بزرگ ترین 
کاتالیزور برای تعامل عمیق تر سازندگان و بینندگان است 
و تیک تاک می تواند رتبه بندی را در سال های آینده جابه جا 
کند. این در حالی اســت که چندی پیش تیک تاک اعلام 
کرد به صورت رسمی از دولت ترامپ شکایت می کند. آن ها 
به حکم دولت ایالات متحده اعتراض دارند که چندی پیش، 
شرکت مالک تیک تاک یعنی بایت دنس را به تجزیه بخش 
عملیاتی در آن کشــور ملزم کرد. این اولین باری است که 
تیک تاک از برنامه های حقوقی برای مقابله با دولت آمریکا 
خبر می دهد. البته از هفته ها پیــش، اخبار کلی پیرامون 
برنامه های حقوقی به گوش می رســید، اما هیچگاه اینقدر 
جدی نشــده بود. جاش گارتنر، ســخنگوی تیک تاک در 
بیانیه ای پیرامون تصمیم جدید شــرکتش گفت:»حتی با 
اینکه ما با نگرانی های دولت ایالات متحده مخالف هستیم، 
در یک سال گذشته تلاش کرده ایم تا راهکاری ساختارمند 
را برای افزایش اعتماد پیاده سازی کنیم. در عوض، با نبود 
راهکار عادلانه روبه رو شدیم، چون دولت توجهی به حقایق 
نداشت و سعی کرد تا خود را به فرایندهای مذاکره ای بین 
شرکت های خصوصی تحمیل کند. ما برای اطمینان داشتن 
از حاکمیت قانــون و حفاظت هرچه بیشــتر از کاربران و 
سهامداران خود، راهی به جز شکایت حقوقی از حکم دولت 

ایالات متحده نداریم.«

 Metal Gear Solid V: The عرضه بازی   
Phantom Pain بــا بحث و جدل های زیادی 
همراه بود. یکی از موضوعاتی که در میان برخی 
از این بحث ها مطرح می شــد، این بود که افراد 
زیادی احساس می کردند محتویات بازی ناقص 
بوده است. مدتی پس از عرضه، دیتاماینرها موفق 
شــده بودند تا تصویری را از فایل های بازی پیدا 
کنند که چنین چیزی را در بر داشــت. »چپتر 
سوم: صلح«. این در حالی بود که بازی در حقیقت 
در چپتر دوم به پایان می رســید. در همین حال، 
MGSV: The Phantom Pain یک رویداد 
آنلاین ویژه شامل می شد که کنجکاوی کاربران را 
برانگیخته بود. بازی میان پرده ای را در بر داشت 
که فقط با خلع سلاح هسته ای در بخش آنلاین، 
پخش می شد. به عبارت دیگر، بازیکنان آنلاین با 
برقراری صلح و رساندن تعداد بمب های هسته ای 
به عدد صفر، این میان پرده را به عنوان یک پاداش 

دریافت می کردند. 
   مطمئنــا افــرادی کــه در دوره بازی های 
کارتریجی بزرگ شده اند، مشکلاتی را در هنگام 
اجراي بازی های خود تجربــه کرده اند. کارتریج 
درون دســتگاه قرار می گرفت و به دلیلی که آن 

را نمی دانســتیم، هیچ چیز کار نمی کرد. در این 
شرایط، یک راه حل مشترک در میان تمام افراد 
وجود داشت: بیرون آوردن کارتریج، فوت کردن 
در آن و قرار دادن مجددش در دســتگاه. پس از 
انجام اینکار، بازی بدون مشــکل اجرا می شد و 
آنجا بود که احســاس نابغه بودن به شما دست 
می داد. اما حقیقت این اســت کــه فوت کردن 
کارتریج ها هیچ ارتباطی با اجرا شــدن یا نشدن 
بازی ها نداشت. احتمالا از آنجایی که می خواستیم 
احساس خوبی نسبت به خود داشته باشیم، این 
تفکر به وجــود می آمد که نفس هــای عمیق و 
فوت کردنمان در کارتریج ها، مشکل اجرا نشدن 
بازی ها را حل می کرد. اما متصل کننده قرار گرفته 
در کنسول های نینتندو، به خصوص در NES، با 
گذر زمان کارکرد اولیه خود را از دست می داد. از 
این رو، گاهی اوقات تنها بیرون آوردن کارتریج و 
قرار دادن مجدد آن در دستگاه کافی بود تا بازی 

اجرا شود.
   قصه هــای مربوط به موجود انســان مانندی 
که به اسم ساســکواچ )Sasquatch( یا همان 
پاگنده معروف بود، از ده ها سال پیش در آمریکا 
وجود داشته اســت. افراد زیادی مدعی شده اند 

که این موجود افسانه ای را در جنگل های شمال 
آمریکا رویت کرده اند. نیاز به گفتن نیســت که 
هیچگونه مدرک واقعی بــرای اثبات ادعای این 
 GTA: افراد وجود ندارد. اما پــس از عرضه بازی
San Andreas، افــرادی گــزارش دادند که 
پاگنده را در جنگل های این بــازی نیز دیده اند. 
آن ها می گفتند که این موجود افســانه ای جثه 
عظیمی دارد و قبل از اینکه بتوان شکل و شمایل 
آن را به طور دقیق تری مشــاهده کــرد، از دید 
بازیکنان غیب می شود. راکســتار وجود داشتن 
چنین موجودی در GTA: San Andreas را 
تکذیب کرده بود، اما شکارچیان افسانه همچنان 

به دنبال کشف راز پاگنده و پیدا کردن او بودند. 
   بــا دیــدن تکنولوژی های امروزی، شــاید 
برگشتن به گذشــته و به یاد آوردن این موضوع 
 PS2 کمی سخت باشد. اما زمانی وجود داشت که
 یک کنسول بســیار قدرتمند محسوب می شد. 
ســی پی یوی 32 بیتی قرار گرفته در دســتگاه 

به قدری قوی بود که یک افســانه محلی هولناک 
را به وجود آورد. داستان از این قرار بود که برخی 
شایعات می گفتند صدام حســین و دولت عراق 
هزاران کنسول PS2 را تهیه کرده اند تا از پردازنده 
آن ها، به عنوان یک سلاح کشتار جمعی استفاده 
کنند. در آن زمان گفته می شد دلیل انجام چنین 
کاری، این بود که تهیه کردن PS2 در صرفه جویی 
هزینه برای تکنولوژی های پیشــرفته جلوگیری 
می کرد. اما آمریکا در آن زمان هیچ نشــانه ای از 
سلاحی که با استفاده از کنسول پلی استیشن 2 

ساخته شده باشد، پیدا نکرد.
   بازیکنان حرفــه ای آرزوی ایــن را دارند تا 
در معتبرترین لیگ هــا به رقابــت بپردازند و از 
فرصت هایی که در اختیارشــان قــرار می گیرد، 
اســتفاده کنند. یکی از ایــن فرصت هایی که با 
محبوبیت بالا به دست می آید، همکاری تجاری با 
کمپانی های بزرگ است. در این مثال به خصوص، 
داریم در مورد قرار گرفتن بازیکن های حرفه ای 

 Madden NFL بر روی ســری بازی محبوب
صحبــت می کنیم. عــده زیــادی بــاور دارند 
بازیکنانی که بر روی کاور این ســری بازی قرار 
می گیرند، دچار نوعی نفرین می شــوند و برای 
 آن ها بدیمن است. بازیکنانی مانند دانته کالپپر 
)Dante Culpepper( هــم واقعــا چنین 
تجربه ای را داشته اند. او بر روی کاور نسخه 2002 
بازی قرار گرفت و فصل بعدش را با یک مصدومیت 
پشت سر گذاشــت. مثال های مشابه دیگر هم از 
ورزشــکارانی وجود دارد که تصویر آن ها بر روی 
کاور بازی بود و انواع بدشانســی ها به سراغشان 
آمد. اما از طرف دیگر، بازیکنانــی مانند کالوین 
جانســون )Calvin Johnson( و تــام بردی 
)Tom Brady( به ترتیب در ســال های 2013 
و 2018 بــر روی کاور Madden NFL حضور 
داشتند و فصل بسیار خوبی را در تیم خود سپری 
کردند. بنابراین قرار گرفتن بر روی کاور یک بازی 

ویدئویی، آنقدرها هم بدیمن نیست.

محمد طالبیان| افسانه های محلی همیشه و در هر عرصه ای وجود داشته اند. امروزه در 
عصر ارتباطات، پی بردن به دروغ یا حقیقت بودن یک موضوع کار چندان سختی نیست. 
با این وجود، افسانه هایی در مورد برخی بازی ها وجود دارد که با تمام عجیب بودنشان، 
در طی سال های اخیر به صورت دهان به دهان بین مردم زیادی پخش شده اند و عده ای 
به آن ها باور دارند. البته که ریشه پیدایش بسیاری از این نوع قصه ها تنها یک سوءتفاهم 
هستند یا اصلا از همان اول کار، وجود ندارند. اینبار به سراغ تعدادی از این افسانه های 
محلی در دنیای بازی ها رفته ایم که برخی عجیب و ترسناک به نظر می رسند و برخی دیگر، 

خنده دار و احمقانه اند.

  بازی ایرانی

این روزهــا در دنیــای بازی هــای ویدئویی، 
سبک های متعدد و زیادی از بازی های مختلف 
در جهان اختــراع و روانه بازار شــدند ولی در 
این میان، برخی بازی هــا جزو بازی های خاص 
بودند که واقعا شاهکار هایی از گرافیک، مکانیزم 
گیم پلی و یا داستان و صدا گذاری بسیار جذاب و 
موفقیت آمیزی داشتند، به طوری که این بازی ها 
همیشه در میان بازی هایی با سبک ها و ژانرهای 
متشــابه و تکراری، کاملا جدا بــوده و از میان 
هزاران بازی، آیتم های خــاص و منحصربه فرد 
خود را داشــتند. بازی ایرانــی پارادوکس که 
توســط تیم ایندی پلنت ســاخته و روانه بازار 
شــد، توانســت در همان هفته های اول انتشار 
خود موفق به کسب بیش از 2000 نصب فعال و 
امتیاز 4/6 از مجموع 5 امتیاز از دیدگاه کاربرانش 

شود، جزو یکی از بازی های ساده می باشد که در 
عین سادگی، سختی، هیجان و چالش در دنیای 
تقارن را در برابر گیمر ظاهر می کند تا گیمر جدا 
از بازی کردن، درگیر دنیایی از اســتراتژی های 
ســاده و در عین حال دشــوار و فکری شود. با 
توجه به گیم پلی بازی، شما باید همزمان کنترل 
دو شــخصیت شــبیه به یکدیگر را با رنگ های 
سفید و سیاه داشته باشید و بایستی هر دو را با 
استراتژی مناســب و صحیح همزمان به مقصد 
برســانید تا وارد مرحله بعدی شــوید. طراحی 
گرافیک بازی در ســبک پیکســل آرت بوده و 
بازی های پیکســل آرتی نیز با اینکه بازی هایی 
با گرافیک بســیار جذاب در بازار هستند، هنوز 
طرفداران خاص خودشــان را دارند. المان ها و 
آبجکت ها، یو آی دیزاین، شیوه طراحی آیتم ها با 

رعایت کامل اصول طراحی پیکسل آرت طراحی 
و پیاده شده اند. تناســب دکمه ها، ساده بودن 
کاراکترهــا و محیط بازی یکــی از ویژگی های 
جالب گرافیکی این بازی است که بازی را خاص 
می کند. صدا گذاری و تنظیم ســاند ترک های 
بازی، کاملا دقیق، منحصر به فرد و متناســب 
با گرافیک و گیم پلی بازی انجام شــده و همین 
تناســب با گرافیک و گیم پلی آن، تاثیر زیادی 
در زیبایی آوایی بازی گذاشــته است. گذشته 
از همه نقاط قوت و جذابیت بازی، باید به نقاط 
ضعف بازی نیز نگاهی کوتاه داشــته باشــیم تا 
ســازندگان بازی، برای رفع این مشکلات و بالا 
بردن سطح کیفیت بازی های خود تلاش کنند. 
مهمترین ایراد این بازی جذاب، ســخت بودن 
بعضی از مراحل بازی اســت، که می توان آن را 

نمک بازی دانست و اگر در گذراندن مرحله ای 
موفق نبودیم، مراحل بعدی را با کمک سکه هایی 
که در بعضی از مراحل یافت می شود و یا به ازای 
مشاهده ویدئوهای تبلیغاتی به ما تعلق می گیرد، 
باز کنیــم و از پارادوکس لذت ببریــم. اگر که 
حوصله کافی برای تلاش های مکرر را ندارید و 
یا قصد ندارید ویدئوهای تبلیغاتی را برای کسب 
سکه مشاهده کنید، توسعه دهندگان این بازی 
برای شما نسخه ای را منتشــر کرده اند که شما 
می توانیــد با خرید آن بــدون محدودیت بازی 
کنیــد و از پارادوکس لذت ببریــد. پارادوکس 
یک بازی جذاب و آینده دار است که اگر با کمی 
ایجاد تعادل در درجه سختی مراحلش می تواند 
آینده ای درخشــان حتی در بازارهای جهانی 

داشته باشد.

ذره بین
مصطفی عسگری

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیرمی پردازیم. از 
آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Life is Strange 3

Deck Nine سازنده           
         متوسط امتیاز 81

سومین فصل از مجموعه بازی های 
Life is Strange از راه رسیده و با 
اینکه سازندگان اصلی آن وظیفه 

توسعه اش را برعهده نداشته اند اما 
توانسته با واکنش های مثبتی همراه 
شود. مجموعه ای که هر فصل آن در 

قالب چند قسمت منتشر می شود 
و طرفداران سبک ماجراجویی را 

می تواند سرگرم کند.

  
جاذبه رو بچرخون

          سازنده استودیو راینا
         متوسط امتیاز یک هزار

استودیو بازیسازی راینا برخلاف 
بسیاری از توسعه دهندگان داخلی 
در قدم اول به سراغ الگوبرداری از 

بازی های پرمخاطب بازار نرفته و 
با ساخت جاذبه رو بچرخون سعی 

داشته نشان دهد که به دنبال 
مسیری متفاوت است. اثری در 

ژانر تفننی که در آن باید با کنترل 
جاذبه، توپی را به مقصد برسانید.

لذت چالش با تقارن
  بررسی کوتاه

کلیشه های نقش آفرینی فانتزی

میرآقا
          سازنده گلد استار
         متوسط امتیاز 2 هزار

اگر فکر کرده اید که موج انتشار کلمه بازی ها به پایان رسیده 
سخت در اشتباهید. این هفته باز هم به سراغ اثری جدید در 
ژانر یعنی میرآقا رفته ایم که همان گیم پلی همیشگی را تنها 

در ساختار جدول کلمات ارائه می کند. اثری که در استایل 
گرافیکی و حتی نام گذاری آن نمی توان اثری از خلاقیت پیدا 

کرد.

  
Warioware

Nintendo سازنده          
          متوسط امتیاز 76

در دنیای ساخته شده توسط نینتندو هر کدام از شخصیت های 
اصلی معادلی منفی دارند. واریو در اصل نسخه منفی ماریو 

قهرمان همیشگی نینتندو است. شخصیتی که با مجموعه بازی 
خود برگشته و احتمالا می تواند علاقه مندان به مینی گیم های 

سریع و هیجان انگیز را جذب خود کند.

 Dragon Age: به سال 2009 برگردیم. زمانی که
Origins عرضه شد و توانســت خود را به عنوان 
یکــی از بهترین نقش آفرینی های دو نســل پیش 
 Bioware ثابت کند. اثری که برای بار دیگر توانایی
در ژانر نقش آفرینی را به نمایش گذاشــت و برای 
ســال ها تبدیل به استانداردی شــد که بسیاری از 
توســعه دهندگان دیگر به دنبال الگوبرداری از آن 
بودند. اکنون اما بیش از یک دهه از عرضه این بازی 
گذشــته اما همچنان آثاری باقــی مانده اند که به 
الگوبرداری از این بازی قدیمی علاقه  دارند. رویکردی 
که در نهایت با نتیجه ای منفی همراه و باعث شــده 
بازی »کینگ بانتی 2« به عنوان پیشــرفتی برای 
نسخه پیشین قلمداد نشود و حتی در مسیر جدیدی 
که انتخاب کرده با مشکلات بسیاری روبه رو شود. 
جدیدترین ساخته »وان ســی« بیش از هر چیزی 

شبیه یک نقش آفرینی قدیمی است که هیچکس 
تاکنون به آن توجهی نکــرده. به همان اندازه ای که 
امکان قرار دادن نســخه اول ایــن مجموعه در ژانر 
اســتراتژی و تاکتیکال وجود داشت، اینجا کینگ 
بانتی 2 بیــش از پیش از اصول اولیــه خود فاصله 
گرفته و شــبیه یک نقش آفرینی بــا خصوصیاتی 
Open World شده. شما در همان ابتدای بازی 
امکان انتخاب از میان سه شخصیت ثابت را داشته 
و با هر کدام از آنها داســتانی کاملا یکسان را تجربه 
می کنید. انتخاب از میان این سه شخصیت تنها در 
قابلیت های آنها تفاوت ایجاد کرده و عملا مشخصات 
جزئی هر کدام هیچ تاثیری در داستان یا انتخاب های 
گیمر ندارند. به شکل کلی اتخاذ چنین رویکردی با 
سبک نقش آفرینی غریبه نیست و بودند آثار بسیاری 
در این ژانر که شــخصیت اصلی ثابتی را در اختیار 

شما قرار می دهند. شــخصیت هایی که بسیاری از 
خصوصیات آنها از پیش نوشته شده و گیمر امکان 
تغییر در آنها را ندارد. اصلی ترین مســئله ای که به 
مخاطب اجازه می دهــد در یک نقش آفرینی با این 
محدودیت کنار بیاید به کیفیت طراحی شخصیت 
ارتباط دارد. به طور مثال شما هیچ مخاطب مجموعه 
The Witcher را پیدا نمی کنید که نســبت به 
طراحی خصوصیات شــخصیتی گرالــت انتقادی 
داشته باشند. قهرمان ها در چنین فضاسازی فانتزی 
نیاز به جذابیت های مختلفی دارند. اینجا اما کینگ 
بانتی2، شــخصیت هایی را پیش روی شــما قرار 
می دهد که به واقع هیچ جذابیتی نداشــته و حتی 
یکی از آنها بیش از اندازه ساده لوح است. موضوعی 
که بعضا باعث می شود نبود انتخاب از سوی مخاطب 
و تصمیمات احمقانه از قبل تعیین شــده، ترکیبی 
نامناسب را شکل دهند. هرچند اینجا عملا با اثری 
در ژانر نقش آفرینی روبه رو هســتیم اما عملا گیمر 

حق انتخاب خاصی در جریان داستان و دیالوگ ها 
نداشته و تنها می تواند در انجام برخی ماموریت ها 
خلاقیت به خرج داده و تصمیمات متفاوتی را اتخاذ 
کند. به شکل کلی کینگ بانتی 2در میان بازی های 
Open World قرار می گیــرد اما واقعیت ماجرا 
این است که محیط های این بازی به شکل عجیبی 
محدود بوده و آزادی عمل آنچنانی را در اختیار شما 
قرار نمی دهند. موانع در تمامی گوشه و کنار بازی قرار 
گرفته و به نوعی حرکت گیمر با فرمی تاریخ مصرف 
گذشته را بیش از حد محدود می کنند. هرچند دنیای 
طراحی شده توسط توســعه دهندگان این بازی از 
دید هنری وضعیت خوبی دارد اما به هیچ وجه حس 
محیطی زنده را به مخاطب منتقل نمی کند. تمامی 
شــخصیت های غیرقابل بازی بدون انیمیشــن یا 
برنامه ای خاص در یک نقطه ایستاده و منتظر هستند 
تا با آنها دیالوگ کنید. چیزی که برای سال هاست از 
نقش آفرینی های روز حذف شده و جای خود را به 

هوش مصنوعی هایی داده که حداقل سعی می کنند 
شکلی از زنده بودن را به نمایش بگذارند. اینجا حتی 

نبود چرخه روز و شب باعث شده تا گیمر هیچ توانایی 
در ارتباط برقرار کردن با دنیای بازی نداشته باشد. 

  
The Artful Escape

Beethoven & Dinosaur سازنده          
         متوسط امتیاز 84

ترکیب موسیقی و بازی برای سال هاست که 
توانسته نتایج جالب توجهی را شکل دهد. نتایجی 
که البته به واسطه تکرار جذابیت های خود را برای 

 The Artful مدتی از دست دادند. اکنون اما
Escape سعی دارد در ژانری متفاوت یعنی اکشن 
ماجراجویی به دنبال این ترکیب جالب توجه برود.

  بی سیم

خطر هک از طریق بلوتوث در کمین شماست
بیش از یك میلیارد کاربر دستگاه های اندرویدی و ویندوزی در سراسر جهان 
در معرض یک آســیب جدید قرار گرفته اند. این نقطه ضعــف ویژه در فیرم ور 
تراشه بلوتوث تولید شده توســط کمپانی های مختلف سازنده تراشه از جمله 
کوالکام، Silicon Labs و اینتل به چشــم می خورد.بر اساس اعلام وبسایت 
MSPoweruser تاکنون 11شــرکت تولیدکننده تراشه به طراحی فیرم ور 
بلوتوث خود با این نقص منحصربه فرد متهم شــده اند. در حال حاضر 13مدل 
برد مدار تولید شــده توســط این 11شــرکت در معرض حفره آسیب پذیری 
مورد اشــاره قرار دارند. اما بیش از 1400 سیســتم مختلف مبتنی بر تراشــه 
)که درون گوشــی های تلفن همــراه و لپ تاپ ها به کار گرفته می شــوند( در 
برابر ایــن حفره امنیتی آســیب پذیر هســتند. به گزارش آی تی رســان، این 
حفره ویژه BrakTooth hacks نامگذاری شــده است. این مشکل بیش از 
یک میلیارد کاربری که صاحب دســتگاه های اندرویدی و ویندوزی با فیرم ور 
بلوتوثی آسیب پذیر هستند را تحت تاثیر قرار می دهد. تاکنون تنها سه کمپانی 
تولیدکننده تراشــه اقدام به انتشــار پچ هایی جهت محافظــت از کاربران در 
برابر حملات آینده BrakTooth hacks  کرده اند. این شــرکت ها شــامل 
BluTrum،Expressif  و Infineon هستند. سایر کمپانی های تولیدکننده 
تراشــه از جمله اینتل و کوالکام هنوز به این مشکل رســیدگی نکرده اند. این 
پدیده بدان معناست که میلیون ها دســتگاه کماکان در برابر حملات احتمالی 
 BrakTooth hacks آسیب پذیر هســتند. از آنجا که حمله از طریق حفره
مستلزم فعال بودن اتصال بلوتوث دســتگاه قربانی است؛ لذا به کاربران توصیه 
می شود که تا زمان انتشــار تمامی پچ های فیرم ور توسط کمپانی های سازنده 
تراشه، بلوتوث گجت های خود را به عنوان یک سد حفاظتی مطمئن در وضعیت 
خاموش قرار دهند. شناسایی حفره های آسیب پذیری بلوتوث پدیده جدیدی 
محسوب نمی شود؛ چرا که در گذشته نیز تعداد زیادی از هکرها با استفاده این 
روش موفق به دسترسی غیرقانونی به دستگاه های دارای بلوتوث فعال شده و 
اقدام به استراق سمع، خرابکاری در گجت قربانی، سرقت داده ها، اجرای فرامین 
مخرب و حتی در اختیار گرفتن کامل کنترل دستگاه نموده اند. اگرچه استاندارد 
واقعی بلوتوث غالبا به گونه ای است که دستگاه را در معرض گونه خاصی از نفوذ 
قرار داده و نیازمند به روزرسانی است؛ اما این بار آســیب پذیری در برابر حفره 

BrakTooth hacks به طور کامل از فیرم ور تراشه بلوتوث ناشی می شود.

رابطه دروغین صدام و 
پلی استیشن 2

پرونده ای برای افسانه های خیابانی صنعت بازی های ویدئویی

اسپایدرمن 2 در انحصار 
پلی استیشن 5

 Insomniac Games استودیوی
در رویداد اخیر پلی استیشن حضور 
بزرگی داشت و علاوه بر معرفی یک 

 Marvel’s بازی وولورین، از بازی
Spider-Man 2 نیز رونمایی کرد. 
نسخه جدید با یک تریلر سینمایی 

معرفی شد و شامل گیم پلی نبود. 
پیتر پارکر و مایلز مورالز هر دو 

شخصیت های کلیدی این نسخه 
هستند، اما اینسامنیاک گیمز اعلام 

کرده که این دنباله یک تجربه تک نفره 
خواهد بود. این نسخه نیز دارای چند 

شخصیت منفی مختلف است که به 
دنبال نابودی اسپایدرمن هستند. 

سازندگان در تریلری که منتشر شد، 
ونوم را به عنوان یکی از دشمن های 

اصلی نمایش دادند که توسط تونی تاد 
صداگذاری شده. اینسامنیاک گیمز 

همچنین اعلام کرد که بسیاری از 
توسعه دهندگانی که بر روی نسخه اول 
کار کرده بودند، در حال حاضر مشغول 

خلق این دنباله اند.

گ
الو

آن

کسری کریمی طار|پس از ماه ها انتظار بالاخره ســونی از God of War: Ragnarok رونمایی 
کرد. نهمین نسخه از ســری God of War و جدیدترین ماجراجویی کریتوس و پسرش آتریس. 
هرچند سونی برای نمایش این بازی به یک تریلر 3 دقیقه ای بسنده کرد اما همین تریلر به همراه 
صحبت های کارگردان بازی کافی بود تا اطلاعات زیادی از God of War: Ragnarpk در اختیار 
ما قرار بگیرد و جالب اینکه بر اساس شواهد و قرائن بعضی از تئوری های مهم طرفداران در مورد 

داستان این نسخه به حقیقت پیوسته است.

  داستان خدای جنگ رگنراک چند سال پس از 
حوادث نســخه 2018 اتفاق می افتد. پس از پایان 
نســخه 2018 متوجه شــدیم کــه فیمبول وینتر 
یعنی زمســتان ســختی که پیش درآمد حوادث 
 God of رگنراک اســت آغاز شــده اســت. قصه
War: Ragnarok در حالــی آغاز می شــود که 
فیمبول وینتر رو به پایان است و در چنین شرایطی 
همه خود را برای رگنــراک آماده می کنند. آتریس 
بعد از اینکه متوجه شــده یک دو رگه ایزد- جاینت 
است و حوادث رگنراک حول محور اوست به دنبال 
یافتن پاسخی برای سوالاتش و جلوگیری از رگنراک 
اســت. در این بین اما دو ایزد دنیای نورث به دنبال 
انتقام گرفتن از کریتوس و آتریس هســتند. فریا و 
ثور. دو ایزدی که کریتوس فرزندشــان را در نسخه 
قبلی کشته بود و حالا می خواهند کریتوس و پسرش 
را از بین ببرند. در کنار فریــا و ثور یک خدای دیگر 
در God of War: Ragnarok حضور دارد که 
نمایشش در تریلر دیشب حسابی طرفداران گاد او 
وار را غافلگیر کرد و او کسی نیســت جز تیر. ما در 
ویدئو تئــوری گاد او رنگرانک که شــش ماه پیش 
منتشر کردیم، گفتیم که تیر ایزد جنگ دنیای نورث 
 God of War: Ragnarok نقش مهمــی را در

 Ragnarok بازی خواهد کرد. حالا اولیــن تریلر
درســت بودن این تئوری را ثابت کــرد. نه تنها تیر 
برخلاف چیزی که مردم نیــای نورث فکر می کنند 
نمرده بلکه کریتوس و آتریس موفق می شوند او را 
از چنگال اودین آزاد کنند. تیر تنها کسی است که 
پاسخ سوالات آتریس را دارد و شاید او تنها شانس 
کریتوس و پسرش برای جلوگیری از وقوع رگنراک 
باشد. البته این ســه ایزد در کنار خود میمیر را هم 
دارند و باید دید خدای دانایی جهان نورث چه نقشی 

را در داستان بازی ایفا می کند.
 God of War: Ragnarok با اینکه تریلــر  
نکات جالبی را در مورد بلاک باستر جدیدی سونی 
در اختیار ما گذاشــت اما اعضای تیم سانتا مونیکا 
ســونی هم پس از پایان نمایش پلی استیشــن 5 
شوکیس اطلاعات جدیدی را با دوستداران مجموعه 
گاد آو وار به اشتراک گذاشتند. اولین ویژگی جالب 
God of War: Ragnarok این است که هر 9 
قلمرو جهان نورث در آن قابل دسترســی هستند. 
این در حالی اســت که نســخه 2018 تنها اجازه 
حضور در 6 قلمرو را به کاربران می داد. با این حساب 
Vanaheim , Svartalfheim و Asgard در 
بازی حضور دارند. از طرفی به واسطه فیمبول وینتر 

حالا دنیای نورث سردتر از گذشته شده طوری که 
در تریلر شــاهد این بودیم که دور دریاچه میدگارد 
کاملا یخ بســته و کریتــوس به جای قایــق از دو 
گرگ و سورتمه برای ســفر استفاده می کند. جالب 
اســت بدانید با اینکــه طرفداران انتظار داشــتند 
ماجراجویی کریتوس در دنیای نورث یک سه گانه 
 God of War: باشد اما ســانتامونیکا اعلام کرد
Ragnarok پایان ماجراجویی کریتوس در دنیای 

نورث خواهد بود.
  یکی از اطلاعات مهمی که بعد از پلی استیشن5 
شوکیس مشــخص شــد این بود که کوری بارلاگ 
 God of کارگــردان دوست داشــتنی دو نســخه
War 2  و God of War 2018 دیگر به عنوان 
کارگــردان در این بازی حاضر نیســت و مشــغول 
ساخت یک بازی کاملا جدید است. این بار ویلیامز 
در نقش کارگردان بازی حاضر خواهد شــد. شاید 
در نگاه نخست شــاید این خبر ناراحت کننده باشد 
 God of War: اما بایــد گفت نگــران کیفیــت

Ragnarok باشــید. ویلیامز از ســال 2004 در 
استودیو سانتامونیکا مشغول به کار بوده و در ساخت 
تمامی نســخه های اصلــی God of War دخیل 
بوده اســت. تبحر او به مانند کــوری بارلاگ روی 
مبارزات بوده و همانطور که دیوید جفی پس از پایان 
ســاخت نســخه اول ، بارلاگ را به عنوان کارگردان 
قســمت دوم انتخاب کرد که اتفاقــا تبحر او هم در 
انیمیشــن و مبارزات بود ، حالا بــارلاگ ، ویلیامز را 
 God of War: Ragnarok به عنوان کارگردان
انتخــاب کرده اســت. ویلیامز پس از مراســم طی 
گفت وگویی اعلام کرد که این ســنت همیشــه در 
سانتا مونیکا وجود داشته که هر قسمت توسط یک 
فرد کارگردانی شــود. به همین خاطر است که تا به 
 God حال چندین کارگردان مختلــف کارگردان
of War بوده اند. این افــراد به ترتیب دیوید جفی 
و کوری بــارلاگ و Stig Asmussen  و تاد پاپی 
بودند. حالا هم این وظیفه بــه اریک ویلیامز محول 
 شــده. ویلیامز گفته که مبارزات و نبردها حتی در 

God of War: Ragnarok حماسی تر از نسخه 
قبلی خواهد بود و کریتوس از فنون و طلســم های 
جدیدی استفاده خواهد کرد. شخصیت های جدیدی 
که به God of War: Ragnarok اضافه شدند 
نقش مهمی را در داستان بازی ایفا می کنند. ثور که 
به نظر دشمن اصلی کریتوس در طول بازی خواهد 
بود توســط رایان هرست بازیگر ســریال های مثل  
 The Walking Dead و Sons of Anarchy
صداگذاری شــده. اودین ایزد ایزدان و مرموزترین 
شــخصیت مجموعه God of War تا اینجای کار 
هم تنها در بازی حضور دارد بلکه مشــخص شــده 
ریچارد شیف بازیگر کهنه کار سینما و تلویزیون که 
 The West Wing عمدتا به خاطر بازی در سریال
شناخته می شود صداگذار اودین خواهد بود.  او حتی 
سابقه کسب جایزه امی را هم در کارنامه خود دارد و 
به نظر می رسد شاهد یک اودین منحصر به فرد باشیم. 
علاوه بر این شخصیت ، کاراکترهایی همچون براک و 

سیندری در بازی حضور خواهند داشت.

 آخرالزمان
در سرزمین های شمالی

هر آن چیزی که از آخرین قسمت مجموعه »گاد آو وار« می دانیم
ود

ی ش
ل م

دنبا
ن 

شی
ه پی

سخ
 از ن

عد
ل ب

 سا
ند

ی چ
 باز

ین
ن ا

ستا
دا

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت
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   نکته بازی

   گزارش

پایان همکاری گونش با تیم ملی ترکیه
فدراســیون فوتبال ترکیه پس از شکســت تحقیرآمیز 6 بر یک تیم 
ملی این کشــور مقابل هلند، روز جمعه برای پایان همکاری با شنول 
گونش با او به توافق رســید. این مربی 68 ساله که توانسته بود ترکیه 
را به مقام سوم جام جهانی 2002 برســاند، در ماه مارس سال 2019 
مجددا هدایت این تیم را بر عهده گرفــت. دوره دوم مربیگری گونش 
در تیم ملی ترکیه اما موفقیت آمیز نبود و این تیم با ســه شکست، در 
دور گروهی یورو 2020 حذف شــد. ترکیه با 11 امتیــاز، در جایگاه 
ســوم جدول گروه G مقدماتی جام جهانی 2022 قطر در قاره اروپا 

ایستاده است.

مسی در آستانه شکستن رکورد هت تریک رونالدو
لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی در جریان پیروزی 3بر صفر تیم ملی 
کشورش برابر بولیوی در مسابقات انتخابی جام جهانی 2022 قطر، هر 
سه گل تیمش را به ثمر رســاند و حالا رکورد هت تریک خود در طول 
دوران حضورش در میادین فوتبال را به عدد 55 رســانده است.  مسی 
حالا فقط به سه هت تریک دیگر نیاز دارد تا بتواند به رکورد کریستیانو 
رونالدو در این زمینه دســت پیدا کند. اما با توجه به این که فوق ستاره 
پرتغالی دیروز بار دیگر پس از مدت ها دوری پیراهن منچســتریونایتد 
را بر تن کرد، بعید به نظر می رســد که رقابت بین این دو نفر تمام شده 
باشد. با وجود تمام رقابتی که بین این دو نفر جریان دارد، فاصله آنها با 
سایرین نشان دهنده تفاوت کیفیت آنها با دیگر بازیکنان حاضر در دنیای 
فوتبال است. اولین نفر پس از کریســتیانو رونالدو و لیونل مسی در این 
فهرست، لوییز سوارز اســت که تنها 29 بار موفق به ثبت هت تریک در 

زمین فوتبال شده است.

گاس هیدینک از دنیای فوتبال خداحافظی کرد
گاس هیدینک، سرمربی ســابق تیم ملی هلند و رئال مادرید، تصمیم 
گرفت در 74 ســالگی از دنیای فوتبال و مربیگــری خداحافظی کند. 
سرمربی هلندی که اخیرا هدایت تیم ملی کوراسائو را بر عهده داشت، 
تصمیم گرفت که پس از عدم صعود این تیم به مســابقات جام جهانی 
2022 قطر از این سمت کناره گیری کرده و دنیای فوتبال را ترک کند. او 
در پاسخ به این سوال که آیا این خداحافظی برای مدتی کوتاهی است یا 
دائمی خواهد بود گفت:» من از این کار دست می کشم. به طور کلی کنار 
می روم. آیا رفتاری مانند دیک ادووکات در پیش خواهم گرفت؟ نه، نه.« 
هیدینک در واقع به اقدام ادووکات در خداحافظی های پیاپی و پس از آن 
بازگشت به دنیای مربیگری اشاره داشت. هیدینک دوران مربیگری خود 
را با حضور در پی اس وی آیندهوون آغاز کرد و این باشگاه را به قهرمانی 
جام باشگاه های اروپا رساند. او ســپس در باشگاه هایی چون فنرباغچه، 
والنسیا، رئال مادرید، رئال بتیس و چلســی مربیگری کرد. او در طول 
دوران مربیگری خود در تیم های ملی چون هلند، کره جنوبی، استرالیا، 

روسیه و ترکیه نیز حضور داشت.

احتمال معاوضه هالند با یکی از بازیکنان
 بارسلونا در تابستان

باشگاه بروسیادورتموند آلمان در تابستان سال آینده ارلینگ هالند را 
خواهد فروخت. قیمت این بازیکن با توجه به بند موجود در قراردادش 
هفتاد و پنج میلیون یورو خواهد شد. مقامات باشگاه بارسلونا می خواهند 
تابســتان بعدی برای این مهاجم گلزن نروژی مذاکــره کنند و در این 
مسیر و جهت تسهیل امور، می خواهند عثمان دمبله را به مسئولان تیم 
دورتموند پیشنهاد دهند. مدیران آبی اناری ها حاضر به معاوضه هالند با 
دمبله خواهند بود البته بلوگرانا باید کمی هم پول نقد برای این انتقال 
خرج کند و قطعا مبلــغ کل معامله از هفتاد و پنــج میلیون یورو بالاتر 
خواهد رفت. خوان لاپورتا از هــواداران ارلینگ هالند بوده و خواهان به 
خدمت گرفتن این مهاجم نروژی است. البته بارسلونایی ها باید در ابتدا 
قرارداد عثمان دمبله را تمدید کنند چون قــرارداد او در پایان فصل به 
اتمام می رسد و این بازیکن در تابستان بعدی آزاد و انتقالش به هر تیمی 

رایگان خواهد بود.

جهانبخش از لیست بازی اروپایی خط خورد
علیرضا جهانبخش پس از انجام دو بازی درخشان برای تیم ملی ایران در 
هفته های اول و دوم مرحله مقدماتی جام جهانی مقابل سوریه و عراق که 
با گلزنی او در هر دو دیدار همراه بود، از دیروز در روتردام حضور یافت و به 
تمرینات فاینورد هلند اضافه شد. ملی پوش ایرانی فاینورد که در شرایط 
جسمانی خوبی به ســر می برد، از دیروز به صورت جدی در کار گروهی 
در تمرین فاینورد شرکت کرد تا آماده دیدارهای آینده تیمش باشد که 
البته او در نخســتین بازی باشــگاهش، نمی تواند آنها را همراهی کند. 
فاینورد سه شنبه شب هفته آینده )بیست و سوم شهریورماه( در یکی از 
مسابقات هفته اول فصل جدید لیگ کنفرانس اروپا باید در زمین نماینده 
رژیم صهیونیستی به میدان برود که علیرضا جهانبخش در این مسابقه 
تیمش را همراهی نمی کند. بنابر اعلام باشگاه فاینورد، سرمربی این تیم 
با درخواست علیرضا جهانبخش مبنی بر عدم سفر همراه دیگر بازیکنان 
موافقت کرده چراکه ورزشکاران ایرانی همواره در تقابل با نماینده های 

رژیم صهیونیستی حاضر نخواهند بود.

ویلموتس و دو هفته حساس در انتظار فوتبال ایران
غلامرضا رفیعی، مشاور حقوقی عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال 
در گفت وگو با برنامه وقت اضافه رادیو ایــران درباره آخرین وضعیت 
پرونده مارک ویلموتس  و زمان اعلام رای از سوی دادگاه عالی ورزش 
صحبت کرده و گفته است: »ختم رسیدگی اعلام شده و رای تا تقریبا دو 
هفته دیگر انشاء و ابلاغ خواهد شد و در انتهای ماه سپتامبر )حدودا دو 
هفته دیگر( احتمالا رای نهایی ویلموتس اعلام شود.« جلسه رسیدگی 
به تجدیدنظرخواهی فدراسیون فوتبال در پرونده مارک ویلموتس، در 
تیرماه و به دلیل شــرایط کرونایی موجود در جهان، به  صورت آنلاین 
با  حضور وکلا و تیم های حقوقی طرفین پرونده برگزار شــد. حال با 
توجه به اعلام غلامرضــا رفیعی درباره تاریخ انشــاء رای و همچنین 
ختم رسیدگی توســط دادگاه عالی ورزش، باید منتظر ماند و دید که 
هیات داوری چه حکمی در پرونده فدراســیون فوتبال ایران و مارک 
ویلموتس، سرمربی سابق تیم ملی صادر خواهد کرد. بدون تردید این 
یکی از بی سابقه ترین قراردادهای تاریخ فوتبال ایران به شمار می رود 
که در صورت محکومیت فدراسیون فوتبال، شاهد یک چالش و جنجال 

جدی خواهیم بود.

پاشازاده معاون ورزشی استقلال شد!
مهدی پاشازاده پیشکســوت باشگاه استقلال از ســوی احمد مددی 
مدیرعامل باشــگاه طی حکمی به عنوان معاون ورزشی باشگاه انتخاب 
شد. پاشازاده که سابقه کاپیتانی در استقلال، حضور در تیم ملی ایران و 
باشگاه های بایر لورکوزن، اشتورم گراتس، راپید وین و غیره را در کارنامه 
خود دارد، از پیشکسوتان محبوب، تحصیلکرده و جوان فوتبال ایران است 
که با این حکم به کادر مدیریتی استقلال اضافه شده است. البته این اقدام 
مدیرعامل استقلال در فاصله دو روز تا بازی حساس استقلال و الهلال 
در لیگ قهرمانان آســیا و در حالی که کاروان تیم در دوبی حضور دارد، 
می تواند حاشیه جدیدی برای این باشگاه و فرهاد مجیدی ایجاد کند و 

به شایعاتی که وجود دارد دامن بزند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

در همه جای دنیا تعداد مربیانی که در یک تیم 
ثبات داشته باشند و ســال ها روی نیمکت فقط 
یک تیم بنشــینند کم اســت. امثال فرگوسن 
و ونگر که استثنا هســتند و منظور ما مربیانی 
اســت که حداقل در یک دوره زمانی سه تا پنج 
ساله روی نیمکت یک تیم بنشینند. این چیزی 
است که در سال های اخیر کمتر در فوتبال ایران 
دیده شده است. برانکو ایوانکوویچ به دلیل نتایج 
خوبش، حتی با وجود تغییــرات زیاد مدیریتی 
بیش از چهار فصل ســرمربی پرسپولیس بود و 
قبل از او شــاید بتوان از غلام پیروانی نام برد که 
نزدیک یک دهه روی نیمکت تیم فجرسپاســی 
نشست. حســاب امثال پروین و پورحیدری هم 
جداســت. در ســال های اخیر تعداد مربیانی از 
دست، واقعا کم بوده و در عوض مربیانی که عادت 
به یک جانشینی ندارند، به شدت زیاد شده است. 
عجیب اینکه بیشتر آنها بدون رزومه خاصی  یا 
نمره قبولی در تیمی، همواره مشــتری دارند و 
قرارداد قبلی را فســخ می کنند و قرارداد جدید 
امضا می کننــد. مهم ترین این مربیــان را مرور 

می کنیم.

   فیروز کریمی؛ رکورد دست نیافتنی
درباره او هر چه بگوییم کــم گفته ایم. در پرونده 
کاری او مربیگــری و مدیریت فنــی در 33 تیم 
دیده می شــود که آماری حیرت انگیز اســت. او 
کار مربیگری را از ســال 1368 و با هدایت پاس 
شروع کرده و در حال حاضر هم سرمربی تراکتور 
است. در رزومه او مربیگری تیم های بزرگی مثل 
سپاهان و اســتقلال هم دیده می شــود و البته 
کریمی سرمربی تیم هایی مثل یزدلوله و شهاب 
زنجان هم بوده است. افتخارات او دو قهرمانی در 
لیگ آزادگان ایران و یک قهرمانی در جام حذفی 
و یک قهرمانی در جام باشــگاه های آسیا با پاس، 
قهرمانی در جام حذفی بــا بهمن و نایب قهرمانی 
با استقلال اهواز در لیگ برتر است. نکته مهم اما 
این است که آخرین افتخار او همین نایب قهرمانی 
است که 15 سال پیش به دست آمده و در حقیقت 
15 سال است که کریمی موفقیت خاصی به دست 
نیاورده اســت. البته او چهار تیــم را از لیگ یک 
به لیگ برتر آورده اما در بالاترین ســطح فوتبال 
ایران، مدت هاســت که کریمی توفیقی کســب 

نکرده است.

   مهدی پاشازاده؛ در تعقیب کریمی
بــاور کردنی نیســت. او دیروز به عنــوان معاون 
ورزشــی احمد مددی در باشگاه استقلال معرفی 
شد و فقط 47 ســال دارد اما 19 بار در تیم های 
مختلف سرمربی بوده است! او کارش را با هدایت 
تیم آدمیراواکر اتریش شروع کرد و در این مدت 
هدایت تیم هایی مثل پارسه، شــهرداری تبریز، 
پارس جنوبــی جــم، راه آهن، نســاجی، بادران، 
شــهرداری ماهشــهر و ... را بر عهده گرفته است. 
رکورد او سرمربیگری چهار تیم در یک فصل است 
که در نوع خود کم نظیر است. آخرین حضور او در 
لیگ برتر، سرمربیگری شاهین بوشهر بود که البته 
با سقوط این تیم به لیگ یک همراه بود. مهم ترین 
موفقیت های او رســاندن چهار تیم از لیگ دو به 
لیگ یک و رســاندن دو تیم از لیگ ســه به لیگ 
دو است. پاشازاده هنوز موفق نشده خودش را در 
مربیگری به اثبات برســاند و در پنج سال گذشته 
12 بار تغییر تیم داده و در هیچ تیمی هم از ابتدا تا 
پایان فصل دوام نیاورده است. با این حال همواره 
جزو مربیان پرمشتری فوتبال ایران است و معمولا 

هیچ وقت بیکار نمی ماند. 

   عبدالله ویسی؛ جمع اضداد
کارنامه او پــر از نمرات مثبت و منفی اســت و بر 
اساس این کارنامه، واقعا نمی توان درباره توانایی 
مربیگری او قضاوت کرد. ویسی در 10 سال اخیر 
در 10 تیم مشغول به کار بوده است. سرمربیگری 
را با صبای قم شــروع کرد و در لیگ چهاردهم به 
شکلی باورنکردنی و معجزه آسا توانست استقلال 
خوزستان را به قهرمانی لیگ برتر برساند. او یک 
فصل قبل به زحمت و در بازی پلی آف موفق شده 
بود این تیم را در لیگ برتر نگــه دارد. دیگر نمره 
خوب کارنامه او رساندن شــاهین بوشهر به لیگ 
برتر در ســال 1398 اســت  اما در سپاهان، نفت 
مسجدســلیمان و  پیکان نتایج خوبــی نگرفت. 
او هم بعد از قهرمانی با اســتقلال خوزســتان در 
لیگ برتر، از اوج پایین آمد و هرگز نتوانســت در 
تیمی به ثبات برسد و همواره در عرض یک سال 
یا کمتر، با تیم هایش قطع همکاری کرده اســت. 
ویسی چند روز پیش جانشــین جواد نکونام در 
فولاد خوزستان شــد. به نظر می رسید او یکی از 
استعدادهای مربیگری فوتبال ایران باشد اما با این 

روند، فعلا نمی توانیم به او امیدوار باشیم.

   علیرضــا منصوریان؛ عضو تازه باشــگاه 
مارکوپولوها

در ابتدای شــروع کار مربیگری، خوش آتیه نشــان 
می داد. با نفت تهران نتایــج خوبی گرفت و با تیمی 
جوان برای ایران در لیگ قهرمانان آســیا آبروداری 
کرد. دو فصــل هدایت این تیم را برعهده داشــت و 
سپس ســرمربی استقلال شــد. اما فراز و فرودهای 
نتایج استقلال باعث شد تا عمر حضورش در این تیم 
به دو فصل نرسد. بعد از کناره گیری از استقلال روی 
نیمکت ذوب آهن نشســت و همین روند پرنوسان را 
در اصفهان هم ادامه داد و نتیجــه اینکه بعد از یک 
فصل با این تیم هم قطع همکاری کرد. مدتی بیکار 
بود و در ابتدای فصل گذشته سرمربی تراکتور شد اما 
فقط پس از پنج هفته از این تیم کنار گذاشته شد. در 
نیم فصل دوم هدایت آلومینیوم اراک را برعهده گرفت 
و پس از شروعی درخشــان، پایانی افتضاح داشت. 
حالا هم که قرار است در لیگ بیست و یکم سرمربی 
صنعت نفت آبادان باشــد. او در یکی دو ســال اخیر 
روندی نگران کننده داشته و خیلی زود وارد باشگاه 
مربیان مارکوپولو شده است و به نظر می رسد قصد 

دارد به همین شکل ادامه بدهد.

لیونل مسی تابستان امسال پس از مدت ها کشمکش 
از باشگاه بارســلونا جدا شــده و به عنوان بازیکن آزاد 
به پاری سن ژرمن پیوست. از ســوی دیگر، کریستیانو 
رونالدو نیز پس از سه ســال حضور در تورین از باشگاه 
یوونتوس جدا شد تا پس از 12 ســال دوری بار دیگر 
پیراهن منچســتریونایتد را بر تن کند. پس از انتقال 
دو بازیکن بزرگ جهان فوتبال، بسیاری از هواداران و 
دنبال کنندگان این ورزش پرطرفدار بر این باور بودند 
که این دو باشــگاه از فروش پیراهن ایــن دو بازیکن 
می توانند چندین برابر مبلغی که برای خرید آنها هزینه 
کردند یا باید در ماه های پیش رو به عنوان دستمزد به 
آنها پرداخت کنند را به دست آورند. پیش بینی می شد 
که هواداران بســیاری برای خرید پیراهن های جدید 
مسی و رونالدو اقدام کنند. اما در این میان این رونالدو 
بود که موفق شد گوی سبقت را از رقیب دیرینه خود 

برباید.
در حالی کــه حقیقــت ماجــرا چیز دیگری اســت. 
پاری ســن ژرمن 25 میلیون پوند بــرای جذب لیونل 
مســی به این بازیکن پرداخت کرد. فروش پیراهن او 
از زمان حضور در این باشــگاه فرانسوی 103 میلیون 

و هشتصدهزار پوند بوده که متعلق به شرکت جوردن، 
حامی مالی تهیه لباس این باشگاه است و حدود هفت 
درصد این مبلغ یعنی چیزی حدود 7.3 میلیون پوند به 

پی اس جی می رسد.
منچســتریونایتد نیز برای خرید رونالدو مبلغ 12.9 
میلیون پوند به باشگاه یوونتوس پرداخت کرد. پیراهن 
این بازیکن پس از بازگشت به اولدترافورد و در اختیار 
گرفتن دوباره شــماره 7 تــا به حــال 187 میلیون و 
صدهزار پوند به فروش رسیده که این مبلغ هم متعلق 
به شــرکت آدیداس، حامی مالی تهیه لباس یونایتد 
اســت و هفت درصد از این مبلغ هم که 13.1 میلیون 
پوند است سهم شیاطین ســرخ شده است. تحقیقات 
نشــان می دهد که پیراهن رونالدو سریع ترین فروش 
پیراهن در تاریخ لیگ برتر را به خود اختصاص داده و 
جست وجوی عبارت »پیراهن شماره 7 رونالدو« نسبت 

به تابستان گذشته 600  درصد افزایش داشته است.
با توجه به اینکه پیراهن ســتاره پرتغالی به شکل قابل 
توجهی بیشتر از لیونل مسی به فروش رفته، می توان 
گفت که یونایتد هزینه پرداختی برای امضای قرارداد 
با این بازیکــن را به طور کامل جبران کرده اســت. اما 

پاری سن ژرمن هنوز راه زیادی برای تامین هزینه های 
لیونل مســی در پیش دارد. پــس از رونالدو این جک 
گریلیش، بازیکن جدید منچسترســیتی است که رده 
دوم بیشــترین فروش پیراهن را در بین باشــگاه های 
انگلیســی به خود اختصاص داده است. برونو فرناندز، 
هم تیمی پرتغالی جدید رونالدو، در رده سوم قرار دارد 
و روملو لوکاکو، بازیکن جدید چلسی، در رتبه چهارم 

ایستاده است.
پل پوگبا پنجم، محمد صلاح و ویرژیل فن دایک ششم 
و هفتم، هری کین هشــتم، کویــن دی بروین نهم و 
جیدون سانچو نیز در این جدول دهم هستند. آرسنال 
در فصل گذشته بیشــترین فروش پیراهن را به خود 
اختصاص داده بود اما یونایتد که در فصل 21 - 2020 

در رده چهارم قرار داشت، حالا در صدر ایستاده است.
رونالدو دیروز در فهرســت منچستریونایتد برای بازی 
مقابل نیوکاســل قرار داشــت و بعد از چند ســال در 
اولدترافورد به میدان رفت اما نام لیونل مســی دیشب 
برای بازی مقابل کلرمون از فهرســت پاری سن ژرمن 
خط خورد تا حضورش در پارک دوپرنس یک بار دیگر 

به تعویق بیفتد.

آزادی در انتظار VAR و زنان ایرانی
مهم ترین و سخت ترین بازی تیم ملی در این مرحله از مسابقات 20 مهرماه 

سال جاری در ورزشگاه آزادی برگزار می شود که ایران و کره جنوبی، 
قدرت های سنتی فوتبال آسیا برای سومین دوره متوالی برای صعود به جام 

جهانی با هم به رقابت می پردازند. در دیدار اخیر عزیزی خادم و اینفانتینو 
رئیس فیفا درباره دو مسئله مهم برای این بازی گفته شد : »پیگیری 

فدراسیون فوتبال در بحث میزبانی و اصرار بر آن ستودنی است و امیدوارم دو 
مسئله مهم VAR و حضور بانوان در ورزشگاه  ها حل شود و بازی ایران - کره 

به میزبانی تهران با حضور زنان و VAR برگزار شود.« اقدامات و رایزنی ها 
برای حضور حداقل هوادار ممکن برای دیدار خانگی و دشوار با کره جنوبی 

آغاز شده تا با حمایت های تماشاگران تیم ملی این دیدار را با موفقیت پشت 
سر بگذارد. مسئله مهم در این دیدار خانگی، حضور همزمان زنان و مردان 

در ورزشگاه است که در آخرین دیدار رسمی تیم ملی در تهران یعنی در 
بازی با کامبوج، حدود 3 تا 4هزار تماشاگر زن هم در ورزشگاه حاضر شدند 
و به حمایت از تیم ملی پرداختند. در حال حاضر بیش از 10میلیون نفر از 

جمعیت کشور دو دُز واکسن کرونا را دریافت کرده اند و تا یک ماه آینده این 
عدد به بیش از 50درصد جمعیت افراد واجد شرایط برای دریافت واکسن 
می رسد. به همین دلیل این امکان وجود دارد که مقامات محلی در صورت 
بهبود شرایط حاکم بر کشور، با حضور همزمان مردان و زنان در ورزشگاه 
موافقت کنند و دغدغه های فیفا فراهم و همین طور تیم ملی از این نعمت 

بزرگ بهره مند شود. فدراسیون فوتبال چندی قبل اعلام کرده بود که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به علت محدودیت های موجود از جمله شرایط 
 VAR تحریمی و مشکلات مربوط به گمرک ایران، قادر به ارسال سیستم

برای اجرا در ورزشگاه آزادی در دیدار با سوریه نشده بود اما این روزها عزیزی 
خادم مطمئن تر از گذشته درباره فراهم کردن این سیستم برای دیدار با کره 
جنوبی سخن می گوید. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در دیدار با اینفانتینو 
بحث این موضوع را پیش کشیده و ظاهرا قول هایی را هم از اینفانتینو گرفته 

است. عزیزی خادم در این باره گفت: »با اینفانتینو صحبت کردم تا برندی که 
مورد تایید است به ما معرفی کنند تا برای بحث VAR به طور ثابت و موقت 

بتوانیم اقدام کنیم. در وضعیت موجود هزینه ای بین 2 تا دو و نیم میلیون 
دلار برای تجهیز ورزشگاه ها باید درنظر گرفت. اگر هم بخواهیم از سیستم 

اجاره ای استفاده کنیم، برای هر بازی 15 تا 20 هزار دلار می گیرند.« در حال 
حاضر فدراسیون فوتبال روی سیستم اجاره ای تمرکز کرده تا در دیدار با 

کره جنوبی مشکل نبود VAR را مرتفع سازد و برنامه بلند مدت برای اجرای 
این سیستم در تمام ورزشگاه های ایران را در آرامش و بدون هیچ خللی پیش 

ببرد. باید دید بعد از جلسه با اینفانتینو و همینطور داشتن زمان کافی، آیا 
سیستم VAR برای نخستین بار وارد ایران می شود یا خیر.
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شش کارت در دو بازی؛ مگه جنگه؟
شــش کارت زرد در دو بازی؛ این یک آمار انضباطی منفی برای تیم ملی است، آماری 
که قطعا تیم ملی فوتبال ایران را در ادامه مســیر به دردســر می اندازد. از مجموع این 
شش کارت اما شاید یکی، دوتای شان فقط فنی بوده و بقیه از خشونت بیهوده بازیکنان  
تیم ملی نشات می گیرد. یادمان باشد در پیش مقدماتی هم سردار آزمون به دلیل یک 
خطای بیهوده )زدن بازیکن حریف که توپ را دفع کرده بود(، برابر عراق اخطار گرفت و 
بازی اول این مرحله برابر سوریه را از دست داد. نگاهی به سایر رقبای مان در این گروه 
نشان می دهد، علت ترس از محرومیت با ادامه این روند به چه دلیلی است: کره جنوبی 
2 اخطار، عراق 5 اخطار، ســوریه 4 اخطار، امارات 3 اخطار و لبنان 6 اخطار. این یعنی 
تیم ملی سه برابر اصلی ترین رقیبش برای صعود یعنی کره جنوبی، اخطار گرفته است. 
به جز این شش اخطار، تیم ملی به خصوص برابر سوریه مستحق کارت های دیگر حتی 
با رنگ قرمز هم بود که داور ژاپنی، هوای مان را داشــت و وی ای آری هم وجود نداشت 
وگرنه مشخص نبود سرنوشت بازیکن خطاکار چه می شد. اسکوچیچ و کادر فنی اش، 
یک بار دیگر این دو 90 دقیقه را تماشا کنند و به خصوص روی برخی بازیکنان )بیشتر در 
فاز هجومی( دقیق شوند که نوعی خشونت عجیب و غریب در حرکات شان وجود دارد. 
تیم ملی با ادامه این روند، بدون تردید در دور برگشت با محرومیت ستاره هایش مواجه 
می شود و این موضوع کار تیم ملی را سخت می کند. ادامه این روند در بازی مقابل امارات 
می تواند باعث کارت گرفتن این بازیکنان یک اخطاره یا اخراج شــدن بازیکنی دیگر و 

در ادامه محرومیت آنها از بازی حساس روز چهارم مقابل کره جنوبی در تهران شود.

اگر کریمی خوب بود چرا کمالوند را آوردید؟
درباره وضعیت اسفبار باشگاه تراکتور زیاد نوشته ایم. مقصر اصلی این وضعیت هم کسی 
نیست جز مالک باشــگاه و اطرافیانش. از حجم عظیم بدهی ها، بسته بودن پنجره نقل و 
انتقالاتی و ... که بگذریم، سیاســت مالک و مدیران باشگاه و تصمیمات آنها درباره کادر 
فنی هم واقعا مبتدیانه و غیرحرفه ای بوده و هست. آنها فصل گذشته کار را با منصوریان 
شروع کردند، به مسعود شجاعی رسیدند، دوباره به رسول خطیبی روی آوردند و در نهایت 
فصل را با فیروز کریمی به پایان بردند. کریمی در اواخر فصل گذشــته به تراکتور آمد و 
به وضعیت این تیم در جدول سر و سامان داد اما درست 48 ساعت بعد، مدیران تراکتور 
فراز کمالوند را به عنوان سرمربی جدید معرفی کردند. کمالوند هم پس از حدود یک ماه 
جنجالی استعفا داد و تراکتور دوباره دســت به دامان فیروز کریمی شد. جالب اینکه در 
متن خبر رسانه رسمی باشگاه تراکتور آمده اســت:»پیرو استعفای فراز کمالوند، هیات 
مدیره باشگاه پس از بررسی شــرایط، فیروز کریمی را با توجه به شناخت وی از وضعیت 
تیم، به عنوان سرمربی جدید انتخاب کرد. فیروز کریمی در هفته های پایانی فصل اخیر 
نیز هدایت تراکتور را برعهده داشت و کارنامه موفقی را از خود بر جا گذاشت و هیات مدیره 
باشــگاه با در نظر گرفتن این موضوع و همچنین فرصت اندک باقی مانده تا بازی مقابل 
النصر عربستان، هدایت تیم را به ایشان سپرد.« فقط نمی دانیم با توجه به شناخت کریمی 
از تراکتور و کارنامه موفقش در این تیم، چرا به آن سرعت او را کنار گذاشتند و کمالوند را 
جایگزینش کردند و اگر به او اعتماد نداشتند، چرا دوباره او را سرمربی این تیم کرده اند؟ 

اصلا چرا خود کریمی این پیشنهاد را قبول کرده است؟

احتمالا معنی ریخت و پاش را نمی دانید!
»خودم پیش وجدانم راحت هستم. همه ما، باشــگاه و اعضای هیات مدیره می دانیم که 
ریخت و پاشی نکردیم.« وقتی این جملات را می خوانید قطعا با خودتان می گویید کسی 
که این حرف ها را زده احتمالا مربی صنعت نفت آبادان یا نفت مسجدسلیمان است اما باید 
بگوییم اشتباه می کنید و این حرف ها از دهان محرم نویدکیا سرمربی سپاهان خارج شده 
است. تیمی که سه بازیکنش لژیونر شدند اما هیچ کدام از ستاره هایش را به تیم های رقیب 
در لیگ برتر نداد و آنها را حفظ کرد و در عوض بهترین بازیکنان مدعیان قهرمانی را از آنها 
گرفت. سپاهان در بازار نقل و انتقالات مسعود ریگی از استقلال، شهریار مغانلو از سانتاکلارا 
و فرشاد احمدزاده از فولاد را جذب کرد. ریگی که به صراحت از پیشنهاد نجومی سپاهان به 
فرهاد مجیدی گفت و وقتی استقلال نتوانست مبلغ موردنظر او را بدهد به راحتی به سپاهان 
رفت. مغانلو هم با مبلغ رضایت نامه ای که همه می دانند از پرسپولیس جدا شد و با تصمیم 
سانتاکلارای پرتغال به سپاهان رفت. فرشاد احمدزاده هم با وجود بازی در تیمی متمول و 
صنعتی که قهرمان جام حذفی شده، ترجیح داد به سپاهان برود. فراموش نکنیم که سروش 
رفیعی و سجاد شهباززاده هم پیشنهادهای مالی خوبی از چند باشگاه لیگ برتری داشتند 
اما در نهایت تصمیم گرفتند در سپاهان بمانند. سایر ستاره های این تیم مثل گولسیانی، 
محمدرضا حسینی و دانیال اسماعیلی فر هم قراردادشان را تمدید کردند و در نهایت تیمی 
که امسال بسته شده، قوی تر و کامل تر از تیم فصل گذشته است. البته دارندگی و برازندگی! 
سپاهان می تواند با هر مبلغی با بازیکنانش قرارداد ببندد اما محرم نویدکیا نمی تواند افکار 

عمومی را ساده فرض کند و مدعی شود که سپاهان ریخت وپاش نکرده است.

باشگاهمربیانبیقرار
قبلا چند بار درباره بازیکنانی که لقب مارکوپولو را 
در فوتبال ایران کسب کرده اند، نوشته ایم اما این 
فوتبال مربی خوش سفر هم کم ندارد. مربیانی که 

هر چند ماه در یک تیم و یک شهر روی نیمکت 
می نشینند و کارنامه خاصی هم ندارند

رونالدو همچنان 
پولسازتر از مسی!

خرید جدید منچستریونایتد، 
موفق شد با اختلاف قابل توجهی 

گوی سبقت را در زمینه فروش 
پیراهن از لیونل مسی برباید
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جزئيات جديد از قتل زن جوان به دست 
همسرش و زن همسايه در كما!

بامداد جمعه 19 شهريور ماه، يك زن 32ساله به نام الهه. الف با شليك گلوله 
به دست همسرش به قتل رسيد. اين زن و شوهر كه نسبت فاميلي داشتند و 
داراي يك فرزند دختر 9 ساله بودند مدت ها بود بر سر مسائل مختلف اختلاف 
داشتند و همسر مرد نيز درخواست اجرت المثل ايام زوجيت كرده بود و روز 
دوشنبه در شوراي اختلاف جلسه داشتند. اين دو نفر از اهالي اطراف محلات 
منطقه نيم ور و باقرآبــاد بودند كه در خيابان امامــزاده از محله هاي قديمي 

محلات سكونت داشتند. 
صبح حادثه بعد از درگيري، زن با ترس به خانه زن همســايه فرار مي كند تا 
از خشم همسرش در امان بماند اما مرد خشمگين اقدام به شكستن در خانه 
همسايه كرده و با شليك گلوله در سر همسرش باعث مرگ او مي شود. در اين 
ميان زن همسايه از شدت ترس در كما به سر مي برد. اگرچه يك ساعت بعد 
از اين حادثه در حالي كه مرد قصد فرار داشــته است توسط ماموران پليس 

دستگير مي شود.

دستگيری زورگير مسافرکش نما
رئيس پايگاه سوم پليس آگاهي تهران بزرگ از دستگيري يک زورگير مسافرکش نما 
و كشف 10 فقره سرقت به عنف خبر داد. ســرهنگ كارآگاه قاسم دستخال بيان 
داشت: اسفندماه سال گذشته پرونده اي با موضوع سرقت به عنف راننده از مسافر 
در کلانتري 105 سنايي تشكيل شد و براي رســيدگي تخصصي و پي جويي جرم 
به پليس آگاهي ارجاع شد. شاکي در شكايت خود اظهار داشت، براي تردد شهري 
سوار يک دستگاه خودروي پرايد شدم که راننده پس از عبور از چند خيابان با تهديد 
قمه، دو دستگاه تلفن همراهم به ارزش 30 ميليون تومان را سرقت و من را در مكاني 
خلوت از خودرو پياده كرد و از محل گريخت. رئيس پايگاه سوم پليس آگاهي تهران 
ابراز داشت: تيم مبارزه با ســرقت به عنف اين يگان در تحقيقات اوليه موفق شدند 
سرنخی از حضور يکی از  سارقان ســابقه دار و ساكن غرب استان تهران پيدا کنند. 
اين مقام انتظامي با اشاره به اينکه با تلاش بي وقفه كارآگاهان، مخفيگاه جديد وي 
در شهر قدس شناســايي و با اخذ نيابت متهم در مخفيگاهش دستگير شد، افزود: 
متهم در تحقيقات پليسي به 10 فقره سرقت از افراد نوجوان اعتراف و بيان داشت 
سوژه هاي خود را که اكثرا منتظر سوار شدن به خودرو به عنوان مسافر بودند سوار 
خودرو می کرده و پس از طي مسيري در محلي خلوت با استفاده از سلاح سرد وجه 
نقد و گوشي موبايلشان را سرقت می کرده اســت. رئيس پايگاه سوم پليس آگاهي 
تهران بزرگ گفت: با اعتراف صريح متهم به بزه انتسابي، با دعوت از شکات تاکنون 
تعداد پنج نفر از مالباختگان در محدوده پايــگاه دوم و پايگاه پنجم پليس آگاهي، 
كامران را به عنوان سارق خود شناسايي كرده اند كه برابر دستور بازپرس دادسراي 
ناحيه 34 تهران متهم با قرار مناســب روانه زندان شــد و تحقيقات براي كشــف 

سرقت هاي احتمالي و شناسايي ساير شكات همچنان ادامه دارد.

مرگ همزمان دو نوجوان در سد اکباتان همدان
فرمانده انتظامی شهرستان همدان گفت: روز جمعه 19 شهريور موضوع غرق شدن 
دو نفر به فوريت های پليسی 110 اعلام و ماموران و ســازمان های امدادی از جمله 
آتش نشانی در محل حاضر می شوند. سرهنگ جمشيد باقری ادامه داد: با تلاش زياد 
عوامل آتش نشانی و غواصان، متاسفانه پيکر دو نوجوان 1۶ و 1۷ ساله از آب خارج که هر 
دو نفر به علت خفگی فوت کرده بودند. وی تاکيد کرد: متاسفانه شنا کردن در سدهای 
استان همدان يک رويه غلط در بين جوانان و نوجوانان بوده و هر چند وقت شاهد غرق 
شدن افراد هستيم که ضرورت دارد خانواده ها توجه بيشتری داشته باشند و مراقبت 

کنند  و اجازه شنا کردن به فرزندان خود در اينگونه محل ها را ندهند.

جزئيات سرقت مسلحانه در اسدآباد و كشته شدن 
يكي از سارقان

فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد از دستگيری چهار سارق مسلح و کشته شدن 
يک تن از آنها در درگيری با ماموران در اين شهرستان خبر داد. افشين ياری اظهار 
کرد: ماموران پاسگاه انتظامی موسی آباد شهرستان اســدآباد ساعت 4 بامداد روز 
جمعه حين گشت زنی در حوزه استحفاظی محدوده روستای چشمه قنداب به سمت 
شهرستان تويسرکان به يک دستگاه خودروی نيسان مشکوک که بلافاصله به آن 
دستور ايست دادند. وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به دستور ايست ماموران 
اقدام به فرار کرد و سرنشــينان اين خودرو نيز در اين حين شروع به تيراندازی به 
سمت خودروی ماموران کردند. فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد بيان کرد: پس 
از تلاش ماموران ســرانجام خودروی اين افراد متوقف شد که در اين درگيری يک 
تن از سارقان مجروح که پس از انتقال به بيمارســتان فوت کرد. وی گفت: در اين 
عمليات يک دستگاه خودروی نيسان توقيف، چهار متهم دستگير و تعداد دو قبضه 
ســلاح جنگی کلاش و کلت کمری از آنها کشف شــد. ياری با بيان اينکه متهمان 
برای رســيدگی به اتهامات خود به مرجع قضايی معرفی شدند، خواستار توجه به 

اين مهم شد.

جزئيات درگيری خونين در آزادشهر 
فرمانده انتظامی آزادشــهر از نزاع و درگيری خانوادگی در روستای فاضل آباد اين 
شهرستان خبر داد. سيدداوود حســينی اظهار کرد: در پی درگيری خانوادگی در 
روستای فاضل آباد آزادشهر، دو مرد و يک زن به صورت سطحی مجروح شدند. وی 
افزود: طی بررسی ها مشخص شد، اختلافات شخصی دو خانواده سبب اين درگيری 
شده بود. به نقل از پليس گلستان، حسينی بيان کرد: با تلاش ماموران انتظامی سه 

نفر در اين ماجرا شناسايی و دستگير شده و تحقيقات تکميلی ادامه دارد.

سارق خودرو درشهرک غرب به دام افتاد
فرمانده يگان امداد از دستگيری سارق و کشف خودرو 20۷ مسروقه در شهرک غرب 
خبر داد.سرهنگ سلمان آدينه وند گفت: ماموران گشت انتظامی قرارگاه غرب در 
حين ماموريت در محدوده شهرک غرب به يک دستگاه  خودرو 20۷ که پلاک آن 
دستکاری شده بود، مشکوک شــده و پس از استعلام شماره پلاک خودرو، متوجه 
سرقتی بودن آن شــدند. وی گفت: ماموران جهت بررســی بيشتر خودرو را تحت 
نظر قرارداده و سارق آن، که خانمی بود و در آن محدوده پرسه می زد را شناسايی 
و سريعا وارد عمل شده و وی را دستگير كردند. سرهنگ آدينه وند ادامه داد : متهم 
در بازجويی های تکميلی ماموران اعتراف کرد که خــودرو 20۷ را به روش اتوزنی 
سرقت كرده است كه در ادامه، تحويل پليس پيشگيری شد.  فرمانده يگان امداد با 
اشاره به معرفی متهم به مقام قضايی، به شهروندان توصيه کرد: خودروهای خود را 
به تجهيزات ايمنی و پيشگيری از سرقت مجهز و در صورت مشاهده هرگونه موارد 

مشکوک موضوع را از طريق 110 به پليس اطلاع دهند.

  خرده حادثه 

سرپرست پايگاه ششم پليس آگاهي تهران 
بزرگ از دستگيري ســارق منزلی خبر داد 
که پس از اطلاع از مسافرت کارفرمايش در 
غياب او از منزلش سرقت کرده بود. سرهنگ 
كارآگاه شــهرام ســلطانی بيان داشــت: 
»نوزدهم آذر ماه سال گذشــته پرونده اي 
از کلانتري 159 بي ســيم با موضوع سرقت 
از منزل به دادخواهــي خانمي به اين يگان 
ارجاع شد.« شاکي اظهار داشت:» حدود دو 
ماه منزل خود را به همــراه خانواده واقع در 
خيابان شوش به قصد عزيمت به شهرستان 
ترک كرده و پس از مراجعه به منزل متوجه 
مي شود سارق يا ســارقان از طريق تخريب 
توپي قفل در، وارد ساختمان شده و مقاديري 
اموال از قبيــل: لوازم منزل، يک دســتگاه 
گوشــي تلفن همراه، يک فقره چک بانکي، 
ساعت مچي و ســاير اموال با ارزش تقريبي 

30ميليون تومان به سرقت رفته است.«

سرپرست پايگاه ششم پليس آگاهي تهران 
ابراز داشت: »موضوع در دستور کار عوامل 
تخصصي تيم مبارزه با ســرقت منزل قرار 
گرفت و در ابتــدا كارآگاهان بــرای انجام 
تحقيقات محلي و ميداني و همچنين بازديد 
محل سرقت به محل جرم عزيمت كردند.« 
اين مقام انتظامی افزود: »در ادامه كارآگاهان 
با بهره گيري از شيوه هاي نوين و علمي كشف 
جرم موفق به كشف ســرنخ هايي از صحنه 
سرقت مي شوند كه با جمع بندي كشفيات، 
هويت سارق به اسم سهراب شناسايي شد 
در نتيجــه  كارآگاهان به محــل پاتوق او 
عزيمت  كردند كه ســارق مورد شناسايي 

قرار نگرفت.«
  ارائه چك مسروقه به بانك

هم زمان با اين موضوع برابر اعلام شــاکي 
پرونده، چک مسروقه توســط شخصي به 
بانک ارائه شــد و از فرد ارائــه دهنده چک 

مســروقه، پيرامون نحوه دريافت و تحصيل 
چک تحقيق شــد که او اظهار داشت داراي 
کارگاه توليدي اســت و چک توسط يکي از 
كارگرانش به نام ســميرا به او واگذار شده 
است. در پي اعلام اين موضوع، سميرا به اين 
يگان دعوت شــده و پيرامون نحوه تحصيل 
چک بيان داشــت چک را همســرش نويد 
که در حال حاضر در زندان به ســر مي برد 
به او داده است. سرهنگ ســلطانی افزود: 
»با توجه به تحقيقــات صورت گرفته و اخذ 
مشخصات نويد و استعلام سوابقش مشخص 
شــد نامبرده به اتهام مصرف مواد مخدر در 
زندان تحمل حبس مي كنــد. با هماهنگي 
مرجع قضايي متهم از زندان تحويل و براي 
انجام تحقيقات در اختيار كارآگاهان آگاهي 
قرار گرفت که در تحقيقات بيان داشــت:» 
چک و گوشي را از شــخصي به نام سهراب 
که از دوستانش است دريافت كرده و او نيز 

به اتهام مصرف مواد مخدر دســتگير و در 
زندان است.«

  ردپاي كارگر در سرقت منزل كارفرما
سرپرست پايگاه ششم پليس آگاهي تهران 
گفت: »سهراب نيز طي هماهنگي از زندان 
تحويل، در تحقيقات تکميلي به ســرقت از 
منزل شاکي معترف شد.« او اعتراف كرد:» 
کارگر همسر شاكيه است که به دليل اطلاع 
از نبود كارفرما و خانواده اش طي چند مرحله 
و به تدريج اقدام به ســرقت و خروج اموال 
از منزل شــاکي كرده  و سرقت را به تنهايي 
انجام و اموال را پس از سرقت به افراد رهگذر 
در ميدان شــوش به فروش رسانده است و 
قادر به معرفي مالخر نيست. « به گفته  اين 
مقام پليســی، پرونده به همراه متهمان به 
دادســرا ارســال و هردو  با قرارهاي تامين 
مناسب روانه زندان و پرونده تحويل مرجع 

قضايی شد.

ردپاي كارگر در سرقت از 
منزل كارفرما

اين مرد به تدريج در مدتي كه رئيس اش در مسافرت 
بوده اقدام به سرقت اموال باارزش منزل او كرده 
و در نهايت با ارائه چك مسروقه به بانك توسط 

همسرش، راز سرقتش  فاش شد

 اين فرد قاتل مامور گشت كلانتري 
آبادان است

عصر سه شنبه  ۱۶ شهريورماه حوالي ساعت 
پنج، سروان مهدی آزمون جانشین کلانتری 

۱۱ ولیعصر)عج( آبادان در جريان  تعقیب و 
گريز يکی از اشرار مسلح و سابقه دار به درجه 

شهادت نائل آمد.شرور مسلح که از مدتی قبل 
تحت تعقیب پلیس قرار داشت با يک خودروی 

پژو در خیابان لاله منطقه فیه آبادان در حال 
فرار بود اما وقتی عرصه را به خود تنگ ديد با 

اسلحه کلاشینکفی که به همراه داشت شروع به 
تیراندازی کرد.درجريان اين تیراندازی، گلوله 

شلیک شده به چشم سروان مهدی آزمون 
برخورد کرد و وی را به شهادت رساند.شهید 
سروان مهدی آزمون، متولد شهر صیدون دو 

فرزند دختر دارد و از نیروهای جوان پلیس 
آبادان بود. طبق جزئیات روايت شده، ماموران 
گشت کلانتری ۱۱ آبادان در حین انجام وظیفه 

به يک خودرو پژو مشکوک  شده و برای بازرسی 
دستور ايست دادند كه اين حادثه رخ داد.

درگیری خانوادگی در کوهرنگ 
رنگ خون گرفت

فرمانده انتظامی شهرستان کوهرنگ از وقوع 
نزاع خانوادگی در اين شهرستان خبر داد و 

گفت: بر اثر استفاده از سلاح سرد در پی وقوع 
اختلافات ملکی در اين شهرستان، يک نفر 

کشته و سه نفر زخمی شدند.علی اکبر سلیمانی 
از وقوع نزاع خانوادگی در شهرستان کوهرنگ 

خبر داد و اظهار کرد: در پی اعلام درگیری به 
مرکز فوريت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
نزاع در روستای شرمک منطقه بازفت اين 

شهرستان، ماموران بلافاصله به محل حادثه 
اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 

کوهرنگ بیان کرد: بر اثر استفاده از سلاح سرد 
در پی وقوع اختلافات ملکی، در اين درگیری 

يک نفر کشته و سه نفر زخمی شدند که با دستور 
ويژه فرمانده انتظامی کوهرنگ و با هماهنگی 

با مقام قضايی تعداد چهار نفر از عوامل 
درگیری دستگیر شدند.تحقیقات و تلاش 

برای دستگیری ديگر عوامل نزاع و درگیری 
خانوادگی در شهرستان کوهرنگ ادامه دارد، 

اخبار تکمیلی متعاقبا اعلام می شود.
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 دنده عقب پرايد منجر به فوت موتورسوار شد

رئيــس اداره تصادفات پليس راهــور تهران بزرگ 
گفت: دنده عقب پرايد، فوت راکب موتور ســوار را 
در پی داشت.سرهنگ احسان مؤمنی با اعلام خبر 
تصادف مرگبار موتورســيکلت با پرايد در بزرگراه 
شهيد زين الدين در تشــريح اين خبر اظهار کرد: 
شــب جمعه وقوع يک فقره تصادف فوتی در مسير 
شــرق به غرب بزرگراه شــهيد زين الدين به مرکز 
فوريت های پليســی 110 اعلام شــد که بلافاصله 
تيم های کارشناسی منطقه 25 پليس راهور تهران 

بزرگ در محل حادثه حضــور يافتند.رئيس اداره 
تصادفات پليس راهور تهران بــزرگ تصريح کرد: 
با حضور مأموران پليس راهور در محل مشــخص 
شد راکب موتورســيکلت بر اثر حرکت دنده عقب 
يک دستگاه خودرو سواری پرايد و برخورد شديد با 
آن، جان خود را از دست داده است.وی از رانندگان 
خواســت به هيچ عنوان از دنده عقب برای اصلاح 
مسير و بازگشت به مسير اســتفاده نکنند تا شاهد 

بروز اينگونه حوادث نباشيم.

انتشار عکس بدون پوشش متهم

 با دستور قضايی

     وب گردی

 پدر بابك خرم دين تقاضاي آزادي با 
قيد وثيقه دارد

پدر بابک خرم دين به قرار بازداشت خود اعتراض کرد.پرونده قتل بابک خرم دين 
به زودی در شعبه پنجم دادگاه کيفری يک استان تهران رسيدگی می شود. به 
گزارش ركنا، تحقيقات در پرونده قتل بابک خرم دين و خواهر و شوهرخواهرش 
برای صدور کيفرخواست ادامه دارد و در همين حال پدر بابک خرم دين به قرار 
بازداشت خود اعتراض کرده و تقاضا کرده با قيد وثيقه آزاد شود. اعتراض متهم 
به قرار بازداشت موقت در شــعبه پنجم دادگاه کيفری يک استان تهران مورد 
رسيدگی قرار گرفت و با رای دادگاه تقاضای متهم برای پذيرش وثيقه پذيرفته 
نشد. بعد از صدور کيفرخواست از سوی دادسرای جنايی تهران پرونده در شعبه 

پنجم دادگاه کيفری يک استان تهران رسيدگی خواهد شد.
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چرا باید روز خود را با 
خوردن زنجبیل آغاز کنید؟

فرادید نوشت: »روزتان را کمی تند و تیز شروع کنید. همان طور 
که همه می دانند صبحانه مهم ترین وعده غذایی در روز است 
که گاهی اوقات تکراری و غیر قابل خوردن می شود؛ مگر اینکه 

شما مقداری زنجبیل در خانه داشته باشد.
زنجبیل، این ادویه همه کاره یکی از مفیدترین چاشنی هاست 
که به راحتی می توانید به هر غذایــی اضافه کنید. زنجبیل در 
ایجاد طعم های شــگفت انگیز و منحصر به فرد استاد است. اگر 
دوست دارید کره تند و یا قهوه کمی تلخ و تند بخورید، زنجبیل 
را امتحان کنید. 6 روش برای اضافه کــردن زنجبیل به وعده 

صبحانه را بیان می کنیم:

۱- قهوه تان را کمی تند بنوشید
ترکیب قهوه و زنجبیل یکــی از قدرتمندترین ترکیب ها برای 
مبارزه با رادیکاهای آزاد در بدن اســت. به خصوص آنکه قهوه 
یک آنتی اکســیدان قوی اســت. شــما می توانید یک قاشق 
چایخوری پودر زنجبیل به قهــوه اضافه کنید که هم بدنتان را 
در برابر ســرطان محافظت و هم به هضم غذای معده در طول 

روز کمک کنید.

۲- چای زنجبیل بنوشید
چای زنجبیل یک نوشــیدنی خاص و پرطرفدار به خصوص در 
فصل زمستان است. طبعی گرم دارد و به گرم تر شدن بدن کمک 
می کند. این چای فعالیت معــده را کنترل و آن را آرام می کند. 
نوشیدن یک فنجان چای زنجبیل در صبح، برای کاهش حالت 
تهوع برای خانم هــای باردار هم مؤثر اســت. ناگفته نماند این 

نوشیدنی مقوی حاوی مقادیر زیادی ویتامین C است.

۳- مربای زنجبیل تهیه کنید
مربا را همیشه با انواع میوه ها درست می کنند. اما آیا تا به حال 
مربای زنجبیل را امتحان کرده اید؟ شاید در نگاه اول به خاطر 
شکری که در تهیه آن به کار رفته ناسالم به نظر بیاید، اما فایده 
آن از ضررش بیشتر اســت. اگر جزو افرادی هستید که برای 
صبحانه کره، یا انواع کیک و بیسکویت می خورید کمی مربای 

زنجبیل را در کنار آنها استفاده کنید. 
اگر بیماری دیابت دارید می توانید پودر زنجبیل را به کره اضافه 

کنید و یا کیک خود را با چای زنجبیل بخورید.

۴- در تهیه انواع دسر و شیرینی از عصاره یا شربت زنجبیل 
استفاده کنید

شربت زنجبیل یا عصاره آن را به راحتی می توانید با جوشاندن 
گیاه زنجبیل به مدت ۳۰ دقیقــه در آب تهیه کنید و آن را در 
انواع پنکیک ها، وافل، کیک و... اســتفاده کنید تا از خواص آن 
بهره مند شوید. شما می توانید با اضافه کردن مقداری زنجبیل 
به گرانــولا خاصیت آن را دوچندان کنیــد. )بهبود هضم غذا، 

چربی سوزی، کاهش التهابات معده و...(

5- اسموتی با طعم زنجبیل بنوشید
اگر از آن دسته افرادی هستید که روز خود را با یک نوشیدنی 
مخلوط از انواع میوه ها شروع می کنید بهتر است از این به بعد در 
تهیه آن از مقداری زنجبیل هم استفاده کنید. این معجون در 
افزایش متابولیسم بدن بسیار مفید است و موجب چربی سوزی 

بیشتر می شود.

6- به نان صبحانه مقداری زنجبیل اضافه کنید
امروزه در اکثر فروشــگاه های مواد غذایی، انواع و اقسام نان و 
کیک و کلوچه با طعم های مختلف دیده می شود. اگر خواستید 
برای صبحانه خود نان یا کیکــی انتخاب کنید ترجیحا با طعم 
زنجبیل باشــد. کســانی که ورزش می کنند با خــوردن نان 
زنجبیلی چربی ها و پروتئین های ســالم را به بدن خود وارد و 

انرژی بالایی در طول روز دریافت می کنند.

  سلامت

  ترند

زخم کاری، وام مسکن جوانان و ...
۱0مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز ۱9 شهریور:

1. سریال زخم کاری
2. احمد مسعود

۳. واکسن کووید-1۹ سینوفارم
4. احمد شاه مسعود

5. حسن رحیم پور ازغدی
6. آسترازنکا

7. ژان-پل بلموندو
8. حملات 11 سپتامبر
۹. یک مقاله غیراخلاقی

1۰. فهرست برترین گلزنان فوتبال ملی جهان بر پایه کشور

موضوعاتی که در چهار روز گذشــته در گــوگل ایران 
بیشترین رشد جست وجو را تجربه کردند:

1. وام مسکن جوانان
2. نماز اول صفر

۳. سپیده بزمی پور
4. بازی ایران و عراق

5. بیماری نیپا 
6. فجهان

7. قسمت 12 بازی بخت
8. ایزی تریدر مفید 

۹. دانشگاه علوم تحقیقات
1۰. واتساپ جی بی جدید

11. کوین مارکت کپ
12. آنلاین پلاس

1۳. رضا قوچان نژاد
14. امید نورافکن

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز ۲0 شهریور بر 
:TGSTAT اساس اطلاعات

1. جدیدترین مصاحبه زلاتان ابراهیموویچ )ورزش سه(
2. کلیپ طنز درباره روابط همسران )گیزمیز(

۳. درباره واکسن سینوفارم )آخرین خبر(
4. آتش سوزی گسترده در بیمارســتان سنت جان نیویورک 

)خبرهای فوری مهم(
5. ریمیکس آهنگ های انگلیسی زبان )آهنگی فای(

  
رژیم اسرائیل اعلام کرده که چهار زندانی از مجموع شش زندانی فلسطینی که از زندان جلبوع 

فرار کرده بودند را دستگیر کرده است. از جمله زکریا زبیدی که فرمانده تیپ شهدای الاقصی 
بود. این صحنه یکی از این بازداشت هاست در شهر ام الغنم. که حدود ۲5 کیلومتر با زندان 

فاصله دارد. عکس را پلیس رژیم صهیونیستی منتشر کرده است

   میلاد حامدی، عکاس خبرگزاری تسنیم که به کابل اعزام شده، این عکس را از پارک این 
شهر گرفته است 

    شادی این شهروند از ورود به مرکز واکسیناسیون ایران مال، جالب توجه بود. عکس از حسن شیروانی، ایرنا    تجمع دانشجویان محجبه حامی طالبان، در دانشگاه آموزشی شهید ربانی کابل. عکس از خبرگزاری فرانسه 

   واکسیناسیون دانشجویان دانشگاه امیرکبیر. 
عکس از مهدی افراخته، خبرگزاری دانشجو 

   
پنجاهمین 

محموله واکسن 
کرونا شامل سه 

میلیون و دویست 
هزار دُز واکسن 

سینوفارم که 
از طریق ساز 

و کار کوواکس 
خریداری شده 

بود، بامداد شنبه 
از مبدا پکن 

وارد کشور شد.  
عکس از علیرضا 

شیرزاد، میزان 

   
قبلا آلودگی هوا را فقط در شهرهای بزرگی مثل تهران احساس می کردیم اما حالا همدان هم آلوده است. شهری که کمتر از 600 هزار 
نفر جمعیت دارد. عکس از پوریا پاکیزه، ایسنا  

    خوش آمد گویی به کریستیانو رونالدو به سبک اداره حمل و نقل منچستر. چند روز پیش، 
منچستر در نظرسنجی سایت Time Out که با حضور ۲7هزار نفر صورت گرفته بود، سومین شهر 

در رنکینگ بهترین شهرهای جهان شد. حالا روی این تابلو نوشته سومین شهر جهان که همان 
منچستر باشد به نفر شماره یک جهان یعنی کریستیانو رونالدو خوش آمد می گوید  

   
شادی یک کودک سیستان و بلوچستانی از دریافت 
یک عروسک. هلال احمر اصفهان با توجه به وقوع 
خشکسالی در استان سیستان و بلوچستان همراه 
با کاروان سلامت در قالب »نذر آب ۴« به یاری مردم 
سیستان و بلوچستان و اهالی شهرستان دشتیاری 
رفته است. عکس از پژمان گنجی پور، ایمنا  

   
اسپایک لی، جایزه ویژه چارلی 
چاپلین که سالانه از سوی مرکز 

هنری معروف نیویورک، ملقب به 
لینکلن به یکی از مفاخر سینمایی 

آمریکا داده می شود را دریافت 
کرد. عکس از مجله پیپل 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  انباشــتگی و انبوهی- به هیچ وجه- 

تکیه گاه
2- سیاهی لشکر فیلم ها- ایالتی در آمریکا
3- ردیــف قالــی- هم بازی هــاردی- 

فیلسوف بنام یونانی- نت سوم موسیقی 
4- از قبائل عصر جاهلیت اعراب- همیشه 
و پیوسته- رشته کوهی در آسیای مرکزی

5- نــام مبارک مادر امــام مهدی)عج(- 
مقابل عقب- ورزشکار آبی

6- زیرک- نی میان تهی- لبه پایین قبا
7- زمین ناهمــوار- ازدحام- واحد بازی 

والیبال
8-  بله انگلیســی- یکی از لوازم خانگی 
برای مخلوط کردن- داستان بلند- عدد 

ماه
9- آگاهی و اطلاع- ممتــاز و برگزیده- 

سرگذشت ها
10- بیهــوده و بی معنــی- بعــد از غذا 

می خورند- نشان
11- از خزندگان- پسوند مراقبت- دیدار

12- پوشیده گویی- مولد الکتریسیته- به 
گلو فرو بردن

13-  بله روسی- قرار گرفته- از سازهای 
ضربی-  مایه حیات

14- دختر محمد شاه قاجار- آزادی و نجات
15- نسیم شب- بی شک و یقیناً- یخ بسته

عمودي
1- پایتخــت کشــورمان- نوعــی خط 

باستانی- دعوی کردن
2- ناخــوش و مریض- وســیله بازی و 

سرگرمی کودکان و نوجوانان
3-  واحد سطح- از ارکان نماز- عبادت ماه 

رمضان- خم پارچه
4- دوش و شــانه- شــهری در اســتان 

مرکزی- هم صدا
5- خوب خوش- الهه تجارت و سفر یونان 

باستان- زیبایی
6- امیدوار- قســمتی از تخم مرغ- پیاله 

و جام
7- تاج و افسر- آشنا- فرا خواندن

8- حرف همراهــی- آلیــاژی از مس و 
نیکل- پرورش دهنده- تکیه دادن

9- حرف مثلثی شــکل یونانــی- رزم و 
جنگ- آخر و پایان

10- از کلمــات ســوالی- کنایــه از آدم 
بی حال- سر نیزه

11- شــخص نامعلوم- ســرگرد قدیم- 
استوار و محکم

12- سوره 77 قرآن کریم- نقطه ها- قدیمی
13- میزان عمر- گونه ای بارش- بیشتر-  

برجستگی لاستیک
14- بازیگر سریال دل دار- نشانه ها

15- برادر مادر- همگی- به بندگی گرفتن 

تم

صز

كف

ع

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  المص
 برقی
 تیبا

 سموم
 فرعی
 لیقه
 مایع

 مماس

5 حرفي : 
 تادیب
 تانکر

 خاتمه
 دقیقه

 روبیک
 ساریگ
 عنابی
 فراهم

 متشخص

 متمتع
متوکل

 معصیت
 نومید

 یاسمن
6 حرفي :

 ابولهب
 آرایشی
 زاینده
 مکاتبه

7 حرفي :
 شیر ماهی

غزنویان

8 حرفي :
 استادسیس
 خرده بینی

طعم گیلاس
 عکس العمل 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

هقم
مسىلاىر

ىدنمزا
شىامنج

همراك
بناىلغ
ابىكشان

تخرگ
وتوپام

ارهاظ
نانزنم

وهااى
اراجكى

داتسرو
امنهار و

ا
ل

و
ا

ل
ى

ن
ع

م
ر

م
خ

ت
ا

ر
ن

ا
م

ا
م

و
م

ا
ا

س
د

گ
س

ا
ى

ر
ا

ل
ت

و
پ

ا
ر

ه
ش

ت
پ

ر
ش

ى
ر

و
ا

ن
و

ك
ب

ف
ا

ك
س

ج
ك

ب
و

ى
ز

ى
پ

ا
ل

ى
و

ا
ى

ف
ه

ع
ا

د
ل

م
ا

ى
ر

ب
ا

س
م

ا
ل

خ
ر

ب
و

س
ت

و
ن

ن
خ

گ
ا

ا
ر

و
ا

ا
ز

ر
ا

ك
و

ن
م

ن
ك

ا
ر

و
ل

ى
ن

ا
ج

ا
ن

و
س

ى
ا

ر

   در منزل بودم. وقت با مطالعه و تنظیم كتابخانه گذشــت.
كتاب تاریخ حكومت خاندان سادات مرعشی مازندران را تمام  
كردم. نزدیك دو قرن، حكومت محلی داشــته اند؛ سال های 
اول، اسلامی و آرمانی بوده اند  ولی كم كم دنیاطلبی و چیزهای 
دیگر، آنها را گرفته. مدتی مستقل و مدتی باج ده به تیموریان 

یا صفویه بوده اند.
   كارها را آوردند، انجام دادم. در گزارش های خارجی، ارجاع 
پرونده انحراف اخلاقی ]بیل کلینتون[، رئیس جمهور آمریكا 
به كنگره و احتمال اســتیضاح مورد توجه است و ادامه بحران 
در روسیه كه با توافق بر سر نخست وزیری ]یوگنی[ پریماکف، 
بحران سیاسی را علاج خواهدكرد  ولی بحران اقتصادی عمیق 
است؛ گرچه روبل تقویت شــد و به 1۳ هزار روبل در برابر یك 

دلار رسید.
   در مسائل داخلی، مشاجره بر سر موضوع حمله به آقایان 
 عبدالله  نوری و  عطاءالله  مهاجرانی ادامــه دارد؛ جناح چپ از 
حربه اتهام خشونت، علیه راست ها بهره می گیرد و جناح راست، 
چپی ها و لیبرال ها را مایه تحریــك و ناراحتی مؤمنین و وادار 
كردن آنها به خشونت معرفی می كنند. همین دو زاویه دید، در 
مذاكرات شورای مجمع تشــخیص مصلحت هم بود و رهبری 

هم در ملاقات، به هر دو جهت اشاره  كرده اند.
   تلفنی به آقای  احمد  جنتی،  دبیر شورای نگهبان ، در مورد 
امتحان مجدد آقای  محمدرضا  عباسی فرد، تذكر دادم. مسابقات 
جهانی كشتی در تهران، با حضور هیأت ورزشی وسیع آمریكا، 
از مسائل دیگر داخلی است. طالبان، رسماً اعلان كرد كه جنازه 
۹ دیپلمات ایران را در مزار شریف به دست آورده اند و در ایران، 

شهادت آنها رسماً اعلان شد.
   خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۱7 شهریور ۱۳77:در 
بحران روســیه،  مجلس  دوما كه در خطر انحــلال، پس از رد 
نخست وزیر پیشــنهادی در دور سوم اســت، در صدد مطرح 
 كردن حذف رئیس جمهور است؛ چون در صورت مطرح  بودن 
حذف رئیس جمهور، او نمی تواند دوما را تا مشــخص  شــدن 
وضع، منحل كند. امروز هر دلار با 22 هزار روبل معامله شده 
و صفوف مردم در مقابل فروشــگاه ها، نشــان از بحران جدی 
اســت. آقای  یوگنی ، پریماكف، وزیر امورخارجه هم پیشنهاد 
نخســت وزیری را نپذیرفته و قیمت مواد سوختی، 5۰ درصد 

افزایش یافته است.
   آقای محسن رضایی،  دبیر مجمع تشخیص مصلحت  آمد و 
گفت كه عراق، تصمیم گرفته، زاخو  را از اكراد بگیرد و احتمال 
بروز بحران در عراق، جدی است  ولی دلیلی برای خبر نداشت. 
آقای  محمدرضا  عارف، وزیر مخابرات آمد. گزارشی از عملكرد 
داد و از كمبود اعتبارات و از مشــكلات دانشــگاه ها و از كسر 
بودجه دولت گفت. آقای  عطــاءالله  مهاجرانی،  وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  آمد. جریان كتك خوردن خود را گفت كه مُشت 

به سر و لگد به پاها خورده و به یك درمانگاه، پناه برده است.
   مسئولان ســتاد  شــورای سیاســتگذاری مراسم هفته 
گردشگری و  توسعه جهانگردی آمدند. آقای  محمد  معزالدین، 
 رئیس ســازمان ایرانگردی و جهانگردی  و آقای دكتر  محسن  

امامی،  معاون بین الملل سازمان ایرانگردی و جهانگردی  گزارش 
دادند. من هم در اهمیت توســعه صنعت توریســم دركشور و 
موانع و امكانات صحبت  كردم. *****آقای قاســم سلیمانی، 
 فرمانده نیروي قدس ســپاه   آمد. گزارش سفر به روسیه و نوع 
كمك هایی كه روســیه در مورد افغانستان خواهدكرد، گفت و 
گزارش مقاومت خوب احمدشاه مسعود و حزب وحدت را داد و 
خواستار فعال  شدن ایران در كمك و احیاناً كارهای نظامی شد.

   عصر آقای  عبدالرحمن ندیمی  بوشــهری، استاندار سابق 
بوشهر آمد. از ركود كشور و بیكار شدن نیروهای خوب  گفت. 
سپس برای تاریخ تأســیس »مكتب تشــیع« مصاحبه ای با 
سیما كردم. سلمانی برای اصلاح آمد. شب، جمعی از بستگان 
مهمان مان بودند. یاســر پیشــنهادهایی برای  كیفیت چاپ 

خاطرات سال 1۳6۰ ]= عبور از بحران[ ارائه داد؛ بد نیست.
   خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۱6 شهریور ۱۳77: 
برای كوه نوردی به منطقه امامزاده داود رفتیم. از كنار رودخانه 
 كن و از سولقان گذشتیم. به سنگان و سپس به امامزاده داود 
رفتیم؛ همه جا در جاده آسفالت و كنار دره های سبز و رودخانه. 
كنار حرم پیاده شدیم. آقاي موسوي، امام جماعت، آقای افشار، 
مدیرحرم و حاج حسین اخوان، متولی سابق استقبال كردند. 
جمع زیــادی زوّار آنجا بودند و به گرمی اســتقبال كردند. به 
زیرزمین رفتیم. سر قبر، فاتحه و نماز خواندیم. نوشته روی قبر، 
با عبارات شجره نامه تفاوت دارد. سپس به طبقه بالا آمدیم كه 
رواق ها و ضریح اســت. قبر دیگری هم بود كه گفته شد، غلام 
ایشــان به  نام طاهر و مشــهور به قنبر بــوده. اطراف صحن، 
مسافرخانه های زیادی است؛ قسمتی از اوقاف است و قسمتی 
از مردم. بازارچــه ای دارد كه نیازهای مردم را می فروشــند. 

گوسفندهایی قربانی كردند.
   به منزل حاج اخــوان رفتیم. بستگان شــان جمع بودند، 
منجمله حاج علی  كه طلبه بود و از هم دوره های زمان تحصیل 
خودمان. برای آسفالت راه فرحزاد، ساختن پُل جهت وصل دو 
جاده و اصلاح هیأت امنا و ساخت بهمن گیر و فاضلاب، استمداد 
كردند. زمستان ها خلوت اســت و مردم به روستای كیگا كه 
قشلاق شان است، پنج كیلومتر پایین تر در همان دره، می روند.

   صبحانه مفصلی صرف شد؛ كره، عسل، جگر، قلوه و ... سپس 
پیاده به جاده فرحزاد رفتیم. ماشین ها به تهران برگشتند و از 
جاده فرحزاد، بالا آمدند؛ دو جاده به  هم وصل است. با آنها به 

تهران برگشتیم؛ این جاده خاكی است.
   تا عصر در دفتر كوشك،كارها را انجام دادم و به خانه آمدم. 
در جراید و گزارش ها، هنوز كتك  خوردن آقایان  عبدالله  نوری و 
 عطاءالله  مهاجرانی مطرح است. عصر فاطی آمد و از اختلاف نظر 
و درگیری بین معاونــان وزارت امورخارجه گفت. آقای صادق 
خرازی هم از این وضع و از مشــكلات ســفر آقای  سیدمحمد  
خاتمی، ]رئیس جمهور[ به آفریقای جنوبی ناراحت بود؛ پخش 
فیلمی  كه آقای خاتمی به دیدن آقای  نلســون  ماندلا می رود و 
با نزدیك شدن ایشان به ماندلا، او بلند نشده بوده، نشان بدی 
از بی اعتنایي آنها شده اســت. وزارت امور خارجه، مورد انتقاد 

است.)انتخاب(

خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی؛   شهریور ۱۳۷۷
از ديدار با قاسم سليمانی و    گزارش مقاومت خوب احمدشاه مسعود تا بی اعتنايي نلسون ماندلا

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب تاریخ 1
 عفریت جنگ  شهریور - مهر ۱۳59 جام ملت های آسیا ۱9۸0 کویت؛ تالمات روحی حاصل از 

شنیدن حمله عراق به ایران   حین بازی ها و برگشت از هم گسسته چهار روزه و زمینی کاروان تیم از 
سوریه و ترکیه به ایران.

   قاب تاریخ 3
اذانی  که توطئه رژیم را بر هم زد! پیش زمینه  های خیزش ۱7 شهریور ۱۳57، چند روز پیش از 

آن تاریخ یعنی از عید فطر آن سال مهیا و روز ۱6 شهریور قول و قرارهای مردم برای راه اندازی 
تظاهرات در میدان ژاله تنظیم شد. آن روز جمعیت با شعارهای ضد سلطنتی از قیطریه به راه 

افتاد. رژیم بر آن بود تا این جمعیت را توده ای و مارکسیست معرفی کند  اما به ابتکار روحانیت، 
این توطئه شکست خورد. آیت الله شهید مؤیدی می گوید: »...وقتی جمعیت به پیچ شمیران رسید، 

ظهر شده بود. گفتم اذان بگویید. تمام جمعیت بنا کردند اذان گفتن و با این ترفند، تبلیغات سوء 
رژیم که اینها گروه های توده ای و مارکسیست و مائویست هستند، از بین رفت. بعد گفتم بگویید 

هر کسی از آقایان جلو هست برای خواندن نماز جماعت بایستد و اعلام جماعت کردیم. گفتند 
سیدی برای اقامه نماز جماعت ایستاده. البته آن موقع نمی دانستم که آن سید کیست ولی بعداً  

معلوم شد مرحوم بهشتی بودند. تمام این جمعیت سرتاسر خیابان برای نماز ایستادند. از خانه های 
اطراف آب می آوردند تا مردم وضو بگیرند. بعد از اینکه نماز تمام شد، باز مسیر را ادامه دادیم...«

منبع: مهاجر الی الله )خاطرات آیت الله شهید مویدی(

  
قاب تاریخ 5

عكس کمتر دیده از 
حضور فوزیه فواد 
بعد از طلاقش در 

ایران که به دعوت 
شمس پهلوی خواهر 

محمدرضا  به ایران 
آمده بود. فردي که 

کنار فوزیه ایستاده، 
مهرداد پهلبد شوهر 

شمس است.

  
قاب تاریخ 2
واكسیناسیون در 
یكي از مدارس 
ابتدایي آبادان- 
دهه ۴0

  
قاب تاریخ 4
عكسي از 
محمدعلي فروغي 
در جشن كشف 
حجاب- سال 
۱۳۱۴.)موسسه 
مطالعات تاریخ 
معاصر(

   
نخستین سمپوزیوم مجسمه سازی 
گل گهر به عنوان رویداد بزرگ هنر 
مجسمه سازی در جنوب شرق ایران 
با حضور ۱6 هنرمند در سیرجان 
برگزار شد. عکس از هنرآنلاین  
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کاری که آمریکا در افغانستان انجام داد! در واقع هیچ کار. فقط آمد و رفت. کاری از امجد رسمی، کاریکاتوریست الشرق الاوسط

نخست وزیر جدید لبنان کیست؟
بی طرفی، کلید حل مشکلات شد

طلسم تشــکیل دولت در لبنان بالاخره 
بعد از ســیزده ماه شکسته شد و نجیب 
میقاتی میلیــاردر لبنانی کابینه خود را 
تشــکیل داد. لبنان پس از انفجارهای 
بیروت در تابستان گذشته، بدون دولت 
اداره میشد و اختلافات سیاسی مانع از 
آن بود که سیاســتمداری بتواند کابینه 
خود را تشــکیل دهد. اما حالا میقاتی 
کسی است که توانســته بر اختلافات و 
مشکلات غلبه کند. او می گوید که قصد 

دارد کشورش را از سقوط نجات دهد. 
این در حالیســت کــه لبنــان یکی از 
بالاترین نرخ های تورم را تجربه می کند 
و به ورطه سقوط اقتصادی افتاده است 
و تعداد زیادی از تحصیل کردگان کشور 
را برای یافتن زندگی بهتر ترک کرده اند. 
حکم تشــکیل کابینه جدید روز جمعه 
توسط میشل عون، رئیس جمهوری این 
کشور و نجیب میقاتی، نخست وزیر و در 
حضور نبیه بری، رئیــس پارلمان امضا 

شده است. 
او در حالی که به وضوح احساساتی شده 
بود، در مقابل چشــم لبنانی های ناامید 
شده، گفت که در لبنان دیگر هیچ پولی 
بــرای پرداخت یارانه ها وجــود ندارد و 

»باید کمربند ها را سفت بست.«

  نجیب میقاتی کیست؟
نجیب میقاتی دولــت را در حالــی در لبنان به 
دست گرفته که ارزش پول این کشور کاهش نود 
درصدی را تجربه کرده اســت. این کشور پس از 
سال های جنگ داخلی هرگز در موقعیتی چنین 
سخت از نظر اقتصادی قرار نداشته. در پی انفجار 
بیروت در مرداد ماه ســال گذشته، حسان دیاب 
از مقام نخست وزیری استعفا کرد و در آن زمان، 
میشــل عون، رئیس جمهور لبنان، سعد حریری 
را به عنوان نخســت وزیر تعیین کرد. اما او هم با 
وجود ســابقه سیاســی طولانی نتوانست دولتی 

تشکیل دهد.
محمدنجیب عزمی میقاتــی متولد 1955 و66 

ساله از شــهر طرابلس اســت. او سیاست مدار، 
بازرگان لبنانی و نخست وزیر منتخب این کشور 
است. او پیش از این دوبار از 1۳ ژوئن ۲۰11 تا 15 
فوریه ۲۰1۴ و از 19 آوریــل ۲۰۰5 تا 19 ژوئیه 

۲۰۰5 عهده دار این پست بوده است.
او رهبری جنبش مجد را بر عهده دارد که صاحب 

دو کرسی در پارلمان لبنان است.
او  در سال ۲۰۰5 در دوران ریاست جمهوری امیل 
لحود به مدت حدود ۳ ماه از 15 آوریل تا 19 ژوئیه 
نخســت وزیری لبنان را پس از عمر کرامی و قبل 
از فؤاد سنیوره بر عهده داشت. وی بار دیگر در ۲5 
ژانویه ۲۰11 به عنوان کاندیدای ائتلاف ۸ مارس 

مسئول تشکیل کابینه لبنان شد.
میقاتــی جــزو ثروتمندتریــن مردان 
جهان هم هست. او شــرکت مخابراتی 
»اینوســت کام« را به همــراه برادرش 
طه در اوج جنــگ داخلی 19۸۲ لبنان 
تأسیس کرد و توانســت بازار خوبی در 
ســودان، لیبریا و یمن بیابد و در ژوئن 
۲۰۰6 ایــن مجموعــه را بــه ام تی ان 
آفریقای جنوبی به مبلــغ 5/5 میلیارد 
دلار فروخت. نشریه فوربس ثروتش را 
در سال ۲۰۰۸ حدود ۲/6 میلیارد دلار 
برآورد کــرده و او را در رده چهار صد و 
چهل و ششم ثروتمندترین انسان های 

دنیا قرار داده.
میقاتی تحصیلات دانشــگاهی خود را 
در رشته ام بی ای در دانشگاه آمریکایی 
بیروت گذرانده و دوره هایــی را نیز در 
آکادمی اروپایی مدیریت در فرانســه و 
دانشگاه هاروارد در آمریکا گذرانده است.

او از سنی های لبنان است و حزبش هم 
یکی از احزابی اســت که اعضای آن را 
سنی ها تشــکیل می دهند. میقاتی در 
زمان نخست وزیري خود در گذشته یكي 
از بي طرف ترین نخست وزیرهاي تاریخ 
این كشور بوده اســت. میقاتي ازدواج 
كرده و سه فرزند دارد و از عرصه تجارت 
وارد سیاست شــد و از بزرگترین تجار 
لبنانــي و عربي و بین المللي به شــمار 
مي رود. تاکنون نام ۲۳ وزیر و معاون نخست وزیر 
اعلام شــده اســت و از گزارش های اولیه چنین 
برمی آید که حزب الله هم دو وزارتخانه را در دست 
گرفته و ســایر وزارت خانه ها میان احزاب حامی 

نجیب میقاتی تقسیم شده است.
نخســت وزیر لبنــان پــس از ارائه لیســت به 
رئیس جمهور لبنان، گفــت اکنون »زمان جنگ 
و جدل« نیســت و باید همه بــرای جلوگیری از 
تشدید ناامیدی در این کشور تلاش کنند. به نظر 
می رسد که در لبنان او به دلیل بی طرفی و ارتباط 
مناسب با همه گروه های سیاسی توانسته قدرت 

را به دست بگیرد و کابینه تشکیل دهد.

  سایت نگار   

خروج دفاع ضد موشکی آمریکا از عربستان، اعدام برادر امرالله صالح و ...
   آمریکا دفاع ضد موشــکی خود را از عربســتان خارج کــرد؛ خبرگزاری 
آسوشیتدپرس با انتشار یک تصویر ماهواره ای که توسط شرکت سهامی خاص آمریکایی 
»پلانت لبز« تهیه شده است، گزارش کرد که این یک تصویر از منطقه ای از پایگاه هوایی 
شاهزاده سلطان در عربستان ســعودی گرفته شده اســت که زمانی سامانه های دفاع 
موشکی پاتریوت با سامانه پیشرفته ضدموشــکی »تاد« در آن جا مستقر شده بود و روز 
جمعه 1۰ سپتامبر ۲۰۲1 )19 شهریورماه( خالی شده بود. آسوشیتدپرس ادامه داد که 
ایالات متحده پیشرفته ترین سامانه دفاع موشکی و سامانه های دفاع موشکی پاتریوت را 
در هفته های اخیر از عربستان سعودی خارج کرده است. پایگاه هوایی شاهزاده سلطان، 
واقع در 115 کیلومتری جنوب شرقی ریاض از سال ۲۰19 میزبان چندین هزار نظامی 

آمریکایی بوده است. )فارس(
   ارزش لیر لبنان بالا رفت؛ در پی اعلام تشــکیل دولت جدید در لبنان، ارزش لیره 
لبنان دربرابر دلار 1۳ درصد افزایش یافت. براســاس گزارش ها، بعد از ظهر روز جمعه 
قیمت دلار در بــازار آزاد لبنان به 15 هزار و 6۰۰ لیره رســید در حالی که صبح جمعه 
قیمت آنها 1۸ هزار لیره بود. روز پنج شنبه نیز با خوش بینی ها به افزایش احتمال تشکیل 
دولت، ارزش لیره در لبنان 5 درصد افزایش یافته بود. در ژوئیه گذشته با انصراف »سعد 
الحریری« از تشکیل کابینه لبنان، قیمت دلار در لبنان با شکستن رکورد تازه به ۲۳ هزار 

لیره رسیده بود. )میدل ایست نیوز(
   تشکیلات خودگردان از توافق برای رســاندن پول به غزه خارج شد؛ محمد 
العمادی، رئیس کمیته قطری بازسازی غزه اعلام کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین 
به او اعلام کرده است از توافق کمک مالی دوحه به نوار غزه خارج شده و دیگر به تقسیم 
این مبالغ از طریق بانک های خود در نوار غزه ادامه نمی دهد. وی افزود: توجیه تشکیلات 
خودگردان برای خروج از این توافق؛ نگرانی از پیگرد قانونــی و متهم کردن بانک های 

وابسته به خود به حمایت از تروریسم است. )ایسنا، به نقل از روسیا الیوم(

   افغانستان 
   طالبان برادر معاون اشرف غنی را اعدام کرد؛ خبرگزاری رویترز روز جمعه 1۰ 
سپتامبر )19 شهریور( با انتشار گزارشــی به اظهارات عبدالله صالح، برادرزاده روح الله 
صالح پرداخته اســت. او با ارســال یک پیام کتبی به خبرگزاری رویترز از اعدام عموی 
خود توسط طالبان خبر داده است. روح الله صالح، برادر امرالله صالح و یکی از چهره های 
اپوزیسیون طالبان به شمار می آید. امرالله صالح پس از تصرف کابل توسط طالبان برای 
مقابله با آن ها به جبهه مقاومت ملی افغانستان در پنجشیر پیوسته بود. امرالله صالح پیش 
از آن به عنوان معاون اشرف غنی فعالیت می کرد. عبدالله صالح در پیام خود به خبرگزاری 
رویترز نوشته است: »آن ها او ]روح الله صالح[ را دیروز کشتند و گفتند جسد او را نیز برای 
خاک سپاری تحویل نمی دهند. به ما گفته اند که جســد او باید بماند تا بپوسد.« بخش 
اردوزبان اطلاع رسانی طالبان، الاماره نوشته اســت بر طبق گزارش ها، روح الله صالح در 
جریان درگیری های جبهه مقاومت ملی افغانستان با نیروهای طالبان در پنجشیر کشته 

شده است.
  عبدالله عبدالله: مرا نگرفتند؛  »عبدالله عبدالله« رئیس شورای عالی مصالحه ملی 
افغانستان در دولت اشرف غنی، اخبار پیرامون بازداشت خود توسط طالبان را رد کرد. 
پیش از این »ناوین کاپور« خبرنگار هندی خبر بازداشت و منتقل شدن عبدالله عبدالله 

به دست طالبان را توئیت کرده بود. )فارس(

   آخرین حمله آمریکا شهروندان افغانستان را کشت نه بمبگذار داعش را؛ روز ۷ 
شهریور در حالی که آخرین هواپیماهای آمریکایی فرودگاه کابل را ترک می کردند، ارتش 
آمریکا و مقام های طالبان اعلام کردند که یک بمب گذار انتحاری ســوار بر خودرو پیش 
از انجام حمله انتحاری به فرودگاه کابل توســط هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی 
هدف قرار گرفته اســت. فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا بعدتر گزارش داد که هدف به 
دقت شناسایی شده و حمله موشکی برای منهدم کردن این خودرو انتحاری هیچ تلفات 
غیرنظامی نداشته است. حال نیویورک تایمز گزارش داده است که نه هدف به درستی 
شناسایی شــده بود و نه این ادعا که حمله تلفات غیرنظامی نداشته، درست بوده است. 
مقام های نظامی آمریکایی پس از آنکه شــواهد نیویورک تایمز را دیده اند، گفته اند که 
»هویت راننده خودرو را نمی دانستند اما او را به دلیل فعالیت های مشکوکش در آن روز 
هدف قرار دادند. آن ها گفته اند که رصد فعالیت های او نشــان می داد که وی احتمالًا از 
خانه امن داعش خارج شده و محموله ای سنگین را در ماشینش قرار داده است که تصور 
می شد مواد منفجره باشد.« اما فردی که هدف قرار گرفت نه عضو یا مرتبط با داعش که 
کارگر قدیمی گروه امداد ایالات متحده به نام زماری احمدی بوده اســت که در آن روز 
مشغول انجام کارهای معمول شامل رساندن همکارانش به محل کارشان بود. همچنین 
روشن شده اســت که آنچه ارتش آمریکا گذاشتن محموله ای سنگین در خودرو تفسیر 
کرده است، بخشی از وظایف روزانه آقای احمدی برای رساندن قوطی های پرشده آب به 
مقصد بوده است. تحقیقات نیویورک تایمز نشان می دهد که دست کم 1۰ نفر از جمله 

هفت کودک، در این حمله کشته شده اند.
   درخواست ژنرال دوستم از سازمان ملل؛  مارشال عبدالرشید دوستم، رهبر جنبش 
ملی و معاون پیشین ریاست جمهوری افغانســتان در یک پیام توییتری از سازمان ملل 
متحد خواسته است تا سکوت خود را بشــکند و از دولت طالبان کسانی که به قول وی 
درفهرست سیاه تروریستان قرار دارند بخواهد که به کشــتارجمعی و تصفیه قومی در 
ولایت پنجشیر پایان دهد. وی در این پیام نوشته است که در ولایت پنجشیر یک فاجعه 
جریان دارد، راه به روی کمک های بشری و همچنان ورود رسانه ها به ولایت پنجشیر باید 
باز شود. دراین پیام توییتری آمده است که: من از جامعه بین المللی و همه همسایگان  
ما، به ویژه همسایگان شمالی و شــمال غربی  ما، می خواهم تا در استقبال از یک دولت 

تروریستی در افغانستان عجله نکنند. )ایسنا(
   یک مقام طالبان: وظیفه زن فرزندآوری است؛ سید ذکرالله هاشمی، یک سخنگوی 
طالبان، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی طلوع نیوز افغانســتان با تاکید بر اینکه زنان در 
دولت جدید سمتی نخواهند داشت، حضور آنان در دولت را به »روسپیگری« تشبیه کرد. 
فیلم این سخنان را که زیرنویس انگلیسی دارد، خبرنگاران انگلیسی زبان افغان در توییتر 
منتشر کرده اند. هاشمی گفت: »حضور زنان در دولت ضرورتی ندارد. ضروری است که 
زن در دولت داشته باشیم؟« او در ادامه گفت و شنود با مجری اخبار گفت: »این رسانه ها 
هرچه می خواهند بگویند، اما در ۲۰ سال گذشته ایالات متحده و دولت دست نشانده آن 
در افغانستان کاری غیر از روسپیگری در ادارات کرده اند؟« مجری برنامه در پاسخ گفت: 
»نمی توانید همه زنان را به روسپیگری متهم کنید.« هاشمی جواب داد: »منظورم تمام 
زنان افغان نیست. چهار تا زن که برای اعتراض به خیابان می آیند نماینده زنان افغانستان 
نیستند. زنان افغانستان آن هایی اند که برای مردم افغانســتان فرزند به دنیا می آورند، 
فرزندان را بر اســاس اخلاق اســلامی پرورش می دهند ... زنان از پــس وظایف وزارت 
برنمی آیند. گذاشتن چنین باری بر دوش آن ها بیش از تحملشان است.« )ایندیپندنت(

رامتین لطیفی| نامیرایی و زندگی ابدی آرزوی 
دیرینه بشر از ازل تا به امروز بوده و مبحثی است 
که همچنان ذهن آدمی را به خود مشغول کرده 
است. با پیشــرفت علوم مدرن، به ویژه پیشرفت 
قابل توجه و خیره کننده بشر در رشته های علوم 
پایــه و در صدر آن علوم  زیســتی و علم ژنتیک، 
افق های تازه ای در مقابل چشــمان دانشمندان 
و پژوهشــگران این عرصه تجلی یافت. با شروع 
پروژه ژنوم انسان در سال 199۸ و اتمام اولین فاز 
آن در سال ۲۰۰1، نقشه ژنتیکی انسان و کاربرد 
کروموزوم ها و عملکرد ژن ها در انسان مشخص 
شد و از ســوی دیگر تسریع و شــدت مضاعف 
پیشرفت علمی بشر تا ســال ۲۰۲1، دریافت ها 
و دستاوردهای تازه و منحصر به فردی را نصیب 
محققان و متخصصان کرد، تــا جایی که همگی 
به  نوعی در جهــت نامیرایی انســان تلاش های 
نوینی را شروع کردند. از جمله این اقدامات نوین 
می توان به تلاش متخصصان مهندســی بافت، 
علوم ســلولی و علوم مولکولی در جهت ساخت 
انواع بافت های بدن در محیط آزمایشــگاهی و 
تعویض و جایگزینی آن با اندام های ناســالم که 
بیشتر شبیه به وقایعی  است که در انیمیشین های 
شرکت پیکسار رخ می دهد، اشاره کرد. این اتفاق 
شــگرف مرهون تلاش های مهندســان ژنتیک 
و بیوتکنولوژی در جهت کشــف و اســتفاده از 
ابزارهای ویرایش ژنوم )محتــوای ژنتیکی فرد( 
در راستای حذف ژن های معیوب انسان و اصلاح 
آن به ژن های سالم اســت و در نتیجه این اتفاق، 
قسمتی از بدن که ناکارآمد اســت با عضو سالم 
جایگزین خواهد شــد و برای مثال می توان کبد 

ناسالم را با کبد سالم جایگزین کرد. این ابزار نوین 
که به پروژه کریسپرکس معروف است، امروز در 
دســت محققان و متخصصان آمریکایی، ژاپنی، 
انگلیسی و فرانسوی است. از سوی دیگر و به طور 
موازی تلاش های دیگر متخصصان برای استفاده 
از آنزیمی جهت جلوگیری از کوتاه شــدن طول 
قطعات DNA در جانوران زنده از جمله انسان، 
که عامل اصلی مرگ ســلولی و در نهایت پیری 
است می تواند در آینده ای نه چندان دور آرزوی 

بشر برای دستیابی به نامیرایی را محقق سازد.
آنطور که در اخبار روز گذشته منعکس شد باید 
گفت جف بــزوس، ثروتمندترین فــرد جهان و 
موسس آمازون که چندی پیش از مدیریت این 
شــرکت کناره گرفت تا به امور انسان دوستانه و 
حل مشکلات زمین و محیط زیست بپردازد نیز 
مانند دیگر ابنای بشر میل به جاودانگی و نامیرایی 
دارد. از ایــن رو بزوس در پروژه یک آزمایشــگاه 
تخصصی به نــام آلتوس ســرمایه گذاری کرده 
اســت تا در صورت وفاق پــروژه، او اولین فردی 
در  تاریخ باشــد که هرچه زمان بگذرد، جوان تر 
شود و تا دنیا پابرجاســت جف بزوس نیز در آن 
زنده و پابرجا باشد. این آزمایشگاه بر روی اصلاح 
ژنتیکی افراد جهت جلوگیری از پیری و بیماری ها 
تمرکز دارد. این خبر سبب شد تا بزوس بار دیگر 
مورد هجمه کاربران فضــای مجازی آمریکا قرار 
بگیرد. منتقدان بزوس که اغلــب از او متنفرند، 
چندی پیــش طوماری امضا کردنــد و از عوامل 
فضاپیمایی کــه بزوس را به خــارج از جو زمین 
برد، درخواست کردند که او را در فضا رها سازند. 
حال این افراد که خونشان از نفاق بزوس به جوش 

آمده است، می گویند ثروتمندترین انسان روی 
زمین که ادعای تلاش برای برچیدن گرسنگی و 
جلوگیری از تخریب زمین و نجات بشر را داشت، 
در تلاش است که فقط خود را نجات دهد و تا ابد 

زنده بماند.
در گرماگرم ایــن جنجال جدید، یک شــرکت 
بیوتکنولوژی به نــام یونیتی تکنولــوژی اعلام 
کرد که بــزوس از ســال ۲۰1۸ در پــروژه این 
شرکت نیز ســرمایه گذاری کرده است و هدف 
این پروژه تولید دارویی برای متوقف کردن تمام 
بیماری هایی است که ممکن است به مرگ انسان 
منجر شــود. گزارش های ایندیپندنت و گاردین 
از این اتفاق نشــان می دهد که نــه تنها بزوس 
بلکه بســیاری از ثروتمندان به دنبال راهی برای 
جاودانگی و نامیرایی بــر روی زمین می گردند. 
یکی از منتقدان بــزوس در فضای مجازي برای 
او و دوستانش نوشته بود »این تصورات مضحک 
و تلاش های مذبوحانه شــما اگــر در یک فیلم 
سینمایی هالیوودی هم به تصویر کشیده شود، 
در نهایت از آی ام دی بی امتیاز ۴ و از روتن تومیتو 
نمره ۲5 خواهد گرفت، به علاوه اگر فرض کنیم 
که شما پول های خود را خرج کردید و همچنان 
زنده ماندید، با رویش ناگزیر آب شــدن یخ های 
قطبی چه می کنید؟« البته برخی دیگر از کاربران 
عصبانی تر و خشمگین تر بودند، برای مثال یکی از 
آنها خطاب به بزوس نوشته بود که »هرچه داری 
خرج کن و لباس های گران تن ژن های بدنت کن، 
خودم روزی به سراغت می آیم و تو را می کشم!« 
)این گزارش به طور مشترک با پیام حاجی بابایی 

نوشته شده است(

حاشیه ساز شدن ازدواج دختر عمرو دیاب
اگر هنوز فکر می کنید که جوانید بهتر است این 

خبر را به شما بدهیم که عمرو دیاب، خواننده 
مشهور مصری این روزها شاهد به خانه بخت رفتن 

دختر خود است. نور عمرو دیاب در اینستاگرام 
خود اعلام کرده که با همسر خود در حال آماده 

شدن برای رفتن به خانه خودشان در جنوب لندن 
هستند. البته این موضوع حاشیه هایی هم داشته 

چرا که برخی گفته اند چرا شیرین رضا، همسر 
سابق عمرو دیاب بابت این موضوع به دخترش 

 ET تبریک نگفته است. شیرین رضا هم در برنامه
که به همین مسائل می پردازد گفته این حرف ها را 

به طور خصوصی به دخترش می گوید و لازم نیست 
در عموم به او تبریک بگوید. )عکس از شیرین رضا 

و دختر عمرو دیاب، در کودکی نور عمرو(
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مادر بی رحم نوزاد یک روزه اش را کشت
مادر قاتلی که نوزاد تازه متولد شده اش را با دو ضربه کاری به 
جمجمه اش کشته و جسدش را درون ســطل زباله زیر زمین 
خانه اش پنهان کرده بود دستگیر شــد. متهم اندی رایت ۳۰ 
ساله محکوم شده که بی رحمانه لحظاتی پس از تولد فرزندش 
در خانه او را به قتل رسانده است. گزارش های پلیس نیویورک 
نشــان می دهد که این زن به تنهایی و به دور از چشم همه در 
خانه اش زایمان کرده و از آنجایی که نمی خواســته مسئولیت 
پسرناخواسته اش را برعهده بگیرد او را به قتل رسانده و جسدش 
را درون سطل زباله زیر زمین رها کرده است. اطلاعات موجود 
نشان می دهد مرد جوانی که قصد داشــته با او ازدواج کند به 
رفتار نامزدش ظنین شده و با اداره پلیس تماس گرفته است. 
ماموران نیز پس از بررسی های انجام شده جسد نوزاد را یافته و 
به پزشکی قانونی منتقل کردند. )ایران آنلاین به نقل از کرایم(
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  کیوسک

نیویورک تایمز اما از ساختن دوباره 
شهر و تصویر کردن دوباره آن گفته 
است. نوعی امیدواری به ساکنان بعد از 
گذشت 20 سال از آن فاجعه

وال استریت ژورنال با عکس ستون های 
نوری که در نیویورک به آسمان رفته، یاد 

بیستمین سالگرد 11 سپتامبر را گرامی 
داشته است

   ینگه دنیا

رویای بزوس، آرزوی بشر

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
)میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)10 سپتامبر(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

1۸۸.1۸ امارات ۲.1۴ میلیارد  چین 1۷61 آمریکا 1۷11۲5 آمریکا

169.۷9 اروگوئه ۷۲۴.11 هند ۷۸9 روسیه ۳۷۸۷۳ هند

15۲.۲۳ سنگاپور ۳۷۸.5۷ آمریکا ۷۳۰ مکزیک ۳۷6۲۲ بریتانیا

1۴۷.۸5 چین ۲۰۸.۲9 برزیل ۷1۸ برزیل ۲۳56۲ ترکیه

1۳5.1۴ بریتانیا 1۴1.۴۳ ژاپن ۴۴5 ایران ۲11۷6 مالزی

مروری درباره جنجال ها پیرامون پروژه نامیرایی جف بزوس

میرا میقاتی، دختر نجیب میقاتی یک دکوراتور و طراح مد و لباس است 
که در طراحی های خود به رنگ های شاد نیز علاقه زیادی دارد
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